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1 DESARROLLO DEL INFORME

El presente informe del area de servicio exclusivo - ASE 1 consolida la informacion y las evidencias de las actividades
realizadas en el periodo comprendido entre el 01 al 30 de Noviembre de 2021, de acuerdo con lo establecido en el
plan de supervisién y control del servicio vigente, tomando como insumos: i) las visitas de campo, ii) PQRS recibidas en
SIGAB, iii) matriz interactiva de la firma Interventora sobre hallazgos al Concesionario por componente, iv) estado de
solicitudes SDQS del Sistema Distrital de Quejas y Soluciones, v) estado de solicitudes de acciones correctivas —
SAC, vi) gestibn documental - Orfeo, vii) informes mensuales ASE 1 del Concesionario de servicio
“PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP” y viii) el respetivo informe de Interventoria “Consorcio Proyeccion
Capital”.

2 DATOS DEL INFORME

Servicio: Recoleccion, Barrido y Limpieza ASE #_1

Periodo de analisis: del 01 al 30 de noviembre de 2021

2.1 RECOLECCION Y TRANSPORTE

La actividad de Recoleccion y Transporte se aplica a todos los residuos sélidos no aprovechables generados por
usuarios residenciales y no residenciales en las localidades pertenecientes al ASE 1: Usaquén, Chapinero, La
Candelaria, Santa fe, San Cristdbal, Usme y Sumapaz.

En concordancia con: i) las frecuencias y horarios establecidos en la Gltima actualizacién de la linea base del PGIRS,
realizada el 30 de diciembre de 2020, vigente a partir del primero de abril de 2021, ii) la normatividad aplicable vy iii) lo
consignado en el Reglamento Técnico Operativo.

Se aclara que en la informacién de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene la informacion del periodo de Noviembre de
2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.

2.1.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA

De acuerdo con el plan de supervision vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervision de la
UAESP revisé y analiz6 el informe de Interventoria Consorcio Proyeccion Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL
INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021”, en el componente de recoleccion y transporte, del cual se presenta
el siguiente resumen.
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En la siguiente tabla se observa la relacion de microrrutas ejecutadas:

Tabla 1. Relacién de microrrutas reportadas por el Concesionario ASE 1 -PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S- (Octubre de
2021).

AT PE MICROTRUTASSEom | mepoRTADAS POREL
CONCESIONARIO
Recoleccién y Transporte Zona Urbana 333 300
Recoleccion y Transporte Zona Rural 7 15
Total 340 315

Fuente: Informe de Interventoria. Consorcio Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

Como se evidencia en la tabla anterior, la firma Interventora identifico diferencias en la cantidad de microrrutas
reportadas por el Concesionario en su informe mensual con relacion a aquellas microrrutas establecidas en Plan
Operativo vigente para el mes de Octubre de 2021, lo cual sera notificado por la firma Interventora al Concesionario.

Sobre la revisién documental realizada por la Interventoria sobre el informe de Octubre de 2021 del Concesionario para
el componente de recoleccién y transporte la firma Interventora clarifica que no se incluye las toneladas
correspondientes a residuos provenientes de puntos criticos y arrojo clandestino, dado que estas se ven reflejadas en
el informe de la ADICION respectiva.

Con relacion al reporte de toneladas dispuestas en el RSDJ, se identificé por parte de la firma Interventora que la
cantidad total, sin incluir arrojo clandestino, ni RCD domiciliarios, fue de 36.412,83 Toneladas, coincidiendo las toneladas
reportadas por el Concesionario y las toneladas reportadas por el RSDJ.

BALANCE DE CARGAS DE LAS MICRORRUTAS
La firma Interventora realiz6 el analisis del balance de cargas de las microrrutas tomando los siguientes insumos:

e Microrrutas contempladas en el Plan Operativo vigente.

e Registro de ingresos al Relleno Sanitario Dofia Juana -RSDJ.

e Valores maximos establecidos en la normatividad vigente expedida por el Ministerio de Transporte, en cuanto
a los limites de pesos en los vehiculos de transporte de carga las cuales son: la Resolucién 1782 de 2009 (Por
la cual se maodifica el articulo 8° de la Resolucién 4100 del 28 de diciembre de 2004, esta adopta los limites de
pesos y dimensiones en los vehiculos de transporte terrestre automotor de carga por carretera, para su
operacion normal en la red vial a nivel nacional) y la Resolucién 2498 de 2018 (la cual determina el peso bruto
vehicular con la tolerancia positiva de medicién).

El objetivo de la firma Interventora fue clasificar cada una de las microrrutas que presentan viajes con exceso de peso
acorde con la cantidad de viajes y las veces que se repiten en el tiempo, con el fin de identificar aquellas microrrutas
gue requieren de cambios en su disefio y/o en la capacidad del vehiculo y asi garantizar el debido balance de cargasen
cada una de ellas; para lo cual la firma Interventoria determind niveles de criticidad y la acciéon que debe realizar el
Concesionario para las microrrutas segun el nivel, tal como se presenta a continuacion, para las 317 microrrutas
ejecutadas en el periodo por parte del Concesionario:

e Nivel critico Alto: Microrrutas con un alto porcentaje de viajes ingresados al Relleno Sanitario Dofia Juana
con exceso de peso y presentan recurrencia de este alto porcentaje en el tiempo. En este caso, el
Concesionario debe realizar ajustes en el disefio de las microrrutas y/o cambio en la capacidad de los vehiculos
empleados, la firma interventora identificé 151 microrrutas.
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e Nivel critico medio: Microrrutas con un alto porcentaje de viajes ingresados al Relleno Sanitario Dofia Juana
con exceso de peso 0 que presentan recurrencia en la presencia de viajes con exceso de peso en el tiempo.
En este caso el Concesionario debe realizar analisis de dichas microrrutas y presentar el resultado de este, en
todo caso debe justificar la accion sobre estas microrrutas, la firma interventora identifico 102 microrrutas.
e Nivel critico bajo: Microrrutas con bajo porcentaje de viajes ingresados al Relleno Sanitario Dofia Juana con
exceso de peso y baja recurrencia en el tiempo. En este caso no se le solicita al Concesionario una accion
concreta, pues las mismas seguiran en el proceso de seguimiento de la Interventoria, toda vez que, por la
misma dinamica de la prestacién del servicio de aseo en la capital, es susceptible que suceda, la firma

Informe mensual de Supervisién y Control

interventora identific6 33 microrrutas.
e Sin novedad la firma interventora identific6 29 microrrutas.

Estos resultados seran socializados por la firma Interventora al Concesionario mediante comunicado para su respectiva

atencién y/o aclaracion.

2.1.2 Revisién y analisis de la matriz interactiva

La Interventoria reporta para el periodo de Noviembre de 2021 diez y siete (17) hallazgos, con un aumento de dos
(2) hallazgos con respecto al periodo anterior, los cuales se identificaron por la Interventoria durante la ejecucién de
las 338 verificaciones en campo para el componente de recoleccion y transporte, como se detalla en la siguiente

tabla.

Tabla 2. Cantidad de verificaciones realizadas

para recoleccion y transporte area urbana y rural ASE 1

CANTIDAD DE

CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON CANTIDAD»DE
HOCA IR VERIFICACIONES HALLAZGOS-TECNICO FALLAZEOS TEaNICO
OPERATIVO
La Candelaria 16 1 1
Chapinero 83 0 0
Chapinero Rural 8 0 0
San Cristébal 58 1 1
San Cristébal Rural 0 0 0
Santa Fe 80 15 15
Santa Fe Rural 0 0 0
Sumapaz 2 0 0
Usaquén 56 0 0
Usaquén Rural 0 0 0
Usme 33 0 0
Usme Rural 2 0 0
Total 338 17 17

Fuente: Informe de Interventoria. Consorcio Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.
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Cantidad y tipo de hallazgos por localidad

16

14

12

10

0 N e : : ,
CHAPINERO LA CANDELARIA SAN CRISTOBAL SANTA FE USAQUEN USME
M No se observa el area limpia W No cuenta con el plano de la microrruta

Grafica 1. Hallazgos por localidad - actividad de recoleccion y transporte: zona urbana (17 hallazgos), zona rural (0 hallazgos).
Fuente: Informe Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

Los hallazgos, anteriormente sefialados, fueron reportados al Concesionario a través de la Matriz Interactiva. En la
siguiente tabla se presenta el estado de gestion de estos segln lo reportado por Interventoria al momento de elaboracion
del documento.

Tabla 3. Gestion de hallazgos Matriz Interactiva de la actividad de recoleccion y transporte

ESTADO HALLAZGOS GESTIONADOS DURANTE EL MES
MES TOTAL DE
HALLAZGOS SIN EN NO

REPORTADOS | GESTIONAR GESTIONADO | PRORROGA REVISION CERRADO | DEVUELTO APLICA

EN LA MATRIZ
OCTUBRE 2021 2 0 0 0 0 2 0 0
NOVIEMBRE 2021 17 8 0 0 0 8 1 0
TOTAL 19 8 0 0 0 10 1 0

Fuente: Informe de Interventori

Q

Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

Conrelacion a la tabla anterior, en el mes de noviembre de 2021 se gestionaron un total de 19 hallazgos, de los cuales
10 se encontraban cerrados, 1 devuelto y 8 en estado sin gestionar, pero aln dentro del tiempo establecido al
Concesionario para dar respuesta.

El equipo de supervision de la UAESP realizo la verificacion en el aplicativo Manager, encontrando concordancia en
relacion con la gestién realizada por la Interventoria y el Concesionario, ademas de la trazabilidad en respuesta. A la
fecha del presente informe los hallazgos se encuentran cerrados.
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GESTION TECNICO OPERATIVA/ MATRIZ INTERACTIVA HALLAZGOS /

Consulta de matriz

Concesionario: PROMOAMBIENTAL SAS ESP (ASE 1) ~
Fecha de 01/11/2021 hasta: 30/11/2021

asignacion inicial:

Estado: Seleccione uno... v D

Actvidad: RECOLECCIONYTi v “O™PO"®™ gejeccione uno... v

Consultar

llustracion 1. Verificacion en matriz interactiva Manager — componente de recoleccion y transporte. Noviembre de 2021

A continuacion, se presenta el detalle de estado de cada uno de los hallazgos, encontrando los hallazgos relacionados
y cerrados para la fecha del presente informe:

Tabla 4. Verificacion en matriz interactiva Manager - componente de recoleccion y transporte.

Fecha
Id asi':i?c?én altima Concesionario Actividad Componente Localidad Barrio Direccién | Hallazgo | Respuesta Estado
9 respuesta
PROMOAMBIENTAL RECOLECCION LA Cl 11 con oét?seerva el NO
141810 | 30/11/2021 | 14/12/2021 Y DOMICILIARIA LA CATEDRAL - CERRADO
SAS ESP TRANSPORTE CANDELARIA Kr 6 area CUMPLE
limpia?.
PROMOAMBIENTAL RECCLECEION Cl 10 con odgseer ael | NO
141811 | 30/11/2021 | 14/12/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE SANTA INES - v CERRADO
SAS ESP TRANSPORTE Kr 11 area CUMPLE
limpia?.
PROMOAMBIENTAL RECCLECEION Kr 14 con odgseer ael | NO
141812 | 30/11/2021 | 14/12/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE LA ALAMEDA a v CERRADO
SAS ESP TRANSPORTE Cl21 area CUMPLE
limpia?.
Cuenta
RECOLECCION Dg 5A
141411 | 29/11/2021 6/12/2021 :ig’\égsMBIENTAL Y DOMICILIARIA SANTA FE LA PENA con Kr7 C?annce)lde la QSMPLE CERRADO
TRANSPORTE B Este Pl
microrruta?
PROMOAMBIENTAL RECOLECEION Kr 14 con gt?seerva el NO
141127 | 24/11/2021 | 30/11/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE LA CAPUCHINA - CERRADO
SAS ESP Cl 16A area CUMPLE
TRANSPORTE -
limpia?.
PROMOAMBIENTAL RECOLECEION Kr 14 con gt?seerva el NO
141128 | 24/11/2021 | 30/11/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE LA CAPUCHINA z CERRADO
SAS ESP Cl12 area CUMPLE
TRANSPORTE -
limpia?.
PROMOAMBIENTAL RECOLECEION Kr 14 con o(;k?seerva el NO
141129 | 24/11/2021 | 30/11/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE LA CAPUCHINA = CERRADO
SAS ESP Cl 13 area CUMPLE
TRANSPORTE A
limpia?.
PROMOAMBIENTAL RECOEECCION Kr 14 Lse | NO
141130 | 24/11/2021 | 30/11/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE LA CAPUCHINA [ con | obsevae CERRADO
SAS ESP Cl 16A area CUMPLE
TRANSPORTE L
limpia?.
PROMOAMBIENTAL RECOEECCION Kr 14 Lse | NO
141131 | 24/11/2021 | 6/12/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE LA CAPUCHINA roscon | obsevae CERRADO
SAS ESP CL12 area CUMPLE
TRANSPORTE L
limpia?.
PROMOAMBIENTAL RECOEECCION Kr 14 con oét?serva el NO
141132 | 24/11/2021 6/12/2021 Y DOMICILIARIA SANTA FE LA CAPUCHINA “ CERRADO
SAS ESP CL 16 area CUMPLE
TRANSPORTE S
limpia?.
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Fecha
Id _Fechz-‘l' altima Concesionario Actividad Componente Localidad Barrio Direccion | Hallazgo | Respuesta Estado
asignacion
respuesta
RECOLECCION ¢Se
140432 | 2211172021 | /1272001 | PROMOAMBIENTAL | DOMICILIARIA SANTA FE LACAPUCHINA | Krl4con |observael | NO CERRADO
SAS ESP cl14 area CUMPLE
TRANSPORTE e
impia?.
RECOLECCION ¢se
140605 | 22/11/2021 | 3071172021 | PROMOAMBIENTAL | DOMICILIARIA SANTA FE LACAPUCHINA | Krl4con |observael | NO CERRADO
SAS ESP cli4 area CUMPLE
TRANSPORTE e
impia?.
RECOLECCION ¢se
140606 | 22/11/2021 | 6/12/2021 | PROMOAMBIENTAL | DOMICILIARIA SANTA FE LACAPUCHINA | Krl4con |observael | NO CERRADO
SAS ESP cli6 area CUMPLE
TRANSPORTE e
limpia?.
RECOLECCION ¢se
140348 | 19/11/2021 | 26/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | DOMICILIARIA | SANTAFE | LAcAPUCHINA | K7 14con | obsevael | NO CERRADO
SAS ESP cl13 area CUMPLE
TRANSPORTE e
limpia?.
RECOLECCION ¢Se
140349 | 19/11/2021 | 30/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | DOMICILIARIA | SANTAFE | LAcAPUCHINA | K7 14con | obsevael | NO CERRADO
SAS ESP cl16 area CUMPLE
TRANSPORTE alc
limpia?.
RECOLECCION ¢Se
PROMOAMBIENTAL RESIDUOS EN cl76b sur | observael | NO
138853 | 5/11/2021 | 16/11/2021 | (X FECE Y CONTENEDORES | USME LAMARICHUELA | = o cuMPLE | CERRADO
TRANSPORTE alc
limpia?.
. Se
RECOLECCION Cl 40A ¢
PROMOAMBIENTAL SAN ALTOS DEL observael | NO
138502 | 3/11/2021 | 11/11/2021 Y BOLSA BARRIDO > surcon |9 CERRADO
SAS ESP Y e CRISTOBAL | POBLADO S ﬁrl’:;av CUMPLE
Fuente: matriz interactiva Manager - componente de recoleccién y transporte. Noviembre de 2021
Registro de informacion del hallazgo Id. 141411 [x)

Concesionario:

Actividad:

Localidad:

Hallazgo:
Respuesta:

Evidencias:

Observacion:

Estado:

Trazabilidad

PROMOAMEIENTAL SAS ESP

RECOLECCION ¥ TRANSPORTE

SANTAFE

NO CUMPLE
=

VEHICULO DE PLAGAS ESM258, MICRO 03332 MO PORTA PLANO
Ubicacion: (v ]

CERRADO

Cuenta con el plano de la micrormuia?

Asignacion

inicial:

Componenta:

Barrio:

2801172021

DOMICILIARIA
LA PENA

Uttimna

06/M12/2021

respuesta:

Direccion:

Dg SAcon Kr 7 B Este

Histérico respuestas

Dias nuevo
Fecha respuesta Respuesta plazo Realizado por Empresa Evidencia Proceso
0671272021 4:25:17 Se observa la atencion por parte del concesicnario, por lo cual se EDIXON JAVIER DIAZ Interventoria Mo fiene evidencias CERRADO
p.m. subsana el hallazgo. cargadas
0371272021 9:31:16 se anexa regisiro fotografico. YEIMMY ALEJANDRA Concesionario ; ; ; GESTICNADC
am. PORRAS
261172021 4:32:31 ASIGNACION CESAR AUGUSTO Interventaria Mo fiene evidencias 5IM
pom. PRIETO cargadas GESTIONAR
llustracion 2. Verificacién e historico de respuestas al hallazgo 141411 en matriz interactiva Manager.
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2.1.3 ANALISIS DE LAS VERIFICACIONES DE MICRORUTAS EN SIGAB

Sobre las verificaciones en SIGAB en el mes de Noviembre de 2021, la Interventoria realizé el seguimiento a la
ejecucion de las frecuencias y horarios de las microrrutas establecidas por el Concesionario en su Plan Operativo
mediante la validacion de la informacion reportada diariamente por PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S ESP, en el
maédulo de operaciones del SIGAB, disponible en la ruta: Reportes Online/operaciones/cumplimiento de rutas.

a) SERVICIOS DE RECOLECCION DOMICILIARIA, GRANDES GENERADORES, ECA’S, EVENTOS MASIVOS Y PLAZAS
DE MERCADO, MATADEROS Y CEMENTERIOS

Se realiz6 verificacién por parte de la firma Interventora al total de las microrrutas dentro del horario y la frecuencia
establecidos, evidenciandose que el 99% de las microrrutas presentaron informacién de la ejecucion de acuerdo con
lo definido por el Concesionario en su plan operativo, tal y como se muestra a continuacion:

Tabla 5. Cantidad de microrrutas verificadas reportadas en el SIGAB ASE 1 (Noviembre de 2021)

CANTIDAD DE PORCENTAJE DE REPORTE DE
COMUNICADO PLAN ACTIVIDAD MICRORRUTAS INFORMACION DE MICRORUTAS EN
OPERATIVO VERIFICADAS SIGAB SEGUN LA FRECUENCIA Y
HORARIO ESTABLECIDO
PAD-2-20210831-7055-OPE | Recoleccién y Transporte 249 99%

Fuente: Informe de Interventoria. Consorcio Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

Con relacion al 1% restante, la firma Interventora informa que las inconsistencias en la informacién de su ejecucion se
presentaron en mayor proporcién para las microrrutas de recoleccion de residuos domiciliarios, por tanto, la firma
Interventora solicitara al Concesionario las acciones correspondientes.

b) SERVICIOS DE RECOLECCION DE RESIDUOS PRODUCTO DEL BARRIDO, PODA DE ARBOLES, CORTE DE
CESPED Y RCD O ESPECIALES

De acuerdo con el Plan Operativo, el Concesionario programé 97 microrrutas para las actividades de recoleccion y
transporte de residuos producto de las actividades de: barrido y limpieza; corte de césped; poda de arboles, residuos
de construccién y demolicion de usuarios conocidos.

Se realiz6 verificacién por parte de la firma Interventora al total de las microrrutas dentro del horario y la frecuencia
establecidos, evidenciandose que el 48% de las microrrutas presentaron informacion de la ejecucién de acuerdo con lo
definido por el Concesionario en su plan operativo, tal y como se muestra a continuacion:

Tabla 6. Cantidad de microrrutas verificadas reportadas en el SIGAB ASE 1 (Noviembre de 2021)

CANTIDAD DE PORCENTAJE DE REPORTE DE
COMUNICADO PLAN ACTIVIDAD MICRORRUTAS INFORMACIO]\I DE MICRORUTAS EN
OPERATIVO VERIFICADAS SIGAB SEGUN LA FRECUENCIA Y
HORARIO ESTABLECIDO
PAD-2-20210831-7055-OPE | Recolecciény Transporte 97 48%

Fuente: Informe de Interventoria. Consorcio Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

Con relacion al 52% restante, este corresponde a 29 microrrutas que presentaron inconsistencias en la informacion de
su ejecucion, las cuales estaban representadas en mayor proporcion para las microrrutas de descargue de barrido
mecdnico y las microrrutas recoleccién y transporte de residuos producto de las actividades de corte de césped y poda
de arboles.
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DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO

El total de toneladas de recoleccién y transporte reportadas en el informe del Concesionario para el mes de Noviembre
de 2021 sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por consiguiente, los valores a
continuacion presentados podran estar sujetos a variacion.

En el mes de Noviembre de 2021, el Concesionario PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP report0, de las siete
localidades que comprende la ASE1, la recoleccién y transporte de 36.528,02 toneladas de residuos ordinarios de las
zonas urbanas y rurales, validados en 3.647 viajes en la zona Urbana y 866 viajes en la zona rural (de los cuales se
tiene un porcentaje que es mixto zona urbana y rural). En la siguiente tabla se observa el detalle de la informacién por

localidad:
Tabla 7. Total, de toneladas de residuos en zona urbana y rural - recolectadas y transportadas por servicio y localidad ASE 1
ZONA TOTAL VARIACION

LOCALIDAD ZONA URBANA RURAL NOVIEMBRE | PORCENTAJE MES ANTERIOR OCTUBRE vs

DE 2021 SEPTIEMBRE
Usaquén 13.107,50 106,92 13.214,42 34% 13.049,72 1,3%
Chapinero 6.019,55 469,07 6.488,62 17% 6.183,73 4,9%
San Cristébal 3.080,48 10,1 3.090,58 8% 2.936,34 5,3%
Santa fe 8.218,35 15,5 8.233,85 21% 7.118,92 15,7%
Usme 6.442,25 2,25 6.444,50 17% 6.169,21 4,5%
La Candelaria 983,58 983,58 3% 916,63 7,3%
Sumapaz 13,26 13,26 0% 11,48 15,5%
Todas las 134,72 134,72 0% 141,99 -5,1%

localidades
Total 37.986,43 617,10 38.603,53 100% 36.528,02 5,7%
PERIODO ZONA URBANA ZONA RURAL TOTAL

Junio de 2021 35.915,73 302,72 36.218,45
Julio de 2021 35.328,34 567,89 35.896,23
Agosto de 2021 36.327,45 517,17 36.844,62
Septiembre de 2021 36.131,00 414,43 36.545,43
Octubre de 2021 35.332,23 1.195,79 36.528,02
Noviembre de 2021 37.986,43 617,10 38.603,53
Variacion Ultimo Periodo 7,5% -48,4% 5,7%

Fuente: Informes Técnico Operativo meses de junio, julio, agosto, septiembre, octubre y noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL

DISTRITO S.A.S. ESP

A continuacidn, se presenta las toneladas en la zona urbana por tipo de residuos recolectados y transportados:

Tabla 8. Toneladas por tipo de residuos recolectados y transportados por localidad en ASE 1 urbana

LOCALIDAD BARRIDO DE CORTE DE GRANDES PODA DE RECOLECCION DOIT\/IEI(SZIIII:_)IL,JA???OS
CALLES CESPED GENERADORES ARBOLES DOMICILIARIA
ESPECIALES
Usaquén 572,82 254,45 925,78 58,55 11.174,87 121,03
Chapinero 421,93 68,25 123,47 37,44 5.367,36 11
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LOCALIDAD BARRIDO DE CORTE DE GRANDES PODA DE RECOLECCION | [ RESPHOS
CALLES CESPED GENERADORES |  ARBOLES DOMICILIARIA
ESPECIALES

Santa fe 0 31,48 220,6 0 2.828,40 0
San Cristobal 275,39 291,89 708,23 15,62 6.908,87 18,35
Usme 315,58 133,77 10,46 0 5.974,74 77
La Candelaria 0 0 0 0 973,63 9,95
Todas las 134,72 0 0 0 0
localidades
Total 1.720,44 779,84 1.988,54 111,61 33.227,87 158,13
Participacion 4,5% 2,1% 5,2% 0,3% 87,5% 0,4%

Fuente: Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021. PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP

El tipo de residuos de recoleccién domiciliaria es el que tiene mayor porcentaje de participacion en toneladas dado que
abarca la recoleccion de residuos residenciales y comerciales.

2.1.5 Andlisis de las visitas de campo realizadas por la UAESP

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisiéon de la
UAESP realizé seguimiento y/o acompafiamiento a las actividades de verificacion y control efectuadas por la
Interventoria, relacionadas con el servicio de recoleccion en cuanto al cumplimiento de frecuencias y horarios.

En la siguiente tabla se relacionan las visitas en campo realizadas por la UAESP durante el periodo:

Tabla 9. Visitas de seguimiento y acompafiamiento a las actividades de verificacion y control efectuadas para el periodo de

Noviembre de 2021.

i ) MODALIDAD
NO. FECHA LOCALIDAD UBICACION OBJETO OBSERVACION
Terreno SIGAB
Realizar No se puede determinar si el
seguimiento/verificacion prestador  Promoambiental
1 1/11/2021 SANTA FE SIGAB de los _ componentes Distrito S.A.S. ESP, qumple la X
Recoleccién y Transporte microrruta establecida para
en ASE 1 en la localidad este
de Santa Fe. sector objeto de seguimiento.
Realizar No se puede determinar si el
seguimiento/verificacion prestador  Promoambiental
2 1/11/2021 USME SIGAB de Ios_’ componentes Distrito S.AS. ESP,gumpIe la X
Recoleccién y Transporte microrruta establecida para
en ASE 1 en la localidad este
de Usme. sector objeto de seguimiento.
Realizar e No se puede determinar si el
seguimiento/verificacion .
prestador  Promoambiental
de los componentes de Distrito S.A.S. ESP, cumple la
3 1/11/2021 USME SIGAB Contened_qres, microrruta establecida para X
Recoleccién y Transporte
. este
en ASE 1 en la localidad sector objeto de seguimiento
de Usme. ! 9 '
5: alzlif‘nairentolverificacién No se puede determinar si el
9 prestador  Promoambiental
de los componentes de o
SAN Distrito S.A.S. ESP, cumple la
4 2/11/2021 p SIGAB Contenedores, . : X
CRISTOBAL - microrruta establecida para
Recoleccién y Transporte este
en ASE 1 en Ia localidad sector objeto de seguimiento
de San Cristobal. ! 9 )
( 0 Pagina 2-10 de 82 GIR-FM-09
' V2




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

HABITAT

Unidad Administrativa Especial de
Servicios Piblicos

Informe mensual de Supervisién y Control

NO.

FECHA

LOCALIDAD

UBICACION

OBJETO

OBSERVACION

MODALIDAD

Terreno SIGAB

2/11/2021

SAN
CRISTOBAL

Barrio 20 de Julio
Calle 20 Sur No. 7
- 75.

Realizar verificacion en
campo a la Interventoria
de aseo Proyeccion
Capital, dando
cumplimento al Plan de
Supervisién y Control de
la vigencia 2021.
Seguimiento/verificacién
de los componentes de
Contenedores,
Recoleccién y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de San Cristdbal.

Servicio prestado sin novedad.

2/11/2021

USME

Barrio La Reforma
Carrera 5 Este
No. 89 C sur —
100.

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Contenedores,
Recoleccién y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de Usme.

Servicio prestado sin novedad.

3/11/2021

USAQUEN

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes
Recoleccién y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de Usaguén.

No se puede determinar si el
prestador  Promoambiental
Distrito S.A.S. ESP, cumple la
microrruta establecida para
este
sector objeto de seguimiento.

6/11/2021

USAQUEN

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Recolecciéon, Barrido y
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Usaquén.

Servicio prestado sin novedad.

6/11/2021

CHAPINERO

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Recoleccién, Barrido y
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Chapinero.

Servicio prestado sin novedad.

10

20/11/2021

SANTA FE

Cra 13#18-26

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes
Recoleccién y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de Santa Fe.

Servicio prestado sin novedad.

11

20/11/2021

SANTA FE

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Recoleccién, Barrido y
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Santa Fe.

Servicio prestado sin novedad.

12

20/11/2021

SANTA FE

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes
Recoleccién y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de Santa Fe.

Servicio prestado sin novedad.

20/11/2021

SANTA FE

Barrio La
Alameda Calle 26
# 13-19.

Realizar

seguimiento/verificacion a
los componentes de
Recoleccién, Barrido vy

Servicio prestado sin novedad.

SGS
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MODALIDAD
Terreno SIGAB

NO. FECHA LOCALIDAD UBICACION OBJETO OBSERVACION

Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Santa Fe.

Realizar
Barrio San | seguimiento/verificacion a
Bernardino los componentes de - .
14 20/11/2021 SANTA FE Carrera 11a # 3- | Recoleccion, Barrido y Servicio prestado sin novedad. X
38. Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Santa Fe.
Realizar
seguimiento/verificacion
15 | 24/11/2021 | USAQUEN | SIGAB de los componentes de | goiviq prestado sin novedad. X

Recoleccién, Barrido y
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Usaguén.

Fuente: Elaboracion propia.

Como soporte de la informacién suministrada en la tabla anterior, se anexan los informes de las visitas de campo y las
evidencias de las consultas y seguimiento realizado en el SIGAB.

2.1.6 Revisién y analisis de peticiones quejas y reclamos - PQRS

De acuerdo con el plan de supervision vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP realizé la revision y analisis de peticiones quejas y reclamos (PQRS) segun la informacion reportada en el
SIGAB.

La queja recurrente se encuentra relacionada con “Recoleccion de colchones”, “Recoleccion puerta a puerta”,
“Recoleccion de ramas y pasto”, “inconformidad en la frecuencia de recolecciéon”, y “Recoleccion deficiente” por
otro lado, se evidencia que la localidad de Usaquén es la que presenta un mayor nimero de PQRS recibidas con 71
radicados, seguida de San Cristébal con 35, Chapinero con 34 y Usme con 27 segln se muestra en la siguiente
tabla. Durante el periodo se presenté un aumento de 32 casos.

Tabla 10 Relacion de PQRS recibidas por localidad para el componente de recoleccion y transporte
Evolucion mensual PQRS:

Periodo PQRS Variacion %
Agosto 179
Septiembre 171 -8 -4%
Octubre 153 -18 -11%
Noviembre 185 32 21%

Cantidad de PQRS por tipo de solicitud y localidad:

< LA SAN -
RECOLECCION Y TRANSPORTE CANDELARIA CHAPINERO CRISTOBAL SANTA FE [USAQUEN | USME Total
Recoleccién de colchones 3 21 8 2 46 1 81
Recoleccién puerta a puerta 2 10 3 ) 11 31
Recoleccién de ramas y pasto 2 8 2 2 12 2 28
Inconformidad en ]‘recuenma 1 1 5 3 4 5 19
recoleccion
Regueros 1 2 2 4 9
Inconformidad er_l,horarlo de 1 2 5 1 5 8
recoleccion
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. LA SAN =
RECOLECCION Y TRANSPORTE CANDELARIA CHAPINERO CRISTOBAL SANTA FE [USAQUEN | USME Total
Recoleccion de animal muerto 4 2 6
Recoleccion deficiente 2 1 3
Total general 6 34 35 12 71 27 185
Distribucion PQRS por resultado de visita y estado:

Resultado visita - PQRS Cerrado En tramite | Registrado | Solucionado | Total general | Participacion
Cancelado - Concesionario 7 18 25 14%
Cancelado - Usuario 16 9 25 14%
Habilitado 3 37 46 86 46%
(en blanco) 8 41 49 26%
Total general 3 68 41 73 185 100%
Participacién 2% 37% 22% 39% 100%

Tiempo de atencion en dias habiles para PQRS solucionadas o cerradas:

Etiquetas de fila

Cantidad de PQRS

Promedio de dias habiles de

Promedio de fecha de radicacién

atencion
Recoleccién de
colchones 32 15,0 5/11/2021
Recoleccion puerta a 15 15,1 5/11/2021
puerta
Inconf_ormldad en 8 15,3 5/11/2021
frecuencia recoleccién
Regueros 7 15,3 5/11/2021
Inconformidad en
horario de recoleccion 5 14,4 8/11/2021
Recoleccién de ramas
y pasto 4 15,0 7/11/2021
Recoleccién de animal 3 15,0 5/11/2021
muerto
Recoleccién deficiente 2 14,5 2/11/2021
Total general 76 15,0 5/11/2021

Fuente: SIGAB - PRQS recibidas mes de Noviembre de 2021. Componente de recoleccion y transporte.

Fuente: Elaboracion propia.

Se identifica en SIGAB un total de 185 PQRS del componente “Recoleccién y Transporte”, con un aumento de 32
casos con respecto al periodo anterior, el promedio de fecha de radicacién para los casos en registro es el 24 de
noviembre, casos en trdmite es el 19 de noviembre, casos solucionados o cerrados es el 5 de noviembre.

El 41% de las PQRS que se han “solucionado” o “cerrado” se ha realizado en promedio en 15 dias habiles, se
encuentra por el apoyo a la Supervision que el porcentaje solucionado con fecha de corte es bajo comparado con
periodos anteriores, razon por la cual se solicitard a la firma Interventora un analisis detallado sobre el registro, tramite,
y solucion de PQRS de cada periodo y sobre la gestion de los casos de periodos anteriores.
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m Regueros

50 m Recoleccion puerta a puerta

40 B Recoleccion deficiente

m Recoleccion de ramas y pasto

30 . 46 Recoleccion de colchones
20 Recaleccion de animal muerto

8 Inconformidad en horario de recoleccion
10
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o N — [ — | [

CANDELARIA CHAPINERO SAN SANTAFE USAQUEN USME
CRISTOBAL

m Inconformidad en frecuencia recoleccion

Gréfica 2. PRQS recibidas componente de recoleccién y transporte mes de Noviembre de 2021.
Fuente: Elaboracion propia.

2.2 ACTIVIDAD DE RECOLECCION DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION - RCD,
RECOLECCION DE RESIDUOS DE ARROJO CLANDESTINO

En la presente seccién se presenta el informe de supervision y control con respecto a los residuos de construccion y
demolicion — RCD, y recoleccidn de residuos de arrojo clandestino.

Se aclara que en la informacién de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene la informacion del periodo de Noviembre de
2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacién
presentada esta sujeta a variacion.

2.2.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA

De acuerdo con el plan de supervision vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP revis6 y analizo el informe de Interventoria Consorcio Proyeccion Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL
INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021, en el componente de recoleccion domiciliaria de RCD, del cual se
presenta el siguiente resumen.

La firma Interventora no presenta observaciones sobre el volumen en m3 y peso en toneladas reportados por el
Concesionario para el periodo en revisién, sin embargo, se observa por parte del apoyo a la Supervisién una posible
inconsistencia en los registros dado que para PQRS con estado “RESULTADO_VISITA” = “Cancelado” o “Cancelado
- Usuario” o “Cancelado — concesionario” se encuentran casos con “Estado PQRS” igual a “Solucionado”, por lo
tanto se solicitdé a la firma Interventora revisar en detalle y en caso que proceda requerir capacitacion por parte del
Concesionario a los profesionales encargados del registro y seguimiento de PQRS con el objetivo que se estandarice y
mejore la calidad de registro y seguimiento.

Asi mismo, la firma Interventora evidencié que 41 solicitudes fueron atendidas extemporaneamente. Es decir, exceden
los 2 dias habiles establecidos en el Reglamento Técnico Operativo, lo que equivale al 33% de las solicitudes
atendidas. Ademas, se presentaron solicitudes con inconsistencias en las fechas de atencion y de aforo.

Sobre el estado de las comunicaciones reportadas por la firma Interventora se recomienda por parte del apoyo a la
Supervision que se puedan realizar mesas de trabajo para dar solucién de fondo a los temas reportados.
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2.2.2 DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO

Informa el Concesionario que durante el mes objeto de analisis, se recibieron 267 solicitudes las cuales fueron atendidas
en su totalidad: habilitadas 147, canceladas 114 y pendiente por habilitar 6. Se present6é una variacion del 21% con
respecto al mes anterior.

Tabla 11. Solicitudes recibidas para la gestion de RCD por localidad en el ASE 1

LOCALIDAD |SOLICITUDES | soLicrTUDEs | YOLUMEN | PESOEN
RECIBIDAS ATENDIDAS

Usaquén 119 119 90,8 121,03
Chapinero 59 59 0,8 1,1
Santa fe 21 21 - -

San Crist6bal 39 39 13,8 18,35
Usme 20 20 5,8 7,7

La Candelaria 9 9 7,5 9,95
Total 267 267 118,70 158,13

Fuente: Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021. PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP
Con base en el informe del Concesionario se presenta a continuacion la evolucién mensual.

Tabla 12. Evolucién solicitudes recibidas para la gestién de RCD por localidad en el ASE 1.

LOCALIDAD SOLICITUDES RECIBIDAS _ PESO EN TONELADAS
SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE | VARIACION | SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

Usaquén 117 82 119 45% 43,25 85 121,03

Chapinero 40 56 59 5% 2,5 22,52 11

Santa fe 10 20 21 5% 3,48 2,83

San Crist6bal 50 29 39 34% 27,9 4,84 18,35

Usme 21 29 20 -9% - - 7,7

La Candelaria 15 1 9 -18% - - 9,95

Total 253 220 267 21,4% 77,13 115,19 158,13

Fuente: Elaboracion propia basados en el Informe Técnico Operativo de cada uno de los ultimos tres meses. PROMOAMBIENTAL
DISTRITO S.A.S. ESP

Por otro lado, desde el apoyo a la supervisién se ha manifestado la necesidad de dar claridad sobre la diferenciacién
entre las cantidades de recoleccion de RCD de origen domiciliario y aquellos que son dispuestos en punto limpio, toda
vez que, solo los RCD de origen pétreo pueden ser dispuestos alli. Por lo tanto, en el informe del periodo el
Concesionario aclara que en el mes se realizaron 5 viajes a la escombrera autorizada. Los residuos restantes que
fueron recolectados se transportaron hasta el relleno sanitario Dofia Juana.

Asi mismo, desde la supervision se manifiesta que se requiere con Interventoria y Concesionario tener mayor claridad
sobre el registro de las solicitudes PQRS en el campo “Estado de las Solicitudes” opciones “cancelado” y “habilitado”,
dado que como se detalla en la siguiente seccion las cifras de solicitudes “habilitadas” no concuerdan para el periodo
con respecto a lo presentado por el Concesionario. El apoyo a la supervision manifiesta la necesidad de validar la forma
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de presentar y analizar las cifras tanto por parte de la Interventoria como por parte del Concesionario, dado que el
analisis para las solicitudes canceladas deberia ser diferente al andlisis sobre las solicitudes habilitadas.

2.2.3 Revision y analisis de peticiones quejas y reclamos - PQRS

De acuerdo con el plan de supervision vigente para el mes de Noviembre de 2021, el equipo de apoyo a la supervision
de la UAESP realizé la revisién y analisis de PQRS en la plataforma SIGAB para las localidades de Usaquén, Chapinero,
San Cristobal, Santa fe, La Candelaria, Usme y Sumapaz, pertenecientes al ASE 1.

Se presenta en primera instancia para solicitudes servicio de recoleccion de residuos de construccién y demolicion RCD
y en segunda instancia las solicitudes de recoleccion de escombros clandestinos.

e Solicitudes de recoleccion de residuos de construccién y demolicién — RCD:

En las siguientes tablas se presentan las solicitudes de recoleccién de residuos de construccion y demolicion — RCD
recibidos en el mes de Noviembre de 2021.

Tabla 13. Solicitud servicio de recoleccion de residuos de construccion y demolicion - RCD en el mes de Noviembre de 2021

Evoluciéon mensual PQRS:

Periodo | Cantidad PQRS | Variacion | %
Agosto 283
Septiembre 253 -30 | -11%
Octubre 220 -33|-13%
Noviembre 267 47 | 21%
Distribucion PQRS por resultado de visita y estado:

Resultado visita PQRS | Cerrado | En tramite | Registrado | Solucionado | Total general | Participacidn
Habilitado 1 60 47 108 40%
(en blanco) 9 45 54 20%
Cancelado - Usuario 35 31 66 25%
Cancelado - Concesionario 25 14 39 15%
Total general 1 129 45 92 267 100%

Participacion 0% 48% 17% 34% 100% -

Tiempo de atencion para los casos cerrados o solucionados:

@

SGS

coweT2%2

Localidad | Cantidad de PQRS | Promedio fecha de radicacién Pro?c’elfgic:u%ig":;Egi%i:,'e:dgi ==
La Candelaria 3 4/11/2021 13,00
Chapinero 21 5/11/2021 15,14
San Cristébal 11 5/11/2021 14,91
Santa fe 9 6/11/2021 14,78
Usaquén 43 6/11/2021 14,86
Usme 6 4/11/2021 14,83
Total general 93 5/11/2021 14,86
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Se identifica en SIGAB un total de 267 casos registrados “Solicitud servicio de escombros domiciliarios” con un
aumento de 47 casos con respecto al periodo anterior, el promedio de fecha de radicacidn para los casos en registro
es el 26 de noviembre, casos en trdmite es el 19 de noviembre, casos solucionados o cerrados es el 5 de noviembre,
el tiempo promedio de atencién de los casos solucionados es de 14,86 dias habiles, valor mayor a 12,03 dias habiles

Informe mensual de Supervisién y Control

Fuente: Elaboracion propia basados en SIGAB reporte de cierre PQRS de Noviembre de 2021

del periodo de septiembre, con un aumento considerable con respecto a los periodos anteriores.

A la fecha de corte se tenia un 34% de PQRS en estado “cerrado” o “solucionado”, valor inferior con respecto a los

periodos anteriores, situacion que se va a solicitar a la firma Interventora realizar un analisis detallado.

e Solicitudes de servicio de recoleccion escombros clandestinos:

En las siguientes tablas se presentan las solicitudes de recoleccidon de escombros clandestinos recibidos en el mes

de Noviembre de 2021, y su variacion con respecto a meses anteriores.

Evoluciéon

Tabla 14. Solicitud servicio de recoleccion de escombros clandestinos en el mes de Noviembre de 2021

mensual PQRS:

Periodo | Cantidad PQRS | Variacion | %
Agosto 55

Septiembre 57 2| 4%
Octubre 53 -4 -7%
Noviembre 49 -4 |-8%

Distribucién PQRS por resultado de visita y estado a fecha de corte:

Resultado visita PQRS [ Cerrado | En tramite | Registrado | Solucionado | Total general | Participacion
Habilitado 12 6 18 37%
(en blanco) 8 10 20%
Cancelado - Concesionario 8 13 21 43%
Total general 22 8 19 49 100%
Participacion 45% 16% 39% 100%

Tiempo de atencion para los casos cerrados o solucionados:

Se identifica en SIGAB un total de 49 casos registrados “Solicitud servicio de escombros clandestinos” con una
disminucién de cuatro (4) casos con respecto al periodo anterior.

Localidad Cantidad de PQRS | Promedio de fecha de radicacion | Promedio de dias de héabiles de atencion
CHAPINERO 6 8/11/2021 15,00
SAN CRISTOBAL 3 4/11/2021 15,00
SANTA FE 1 9/11/2021 16,00
USAQUEN 8 7/11/2021 14,13
USME 1 10/11/2021 15,00
Total general 19 7/11/2021 14,68

Fuente: Elaboracion propia basados en SIGAB reporte de cierre PQRS de Noviembre de 2021
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El promedio de fecha de radicacion para los casos en registro es 25 de noviembre, casos en tramite es el 20 de
noviembre, casos cerrados o solucionados es el 7 de noviembre, el tiempo promedio de atencion de los casos
solucionados o cerrados fueron en un promedio de 14,68 dias habiles, valor superior al periodo de septiembre de 12
dias.

A la fecha de corte se tenia un 39% de PQRS en estado “cerrado” o “solucionado” cifra inferior al 56% que se tenia al
corte del periodo de septiembre, por lo tanto, se va a solicitar a la firma interventora revision detallada de la causa raiz
de la situacion.

2.3 ACTIVIDADES DE BARRIDO Y LIMPIEZA

La actividad de barrido y limpieza se aplica en las areas de vias pavimentadas y no pavimentadas, ciclo-rutas, puentes,
glorietas, rotondas, orejas, senderos y mixtos, separadores centrales y laterales de vias vehiculares, alamedas, parques
publicos en sus diferentes modalidades, plazas, plazoletas y zonas duras; conforme a lo establecido en el PGIRS 2020,
en las localidades de Usaquén, Chapinero, Santa fe, La Candelaria, San Cristébal, y Usme, pertenecientes al ASE 1.

Se aclara que en la informacion de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene la informacion del periodo de Noviembre de
2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.

2.3.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisiéon de la
UAESP reviso y analizé el informe de Interventoria Consorcio Proyecciéon Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL
INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021”7, en el componente de barrido y limpieza, se hace distincion entre el
barrido y limpieza manual y mecanico, del cual se presenta el siguiente resumen.

El Concesionario reporto la ejecucion durante Octubre de 2021 de la cantidad de microrrutas para las actividades de
“barrido y limpieza manual” de 969 microrrutas y de “barrido y limpieza mecanica” 16 microrrutas conforme a lo
establecido en la actualizacién vigente de su Plan Operativo.

Por otra parte, se identifico por parte de la Interventoria que el valor de kildémetros totales reportados como atendidos
por el Concesionario en el mes de Octubre de 2021, presenta una diferencia de 142.542,35 Km por encima del valor de
referencia establecido en el PGIRS en su actualizacién expedida mediante el Decreto 345 de 2020, tal y como se
muestra a continuacion:

Tabla 15. Comparativos kildmetros atendidos vs linea base PGIRS 2020 por localidad ASE 1 (Octubre de 2021)

LOCALIDAD KILOMETROS LINEA BASE PGIRS| KILOMETROS EJECUTADOS POR | % DE ATENCION LINEA BASE PGIRS

2020 EL CONCESIONARIO 2020

La Candelaria 20.789,73 35.571,02 171,1%

Chapinero 26.144,85 62.142,39 237,7%

San Cristébal 11.521,42 20.699,38 179,7%

Santa Fe 38.599,86 67.187,45 174,1%

Sumapaz* NA NA NA

Usaquén 28.131,87 67.529,98 240,0%

Usme 11.066,65 25.666,52 231,9%

Total 136.254,39 278.796,74 204,6%

*NA = No reporta, porque en el area rural no se realiza la actividad de barrido.
Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021
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La firma Interventora informa que los kilometros de la linea base de PGIRS 2020 son calculados con base al factor de
conversion mensual, establecido en la Resoluciéon 720 de 2015 expedida por la Comisién de Regulacién de Agua
Potable y Saneamiento Basico — CRA, mediante la cual se establece el régimen de regulacién tarifaria al que deben
someterse las personas prestadoras del servicio publico de aseo.

Por lo anterior, esta Interventoria solicité al Concesionario mediante el comunicado UAESP-CPC-ASE1-4063-21
radicado el 17 de noviembre de 2021, presentar las aclaraciones correspondientes.

La firma Interventoria no ha aceptado los argumentos dados por PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP., toda
vez que, para el Consorcio Proyeccién Capital, los kilémetros y las frecuencias de barrido en ningdn momento pueden
estar por encima de lo definido en la Linea Base del PGIRS, de acuerdo con lo establecido en el Decreto 1077 de 2015,
la Resolucion 754 de 2014, la Resolucion CRA 720 de 2015 y el Decreto 345 de 2020.

Por lo que, en vista que el Concesionario mantiene su posicion; la Interventoria solicité a la Unidad Administrativa
Especial de Servicios Publicos — UAESP, dirimir las diferencias presentadas entre las partes, con el fin de aclarar la
situacién para asi garantizar la correcta prestacion y cobro del servicio de barrido y limpieza mediante comunicado
UAESP-CPC-UAESP-3364-21 (Rad. UAESP 20217000240822) del 29 de mayo de 2021.

En atencidn a las diferentes comunicaciones que se han generado con respecto a los informes del Concesionario sobre
el componente de barrido y limpieza que han sido observados por la firma Interventora por sobrepasar los
kilémetros reportados a lo establecido en el PGIRS en su versién vigente en cada uno de los periodos de analisis, el
apoyo a la supervision ha enviado el comunicado 20212000195261 del 8 de Octubre de 2021 al Concesionario, con
copia a la firma Interventora, informando:

i. No se han modificado las frecuencias establecidas en el PGIRS vigente en cada periodo,
ii. No se han modificado las vias y areas publicas establecidas en el PGIRS vigente, a excepcién de lo aprobado

por la UAESP,
iii. En el calculo de los kilometros ejecutados por el Concesionario se debe aplicar en debida forma los
parametros establecidos en la RESOLUCION CRA 720 DE 2015

(https://www.cra.qov.co/documents/RESOLUCION-720-DE-2015-EDICION-Y-COPIA.pdf): “Por la cual se
establece el régimen de regulacién tarifaria al que deben someterse las personas prestadoras del servicio
publico de aseo que atiendan en municipios de mas de 5.000 suscriptores en areas urbanas, la metodologia
que deben utilizar para el calculo de las tarifas del servicio publico de aseo y se dictan otras disposiciones”,
con especial atencidn al articulo 21: “Pardgrafo 2. Las dreas publicas por barrer deberan ser convertidas
a kilometros lineales, multiplicando el area (m2) total a barrer por 0,002 km/m2.”.

Y solicitando por lo tanto al Concesionario:

i. Calculo detallado de kilémetros lineales, seguin lo establece la RESOLUCION CRA 720 de 2015, con especial
atencién al articulo 21: “Paragrafo 2. Las areas publicas por barrer deberan ser convertidas a kilometros
lineales, multiplicando el area (m2) total a barrer por 0,002 km/m2.”, indicando claramente las vias y areas
publicas barridas, su drea (m2) y su comparativo en m2 frente a lo establecido por el PGIRS para la misma
zona de analisis, en caso de presentar diferencias explicar claramente las razones de estas. Se solicita para
dicho calculo el soporte geografico de lineas y poligonos que permita reconstruir el calculo presentado por la
firma Interventora y las diferencias frente a los reportes entregados por el Concesionario.

ii. Calculo de los kilometros totales por zona incluyendo las frecuencias de barrido. Teniendo en cuenta que
la frecuencia de barrido es la establecida en el PGIRS y para efectos del presente analisis no puede ser
modificada, dado que la UAESP no ha aprobado modificacién de estas por fuera del PGIRS vigente en cada
periodo, validar si en el analisis se esta teniendo en cuenta las posibles variaciones por niumero total de
dias del mes.
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En la siguiente grafica la firma Interventora presenta el histérico de kilometros barridos y su comparativo frente a los
kilometros de referencia calculados para las vias y dreas publicas definidas en el PGIRS vigente de cada periodo de
andlisis:

PGIRS VS KM Barrido

350.000,00

M0

0000
W /

000 / j

o W

Kilometros de barrido

00000

10

Tet-18 |mar-18 - 18 ml;;y jur-18| juk18 |ago-18 sep-18 oct-18 nov-18 | dic-18 |ene-10) feb-19  mar-10 abr-19 mf; Jon-19 ) ju-19 |ago-19)sep-19  oct-19 now-19| dic-19 | ene-20) feb-20 | mar-20) abr-20 mz;? jur20| juk20 |ago-20 sep20  oct-20 {now20| dic-20

bemTolallimetros de bamido | 63738 | 120.43| 117,23, LL.43 125,63 | 120.05| 134.88 | 130.04 | 139.00] 133,99  130.51 | 144.73{ 129.46| 141.55) 130,64 160.07| 164.78) 172.68 172,67 | 165.05| 172.90] 166,63 170.48{172.48| 264.95 | 281,80 | 275.73| 261.97) 175,71 285,65 263.34| 277.20| 286,92 273,67 | 28696,
o= PGS T1990(77.990] 77.530| 77.990 77350 77.990| 77,990 77.990 | 77.990 | 77.390 77.990| 77.990| 77.990 | 178:87 178.87| 178 87 178.87| 178,87  178.87| 17887 L7887 178.87| 17887 | 17887 L18.87 | 178.47| 178.87| {78.87| 178:87 178.87| 178 87 178,87 178.87) 178.87| 17887

PGIRS VS KM Barrido
350.000,00
300.000,00 — —
. V* —— —— .-
3 250.000,00
-
@ 20000000 |
s o . —_
g 150.000,00
8 B - - - = - ]
_§ 100.000,00
3
50.000,00
0,00 - -
ene-21 feb-21 mar-21 abr-21 may-21 jun-21 jul-21 ago-21 sep-21 oct-21
¢ T“:L':L"r‘r?:‘:r"s 284.311,00 258.081,03 286.735,90 272672, 278.874,27 273.438,22 282.938,07 278.542,86 272.695,49 278.796,74
«fi=PGIRS 178.878,50 178.878,50 178.878,50 136.254,39 136.254,39 136.254,39 136.254,39 136.254,39 136.254,39 136.254,39

Gréfica 3. Kilémetros de barrido totales versus PGIRS — ASE 1 (febrero de 2018 a Octubre de 2021).
Fuente: ASE 1 - INFORME MENSUAL INTERVENTORIA No 45

De la grafica anterior, la firma Interventora, en el informe No 41 precisa lo siguiente:

- En el periodo comprendido entre marzo de 2018 a febrero de 2019, se observé una cantidad de kildbmetros
superior a lo establecido en el PGIRS 2016, el cual se encontraba vigente para esos meses.

- Entre los meses de marzo de 2019 y enero de 2020, el Concesionario reportd una cantidad de Kildmetros de
barrido ejecutados menor a los kildmetros consignados en la Ultima actualizacion a la linea base del PGIRS
2018.

- Los kilémetros reportados por el Concesionario en sus informes mensuales a partir de febrero de 2020
superaron los kildbmetros en la linea base del PGIRS 2018. Por lo que, esta Interventoria ha generado las
observaciones correspondientes.

- Para el mes de abril se observé una disminucién en el valor del PGIRS, toda vez que comenzé la
implementacion del PGRIS correspondiente al afio 2020.

- Los kilébmetros reportados por el Concesionario a partir del mes de abril de 2021 superan los kildbmetros
establecidos como referencia en el PGIRS 2020.
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El apoyo a la Supervision considera que se requiere por las partes Interventoria y Concesionario clarificar la forma como
estan realizando los calculos de kilémetros barridos, y explicar con evidencias las fuentes de las diferencias de
kilbmetros, teniendo en cuenta que a la fecha la UAESP no ha aprobado frecuencias adicionales de barrido y limpieza.

Informe mensual de Supervisién y Control

2.3.2 Revision y andlisis de la matriz interactiva

La Interventoria realizo un total de 496 verificaciones en campo durante el periodo de Noviembre de 2021 con el fin de
validar la prestacion del servicio en barrido y limpieza, con 45 hallazgos, presentando una disminucion de 25 hallazgos

con respecto al periodo anterior:

Tabla 16 Verificaciones realizadas por Interventoria en campo barrido y limpieza —

CANTIDAD DE
CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON |, CANTDADDE
ACTIVIDAD VERIFICACIONES HALLAZGOS-TECNICO s
OPERATIVO
Barrido manual 467 35 43
Barrido mecéanico 29 2 2
TOTAL 496 37 45

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021

Barrido y Limpieza Manual

En el mes de Noviembre de 2021, la firma Interventora realiz6 467 verificaciones relacionadas con la actividad de
barrido y limpieza manual, con 43 hallazgos presentando una disminucién de 20 hallazgos con respecto al periodo

anterior, como se detalla a continuacion:

Tabla 17. Cantidad de verificaciones realizadas para la actividad de barrido y limpieza manual ASE 1

LOCALIDAD CANTIDAD DE CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON HALLAZGOS- CANTIDAD DE HALLAZGOS-
VERIFICACIONES TECNICO OPERATIVO TECNICO OPERATIVO

La Candelaria 45 1 2

Chapinero 110 7 7

San Cristébal 120 17 19

Santa Fe 67 6

Usaquén 61

Usme 64 4

Total 467 35 43

coweT2%2

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.
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Cantidad y tipo de hallazgos por localidad
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CHAPINERO LA CANDELARIA SAN CRISTOBAL SANTA FE USAQUEN USME

B No se observa el area limpia

Gréfica 4. Hallazgos por localidad para la actividad de barrido y limpieza manual.
Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

Los hallazgos anteriormente sefialados fueron reportados al Concesionario a través de la Matriz Interactiva.
continuacion, se presenta el estado de la gestion de estos segun el reporte:

Tabla 18. Gestion de hallazgos Matriz Interactiva de la actividad de barrido y limpieza manual

ESTADO HALLAZGOS GESTIONADOS DURANTE EL MES
MES
TOTAL DE HALLAZGOS SIN EN NO
REPORTADOS EN LA MATRIZ | GESTIONAR | CESTIONADO | PRORROGA | pry/ 56y | CERRADO | DEVUELTO | hp) jop
SEPTIEMBRE 2021 1 0 0 0 0 1 0 0
OCTUBRE 2021 5 0 0 0 0 5 0 0
NOVIEMBRE 2021 43 2 0 0 0 38 0 3
TOTAL 49 2 0 0 0 44 0 3

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

El equipo de supervisién de la UAESP realiz6 la verificacion en el aplicativo MANAGER para el componente de barrido
y limpieza manual, encontrando concordancia en relaciéon con el nimero de hallazgos para el componente técnico
operativo, la gestion realizada por la Interventoria y el Concesionario, ademas de la trazabilidad en respuesta.
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GESTION TECNICO OPERATIVA/ MATRIZ INTERACTIVA HALLAZGOS /

Consulta de matriz

Concesionario: PROMOAMBIENTAL SAS ESP (ASE 1) v
Fecha de 01/11/2021 hasta: 30/11/2021

asignacion inicial:

Estado: Seleccione uno... v ID-:

Actividad: Componente

BARRIDO Y LIMPIEz ~ Seleccione uno... v

Consultar

llustracion 3. Verificacion en matriz interactiva Manager componente de barrido y limpieza manual — Noviembre de 2021.

A continuacion, se presenta el estado a fecha de corte del presente informe, a la fecha del presente informe se
encuentran cerrados los 43 hallazgos del periodo de los cuales 40 cerrados y 3 no aplica:

Tabla 19 Verificacion en matriz interactiva Manager componente de barrido y limpieza manual

Id asii]?‘\c;c?én F?ggsulggtn;a Concesionario Actividad | Componente Localidad Barrio Direccion | Hallazgo | Respuesta Estado
., Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL LA Av Cl 6 observa el NO
141357 26/11/2021 30/11/2021 SAS ESP I\_(IMPIEZA MANUAL CANDELARIA SANTA BARBARA conKr 10 | area CUMPLE CERRADO
limpia?.
., Se
141123 | 24/11/2021 30/11/2021 | PROMOAMBIENTAL \B(ARRIDO MANUAL SAN NARINO SUR Kr 88 con | obsenvael | NO CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA CRISTOBAL Cl 7 sur area CUMPLE
limpia?.
., Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL SAN Cl 3 sur observa el | NO
141124 24/11/2021 30/11/2021 SAS ESP I\_(IMPIEZA MANUAL CRISTOBAL MODELO SUR con Kr 8B | area CUMPLE CERRADO
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
141137 | 2471172021 30/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | MANUAL SANTAFE | SANTAINES Kri3con | observael | NO CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA Cl9 area CUMPLE
limpia?.
PROMOAMBIENTAL BARRIDO SAN Kr 7A con oél?seerva el NO
141138 24/11/2021 30/11/2021 SAS ESP \LKIMPIEZA MANUAL CRISTORAL QUINTA RAMOS cl12 area CUMPLE CERRADO
limpia?.
PROMOAMBIENTAL BARRIDO Kr 1 con g§§er ael | NO
141065 23/11/2021 6/12/2021 Y MANUAL CHAPINERO LAS ACACIAS - v CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA Cl 69 area CUMPLE
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL SAN Cl1con observael | NO NO
139354 17/11/2021 30/11/2021 SAS ESP I\_(IMPIEZA MANUAL CRISTORAL MODELO SUR Kr 8C area CUMPLE APLICA
limpia?.
PROMOAMBIENTAL BARRIDO SAN Cl 1A Sur gl?seerva el NO NO
139355 17/11/2021 30/11/2021 SAS ESP \L(IMPIEZA MANUAL CRISTOBAL MODELO SUR con Kr 8 area CUMPLE APLICA
limpia?.
PROMOAMBIENTAL BARRIDO SAN clira gsseerva el NO
140180 17/11/2021 24/11/2021 Y MANUAL - VELODROMO Sur con - CERRADO
SAS ESP CRISTOBAL area CUMPLE
LIMPIEZA Kr5 S
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL SAN Kr 5 con observael | NO
140181 17/11/2021 24/11/2021 SAS ESP \L(IMPIEZA MANUAL CRISTOBAL SANTA ANA SUR cl1osur | area CUMPLE CERRADO
limpia?.
BARRIDO
PROMOAMBIENTAL SAN Kr 14 con | ¢Se NO
140182 17/11/2021 26/11/2021 SAS ESP \L(IMPIEZA MANUAL SANTA FE BERNARDINO clic observael | cUMPLE CERRADO
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Id asi';encahceilén F?g:suuelélga Concesionario Actividad | Componente Localidad Barrio Direcciéon | Hallazgo | Respuesta Estado
area
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN cratsur (€56 o (o
140183 | 17/11/2021 24/11/2021 Y MANUAL . BELLAVISTA SUR | con Tvéb | 2 CERRADO
SAS ESP CRISTOBAL area CUMPLE
LIMPIEZA Este rea
limpia?.
;, Se
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO CENTROUSME | KriBcon | Gicevael | no
140184 | 17/11/2021 24/11/2021 Y MANUAL USME ciizrc | © CERRADO
SAS ESP URBANO area CUMPLE
LIMPIEZA sur rea
limpia?.
;, Se
BARRIDO ¢
130811 | 12/11/2021 26/11/2021 | PROMOAMBIENTAL |y MANUAL CHAPINERO | SUCRE Cladcon | observael fNO CERRADO
SAS ESP L mpiEzA Kr7 area CUMPLE
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
130812 | 12/11/2021 6/12/2021 | PROMOAMBIENTAL | MANUAL CHAPINERO | SUCRE Cladcon | observael NO CERRADO
SAS ESP L mpiEzA Kr 8 area CUMPLE
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
130813 | 12/11/2021 26/11/2021 | PROMOAMBIENTAL |y MANUAL CHAPINERO | SUCRE Cladcon | observael NO CERRADO
SAS ESP — Kr7 area CUMPLE
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO Dg 554 3§§er ael |NO
139827 | 1271172021 241172021 | ROE S Y MANUAL USME DANUBIO Ssurcon | 9o SovpLE | CERRADO
LIMPIEZA Tv3Este | €
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN LAS CI37A glfseerva el [nO
139780 | 11/11/2021 181172021 | cu Pl Y MANUAL cristosaL | cuacamayas v | Bissur | o0 CovpLe | cERRADO
LIMPIEZA con Kr 2L limpia?
139781 | 11/11/2021 16/11/2021 | PROMOAMBIENTAL \B(ARRIDO MANUAL SAN EL PINAR (I:D(?nA'I?VSﬂ gs:e"’a el | No CERRADO
SAS ESP CRISTOBAL area CUMPLE
LIMPIEZA este rea
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN Dg 48 sur gt?seerva el | NO
1309782 | 11/11/2021 181172021 | WA Y MANUAL CRIsTOBAL | ELPINAR con TV 14 [ 9°° SovpLe | cERRADO
LIMPIEZA este wrea
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN FRANCISCO | ©! 9A Bis gt?seerva el [nO
139451 | 10/11/2021 24/11/2021 Y MANUAL SANTA FE conkr7 | @ CERRADO
SAS ESP RURAL area CUMPLE
LIMPIEZA Este wrea
limpia?.
. Se
BARRIDO Kr 6B ¢
130452 | 101172021 18/11/2021 [ EROVOAMBIENTAL [ MANUAL SANTAFE | LAPENA Este con ;E:;“’a el NopLe | cERRADO
LIMPIEZA cl6 rea
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
130453 [ 101172021 18/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | MANUAL SANTAFE | LAPENA Cl6con [ observael | NO CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA Kr 6 Este area CUMPLE
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL - Kr 7 con observael | NO
130454 | 10/11/2021 16/11/2021 | cn Ve I\_(IMPIEZA MANUAL USAQUEN | USAQUEN s o SovpLE | CERRADO
limpia?.
;, Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL Tv3lcon | observael | NO
139349 9/11/2021 181172021 | cp P S) I\_(IMPIEZA MANUAL USME LA AURORA il CovpLe | cERRADO
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO NUEVO SAN C169A gt?seerva el [NO
139350 9/11/2021 18/11/2021 Y MANUAL USME surcon | © CERRADO
SAS ESP ANDRES area CUMPLE
LIMPIEZA Tvi1A wrea
limpia?.
;, Se
BARRIDO | ATENCION Cl38sur | ¢
130352 9/11/2021 24/11/2021 | PROMOAMBIENTAL ZONAS SAN BELLAVISTASUR | kr9b observael | NO CERRADO
SAS ESP CRISTOBAL area CUMPLE
LIMPIEZA | DURAS este rea
limpia?.
PROMOAMBIENTAL BARRIDO SAN Kr 10 con glfsierva el | NO NO
139353 9/11/2021 3011112021 | GO Pl IIMPIEZA MANUAL CRISTOBAL | MODELO SUR I covpie | apLica
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN JUAN REY (LA €170 Sur gtfserva el [NO
139158 8/11/2021 2411112021 | GO E D Y MANUAL CRISTOBAL | PAZ) conkr13 [ °°° CovpLe | cERRADO
LIMPIEZA Este e
impia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN Tvisc gt?seerva el [nO
139159 8/11/2021 2411112021 | SR OTOh Y MANUAL CRISTOBAL | YOMASA Este con | °°° CovpLe | cERRADO
LIMPIEZA cl7zsur [ ore2
impia?.
BARRIDO CI40C ,
138852 5/11/2021 11/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | MANUAL CHAPINERO | SUCRE con Kr ¢se NO CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA 13A observa el | CUMPLE
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Id asi';encahceilén F?gssuuel;n;a Concesionario Actividad | Componente Localidad Barrio Direcciéon | Hallazgo | Respuesta Estado
area
limpia?.
., Se
BARRIDO ¢
138854 5/11/2021 24/11/2021 | PROMOAMBIENTAL |y MANUAL CHAPINERO | PARDO RUBIO Kr6con | observael | NO CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA Cl 46 area CUMPLE
limpia?.
., Se
BARRIDO | ATENCION Cl46b ¢
PROMOAMBIENTAL SAN VILLA DEL observael | NO
138805 4/11/2021 16/11/2021 Y ZONAS ; surkr3b | © CERRADO
SAS ESP Lvpieza | DuRas CRISTOBAL | CERRO oete ﬁrrr?sia’) CUMPLE
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN VILLA DE LOS Kr 3B con gl?seerva el | NO
138806 4/11/2021 1171112021 | g Eop Y MANUAL crisToRAL | ALPES Cl 36A P CUMPLE | CERRADO
LIMPIEZA Sur wrea
limpia?.
. Se
BARRIDO | ATENCION Kr 4A ¢
138807 | 4/11/2021 11/11/2021 [ EROVOAMBIENTAL [ ZONAS crapiNero [ BOSOUE conpg | gpservacl NG | cERRADO
LIMPIEZA | DURAS 55 wrea
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO . CEDRO Cl 144 gt?seerva el | NO
138501 3/11/2021 1171112021 | (e o ZIMPIEZA MANUAL USAQUEN NARVAEZ conkran | ares CuMPLE | CERRADO
limpia?.
PROMOAMBIENTAL BARRIDO SAN Kr 8 Con gsseerva el | NO
138503 3/11/2021 1171112021 | LR gD ZIMPIEZA MANUAL CRISTORAL | QUINTARAMOS | 5175500 | 22 CuMPLE | CERRADO
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO SAN SAN crisToBAL | S 17A gt?seer ael |NO
138504 3/11/2021 16/11/2021 | cpd e Y MANUAL cRISTOBAL | SUR Surcon [ 2°% v cuvPLE | CERRADO
LIMPIEZA Kr3Este | &
limpia?.
., Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL SAN observael | NO
138431 2/11/2021 5/11/2021 | cadtep ITIMPIEZA MANUAL SANTA FE BERNARDING Clikr1o |27 cuvPLE | CERRADO
limpia?.
., Se
BARRIDO ¢
138432 2/11/2021 5/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | MANUAL USME SERRANIAS Clo7 Sur [ observael | NO CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA con Kr 6 area CUMPLE
limpia?.
., Se
BARRIDO ¢
PROMOAMBIENTAL LA AvCl6 | observael |NO
138433 2/11/2021 1171112021 | g e o ZIMPIEZA MANUAL CANDELARIA | SANTABARBARA | (0 = 2 | 20 CUMPLE | CERRADO
limpia?.
. Se
BARRIDO ¢
138434 2/11/2021 16/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | MANUAL USAQUEN | SANTATERESA | 1168 | obsevael | NO CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA con Kr 8F | area CUMPLE
limpia?.
PROMOAMBIENTAL | BARRIDO . cliesa | Soervael | No
138435 2/11/2021 16/11/2021 Y MANUAL USAQUEN SANTA TERESA 0 CERRADO
SAS ESP LIMPIEZA con Kr 8H | area CUMPLE
limpia?.
Fuente: Matriz Interactiva — hallazgos Noviembre de 2021
Pagina 2-25 de 82 GIR-FM-09

V2




Informe mensual de Supervisién y Control
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HABITAT

Unidad Administrativa Especial de
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Registro de informacién del hallazge Id. 139354

Observacién:
Ubicacion:

Estado:

Trazahilidad

Concesisnario: PROMOAMBIENTAL SAS ESP Asignacidn DB/1172021 Ultima
inicial: respUEsta;
Actividad: BARRIDO Y LIMPIEZA Compaonente: MANUAL
Localidad: SAN CRISTOBAL Bario: MODELOD SUR Direccidn:
Hallazgo: 5= observa el drea limpia?
Respuesta: MO CUMPLE
Evidencias:

FOTOS DE CALIDAD. SE EVIDENCIO RESIDUOS DISFERSOS
@

MO AFLICA

31142021

Cl1 con Kr 8C

Histdrico respuestas

Fecha
respuesta

301172021
10:38:14 3. m.

081172021
12:13:10 p. m.

Respuesta

No aplica

2 el numeral citado por la
adjuntado por k3 ine:
plina de los usuarios del sector g

"se le recuerda el cumplimiento de lo establecido en &l
que s& ha realizado de manera incomecta la actividad
esparcimientos de residucs, residucs no recolectados,
avize al concasionario y este debe proceder de manera i

El hallazgo no aplica, interventora no
micre ruta dentro de frecuencia y hor:

3 imagenes para comparar |a prestacidn del senicio, cabe mencionar que se dio cumplimiznto a la
stabllecidos

ASIGMACION

Dias
nuevo
plazo

Realizado por

EDIXON JAVIER
DIAZ

YEIMMY
ALEJANDRA
PORRAS

EDIXON JAVIER
DIAZ

YEIMMY
ALEJANDRA
PORRAS

EDIXON JAVIER
DIAZ

Empresa Evidencia

Interventora HNo tiene
evidencias
cargadas

Concesionaric | No tiene

Interven

Concesi

Interven

evidencias
cargadas

toria Mo tigne
evidencias
cargadas

onario | No tiene
evidencias
carpadas

toria No tiene
evidencias
cargadas

Proceso

NO APLICA

GESTIOMADO

DEVUELTO

GESTIONADD

SIN
GESTIOMAR

llustracion 4. Verificacion de trazabilidad y seguimiento al hallazgo 139354 en matriz interactiva Manager

Barrido y Limpieza Mecéanica

. Noviembre de 2021.

En el mes de Noviembre de 2021, se realizaron por parte de Interventoria 29 verificaciones relacionadas con la
actividad de barrido y limpieza mecénica, como se detalla a continuacion.

Tabla 20. Cantidad de verificaciones realizadas para la actividad de barrido y limpieza mecanica ASE 1

LOCALIDAD CANTIDAD DE CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON HALLAZGOS-TECNICO CANTIDAD DE HALLAZGOS-TECNICO
VERIFICACIONES OPERATIVO OPERATIVO
La Candelaria 0 N/A 0
Chapinero 12 0 0
San Cristobal 0 N/A 0
Santa Fe 8 1 1
Usaquén 6 0 0
Usme 3 1 1
Total 29 2 2

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021.

Durante las verificaciones de campo, se identificaron dos (2) hallazgos en el componente técnico operativo, con una
reduccion de cinco (5) hallazgos con respecto al periodo anterior.

o8
p

SGS

coweT2%2
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Unidad Administrativa Especial de
Servicios Publicos
Cantidad y tipo de hallazgos por localidad
1,2
1
0,8
0,6
1 1
0,4
0,2
0 . . . . . ]
CHAPINERO LA CANDELARIA SAN CRISTOBAL SANTA FE USAQUEN USME
No se observa el area limpia

Gréfica 5. Hallazgos por localidad para la actividad de barrido y limpieza mecénica
Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021

Los hallazgos anteriormente sefialados por la firma Interventora fueron reportados al Concesionario a través de la Matriz
Interactiva. A continuacién, se presenta el estado de la gestién de estos segun el reporte:

Tabla 21. Gestion de hallazgos matriz interactiva la actividad de barrido y limpieza mecénica — Noviembre de 2021.

ESTADO HALLAZGOS GESTIONADOS DURANTE EL MES
MES HL?.IQ;GD(ES SIN EN NO
REPORTADOS EN LA| GESTIONAR (CISNARIO) | KOlxrIeer REVISION S R BRI APLICA
MATRIZ
OCTUBRE 2021 2 0 0 0 0 2 0 0
NOVIEMBRE 2021 2 0 0 0 0 2 0 0
TOTAL 4 0 0 0 0 4 0 0

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

El equipo de supervision de la UAESP realiz6 la verificacion en el aplicativo Manager para el componente de barrido y
limpieza mecénica, encontrando que, para el componente técnico operativo, se abrieron y cerraron a la fecha los
hallazgos para el componente de barrido y limpieza mecanico.

Tabla 22 Verificacion en matriz interactiva Manager componente de barrido y limpieza mecanico — Noviembre de 2021

Fecha Fecha dltima . . L . . . L
Id asignacion respuesta Concesionario Actividad | Componente | Localidad Barrio Direccién Hallazgo Respuesta Estado
139351 | 19/11/2021 30/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | BARRIDO | MECANICO USME PUERTA AL Cl 115 Sur | ¢Alterminar la | NO
SAS ESP Y LLANO DE USME con Kr 6H actividad de CUMPLE
LIMPIEZA Este barrido el area

quedo libre CERRADO
residuos y
arenilla?
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.
HABITAT
Unidad Administrativa Especial de
Servicios Publicos
Id .F“h"?‘, FEE Uil Concesionario Actividad | Componente Localidad Barrio Direccion Hallazgo Respuesta Estado
asignacion respuesta
138851 5/11/2021 16/11/2021 | PROMOAMBIENTAL | BARRIDO | MECANICO SANTA FE PARQUE Av Al terminar la | NO
SAS ESP Y NACIONAL Circunvalar | actividad de CUMPLE
LIMPIEZA conKr 1 bamdro _e\ area CERRADO
quedo libre
residuos y
arenilla?
Fuente: Matriz Interactiva - hallazgos
2.3.3 ANALISIS DE LAS VERIFICACIONES DE MICRORUTAS EN SIGAB

En el mes de Noviembre de 2021, la Interventoria realizd el seguimiento a la ejecucién de las frecuencias de las
microrrutas establecidas por el Concesionario en su Plan Operativo mediante la validacién de la informacién reportada
diariamente por PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S E.S.P., en el médulo de operaciones del SIGAB, disponible en
la ruta: Reportes Online/operaciones/cumplimiento de rutas, tomando los datos registrados las 24 horas del dia durante
todo el mes.

Se realizé verificacion por parte de la firma Interventora al total de las microrrutas dentro del horario y la frecuencia
establecidos, evidenciandose que el 87% de las microrrutas presentaron informacién de la ejecucién de acuerdo con lo
definido por el Concesionario en sus planes operativos.

Con relacion al 13% restante, la firma Interventora informa que corresponde a 14 microrrutas que presentaron alguna
novedad en su ejecucion para alguno de los dias del mes, las cuales se encuentran relacionadas con: no reporta
informacion de ejecucion, “NE - Ajuste operativo por alistamiento de vehiculo”, “NE - Se ejecut6 con barredora mecanica
de empuje manual.” y “NE - Presenta novedad con GPS, se quedo bloqueado en Base”, por lo que, estas seran objeto
de verificacién y observacion por parte de la Interventoria, teniendo en cuenta que la informacién puede presentar
variaciones, ya que el Concesionario tiene desde el dia 7 al dia 10 de cada mes, para realizar los cargues y ajustes de
informacion pertinentes a la ejecucién de sus actividades en los distintos reportes del SIGAB, entre ellos el denominado

“Cumplimiento de Rutas Mensual”.
Por lo anterior, la firma Interventoria solicitard al Concesionario las acciones correspondientes.
2.3.4 DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO

El total de metros cuadrados reportados en el informe del Concesionario para el mes de Noviembre de 2021 sera
analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, este valor esta sujeto a variacion.

En la tabla siguiente se presenta la informacion de los kilémetros reportados por el Concesionario:

Tabla 23. Total de kildmetros atendidos por servicio y localidad ASE 1 para el mes de Noviembre de 2021

VARIACION
1 PORCENTAJE DEL TOTAL DE
BARRIDO MANUAL | BARRIDO MECANICO TOTAL TOTAL bE KILOMETROS | KILOMETROS
LOCALIDAD TOTAL TOTAL DE KM KILOMETROS | KILOMETROS POR CERICDO CON
DE KM ATENDIDOS ATENDIDOS LOCALIDAD RESPECTO
ANTERIOR
AL PERIODO
ANTERIOR
Usaquén 56.918,64 9.352,82 66.271,46 24,33% 67.529,98 -1,86%
Chapinero 53.039,38 7.242,06 60.281,44 22,13% 62.142,39 -2,99%
Santa Fe 59.118,35 6.025,00 65.143,35 23,92% 67.187,45 -3,04%
San Cristébal 19.045,63 1.530,96 20.576,59 7,56% 20.699,38 -0,59%
Usme 23.510,59 2.141,95 25.652,54 9,42% 25.666,52 -0,05%
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Saervicios Publicos
VARIACION
5 PORCENTAJE DEL TOTAL DE
BARRIDO MANUAL | BARRIDO MECANICO e ToTAL e KILOMETROS | KILOMETROS
LOCALIDAD TOTAL TOTAL DE KM KILOMETROS | KILOMETROS POR PERIODO CON
DE KM ATENDIDOS ATENDIDOS LOCALIDAD RESPECTO
ANTERIOR
AL PERIODO
ANTERIOR
La Candelaria 33.228,64 1.193,96 34.422,60 12,64% 35.571,02 -3,23%
Total 244.861,23 27.486,75 272.347,98 100,00% 278.796,74 -2,31%

Fuente: Elaboracion propia basado en el Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 - PROMOAMBIENTAL DISTRITO

S.A.S ESP

En Noviembre de 2021 se atendieron 272.347,98 km. Present6 una disminucién del 2,31% con respecto al periodo
anterior, el cual fue de 278.796,74 km.

La supervision manifiesta la necesidad que sea verificado por la firma Interventora en detalle las anteriores cifras
informadas por el Concesionario PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S ESP dado que en diferentes comunicaciones
recibidas de la comunidad de San Cristébal han reportado areas no limpias.

2.3.5 Andlisis de las visitas de campo

De acuerdo con el plan de supervision vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP realiz6 seguimiento y/o acompafiamiento a las actividades de verificacion y control efectuadas por la
Interventoria, relacionadas con el servicio de barrido y limpieza en cuanto al cumplimiento de frecuencias y horarios.

Tabla 24. Visitas de seguimiento y acompafiamiento a las actividades de verificacién y control efectuadas para el periodo de

Noviembre de 2021.

SGS

co1eT252

Modalidad
No. fecha Localidad Ubicacién Objeto Observacion
Terreno SIGAB
Realizar
Barrio Charala seguimiento/verificacion al
1 1/11/2021 USME Calle 91 Sur No. componente Barrido y | Servicio prestado sin novedad. X
3B -2 Este. Limpieza manual en ASE
1 en la localidad de Usme.
Realizar
Barrio Santa Iné seguimiento/verificqcién al
2 1/11/2021 CRIS?gB AL Calle 9 No. 11 - E?nTpF;ggznr:weanui?réf?Asé Servicio prestado sin novedad. X
12. )
1 en la localidad de San
Cristébal.
Realizar
Barrio Usminia seguimiento/verificacion al
3 1/11/2021 USME Carrera 7 con componente Barrido y | Servicio prestado sin novedad. X
calle 102 SUR. Limpieza manual en ASE
1 en la localidad de Usme.
Realizar
Barrio Chuniza seguimiento/verificacion al
4 1/11/2021 USME Calle 89 SUR N. componente Barrido y | Servicio prestado sin novedad. X
5-16. Limpieza manual en ASE
1 en la localidad de Usme.
Realizar
Barrio Gran seguimiento/verificacion al
5 1/11/2021 USME Yomasa Calle 81 | componente Barrido y | Servicio prestado sin novedad. X
Sur No. 8 - 21. Limpieza manual en ASE
1 en la localidad de Usme.
6 6/11/2021 USAQUEN SIGAB Realizar N Servicio prestado sin novedad X
seguimiento/verificacion )
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No. fecha

Localidad

Ubicacién

Objeto

Observacion

Modalidad

Terreno SIGAB

de los componentes de
Recolecciéon, Barrido y
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Usaquén.

7 6/11/2021

CHAPINERO

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Recoleccién, Barrido vy
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Chapinero.

Servicio prestado sin novedad.

8 15/11/2021

SAN
CRISTOBAL

Barrio Sosiego
Calle 18 Sur No.
9 -36.

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes
Barrido y Limpieza en ASE
1 en la localidad de San
Cristébal.

Servicio prestado sin novedad.

9 15/11/2021

SAN
CRISTOBAL

Barrio Vel6édromo
Carrera 4 No. 19
— 22 A Bis Sur.

Realizar
seguimiento/verificacién al
componente Barrido 'y
Limpieza manual en ASE
1 en la localidad de San
Cristébal.

Servicio prestado sin novedad.

10 15/11/2021

SAN
CRISTOBAL

Barrio Santa Ana
Calle 13 Sur No.
3 A-68.

Realizar
seguimiento/verificacién al
componente Barrido y
Limpieza manual en ASE
1 en la localidad de San
Cristobal.

Servicio prestado sin novedad.

11 16/11/2021

SAN
CRISTOBAL

Barrio Santa Inés
Sur Cra 5a este #
31 sur.

Realizar
seguimiento/verificacién al
componente Barrido y
Limpieza manual en ASE
1 en la localidad de San
Cristobal.

Servicio prestado sin novedad.

12 20/11/2021

SANTA FE

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Recoleccién, Barrido y
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Santa Fe.

Servicio prestado sin novedad.

13 20/11/2021

LA
CANDELARIA

Barrio Lourdes
Calle 4b con
Carrera 1 este.

Realizar verificacion en
campo a la Interventoria
de aseo Proyeccion
Capital, dando
cumplimento al Plan de
Supervision 'y  Control
de la vigencia 2021, a la
supervision del
componente de barrido
manual para la Localidad
de Candelaria, al
prestador de aseo
Promoambiental  Distrito
SAS ESP, del contrato
283 del 2018.

Servicio prestado sin novedad.

14 20/11/2021

SANTA FE

Barrio La
Alameda Calle 26
# 13-19.

Realizar
seguimiento/verificacion a
los componentes de
Recolecciéon, Barrido y
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Santa Fe.

Servicio prestado sin novedad.
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No. fecha Localidad

Ubicacién

Objeto

Observacion

Modalidad

Terreno

SIGAB

15 | 20/11/2021 SANTA FE

Barrio San
Bernardino
Carrera 11la # 3-
38.

los

Realizar
seguimiento/verificacion a
componentes
Recoleccion,
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Santa Fe.

Barrido y

de

Servicio prestado sin novedad. X

16 24/11/2021 USAQUEN

SIGAB

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Recoleccién,
Limpieza en ASE 1 en la
localidad de Usaguén.

Barrido y

Servicio prestado sin novedad.

Fuente: Elaboracion propia.

Como soporte de la informacién suministrada en la tabla anterior, se anexan los informes de las visitas de campo y las

evidencias de las consultas y seguimiento realizado en el SIGAB.

2.3.6

Revision y analisis de peticiones quejas y reclamos - PQRS

De acuerdo con el plan de supervisién vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP realiz6 la revision y analisis de peticiones quejas y reclamos (PQRS) segun la informacién reportada por el
SIGAB, encontrando un comportamiento similar al periodo anterior.

Evolucién mensual de PQRS:

Tabla 25 PQRS Barrido y limpieza Noviembre de 2021

Periodo | Cantidad PQRS | Variacién | %
Agosto 99
Septiembre 82 -17 | -17%
Octubre 70 -12 | -15%
Noviembre 62 -81-11%
Estado de PQRS con respecto al resultado de visita:

Resultado de visita PQRS Cerrado | En tramite Solucionado Registrado Total general | Participacion
Cancelado - Concesionario 5 5 8%
Habilitado 1 22 20 43 69%
(en blanco) 1 13 14 23%
Total general 1 23 25 13 62 100%

Participacion 2% 37% 40% 21% 100%

Tiempo de atencion para los casos cerrados o solucionados:

BARRIDO Y LIMPIEZA

Cantidad de PQRS

Promedio de fecha de radicacion

Promedio de dias habiles de

atencion

Barrido deficiente 7 4/11/2021 14,71
Comportamiento 7 5/11/2021 15,00
conductor y/o operarios
Inconformidad en
frecuencia de barrido 8 5/11/2021 15,25
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BARRIDO Y LIMPIEZA Cantidad de PQRS Promedio de fecha de radicacion Pmmed"’;‘tz;‘c'?gnhab”es =
No descanecan 4 8/11/2021 15,00
Total general 26 5/11/2021 15,00

Fuente: SIGAB estado al 07/01/2022
Se presenta la siguiente cantidad de PQRS por localidad y tipo de solicitud:

Tabla 26. Relacion de PQRS recibidas por localidad para el componente de barrido y limpieza (Noviembre de 2021)

BARRIDO Y LIMPIEZA La Candelaria | Chapinero | San Cristébal | Santa fe | Usaquén | Usme | Total general
Barrido deficiente 2 3 1 4 2 12
Comportamiento conductor y/o operarios 4 4 3 3 14
Inconformidad en frecuencia de barrido 3 14 2 4 8 31
No barren peatonal 1 1
No descanecan 2 2 4
Sub total 7 23 7 12 13 62

Fuente: SIGAB reporte de cierre PQRS de Noviembre de 2021

De acuerdo con la informacién de la tabla anterior, se evidencia que el mayor nimero de PQRS esta asociada con la
‘inconformidad en la frecuencia de barrido”, principalmente en la localidad de San Cristébal.

Se identifica en SIGAB un total de 62 PQRS del componente “Barrido y Limpieza”, con una reduccién 8 casos con
respecto al periodo anterior, el promedio de fecha de radicacién para los casos en registro es el 25 de noviembre,
casos en tramite es el 18 de noviembre, casos solucionados o cerrados es el 05 de noviembre.

Las PQRS se han solucionado o cerrado en promedio en 15,00 dias habiles, valor superior al promedio de 12,15 dias
habiles del periodo de septiembre de 2021. A la fecha de cierre de las PQRS de octubre se tenia que el 42% de los
PQRS se encontraban en estado “Cerrado” o “Solucionado”, cifra inferior al promedio que se tenia en septiembre de
2021 del 48%, situacion que se va a escalar a la firma Interventora con el fin que se realicen las verificaciones
correspondientes.

25

20

DETALLE Y

15 B No descanecan

14
No barren peatonal

10 Inconformidad en frecuencia de barrido
m Comportamiento conductor y/o operarios

4
m Barrido deficiente
. [N 2
: . .
. .

CHAPINERO SAN CRISTOBAL SANTA FE USAQUEN USME

Grafica 6. PRQS més recurrente Noviembre de 2021. Componente de barrido y limpieza.
Fuente: Elaboracion propia basado en reporte de SIGAB reporte de cierre PQRS de Noviembre de 2021.
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24 CONTENEDORES

Se aclara que en la informacién de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene lainformacion del periodo de Noviembre
de 2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.

2.4.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP reviso y analizé el informe de Interventoria Consorcio Proyeccién Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL
INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021”, en el componente de Contenedores, del cual se presenta el siguiente
resumen.

El Anexo 11 del Contrato de Concesién N° 283 de 2018, en el numeral 2.4 se establece la capacidad nominal a
contenerizar en cada ASE, correspondiéndole a ASE 1 una capacidad nominal de 1.160.000 litros. Segun el andlisis
técnico realizado por el Concesionario, para atender dicha capacidad, era necesaria la adquisicién e instalacién de 485
contenedores para residuos no aprovechables con capacidad de 2.400 litros cada uno e igual numero
contenedores para residuos aprovechables de 1.100 litros cada uno.

Por otra parte, el 28 de octubre de 2018, se suscribi6 el Otrosi N° 4 al Contrato 283 de 2018, mediante el cual se modifico
el cronograma de instalacién de los contenedores.

La firma Interventora informa que El Concesionario en su informe del mes de Octubre de 2021, en el Anexo 2, reporté
la relacion de actividades de mantenimiento y lavado de contenedores realizadas, las cuales no presentaron
observaciones con relacion a la informacién consignada en SIGAB. No obstante, la firma Interventora observara la
cantidad de contenedores reemplazados y su ubicacién actual.

El apoyo a la Supervision manifiesta la necesidad que la firma Interventora realice verificacion al Concesionario
relacionado con el estado de almacenamiento y/o reinstalacion de los contenedores que habian sido acopiados
como medida de proteccién de actos vandalicos en el marco del Paro Nacional, asi como también generar por parte de
la firma Interventora un reporte sobre las medidas tomadas por el Concesionario para garantizar la prestacion del
servicio durante dicho suceso en las zonas en las cuales se retiraron los contenedores y el resultado de estas, solicitud
formal enviada por medio de Orfeo 2021-2000233461 del 05/11/2021 relacionado asi mismo con la SAC 31.

2.4.2 Revision y andlisis de la matriz interactiva

La Interventoria, en Noviembre de 2021 realizé un total de 160 verificaciones en campo con el fin de validar la
prestacion del servicio en Contenedores identificando 16 hallazgos, se tiene una reduccién de 2 hallazgos con respecto
al periodo anterior.

Tabla 27 Total de verificaciones realizadas en campo Técnico Operativo— Contenerizacion

G0 D= CANTIDAD DE
CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON -
RETRIEAD VERIFICACIONES HALLAZGOS-TECNICO HALLSE,SS:.}TI\ESNICO
OPERATIVO

Ubicacién 0 0 0
Operacion 66 1 1
Mantenimiento 51 15 15
Lavado 43 0 0
TOTAL 160 16 16

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021
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El apoyo a la supervision considera que se requiere por parte de la firma Interventora una revision detallada sobre la
causa raiz de la cantidad de hallazgos y sus posibles medidas de mitigacion, los cuales podrian tener una fuente
generalizada que requieren actividades de mitigacion por parte del concesionario.

Inventario de Contenedores

Respecto al componente operativo de Contenerizacidn, persiste las novedades en la reubicacién de contendores en el
centro de la ciudad, ademas de encontrarse hallazgos en la ubicacién de estos.

El pasado 11 de febrero de 2021, la UAESP solicitd a la Interventoria presentar actualizacion al informe de
incumplimiento mediante comunicado 20212000023981. Por lo que, el Consorcio Proyeccién Capital a través
del comunicado UAESP-CPC-UAESP-3028-21 del 26 de febrero de 2021 solicité plazo para presentar el informe en el
mes de marzo 2021, dadas las verificaciones en campo que deberian realizar.

Segun esto, mediante comunicado UAESP-CPC-UAESP-3146-21 del 30 de marzo de 2021, el Consorcio Proyeccion
Capital remite a la UAESP el informe de incumplimiento actualizado y la Entidad mediante memorando 20212000019283
del 06 de abril de 2021 remite el informe a la Subdireccién de Asuntos Legales y mediante memorando 20212000031413
la Entidad remite el concepto técnico para que se continde con el proceso a que haya lugar.

Validacién Lineamientos de Ubicacién

En el mes de Noviembre de 2021 la firma Interventoria no realiz6 verificaciones para la ubicacion de contenedores.
Tabla 28 Cantidad de verificaciones realizadas para la ubicacion de contenedores ASE 1

LOCALIDAD CANTIDAD DE CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON HALLAZGOS- CANTIDAD DE HALLAZGOS-
VERIFICACIONES TECNICO OPERATIVO TECNICO OPERATIVO

La Candelaria 0 0 0
Chapinero 0 0 0
San Cristdbal 0 0 0
Santa Fe 0 0 0
Usaquén 0 0 0
Usme 0 0 0
Total 0 0 0

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021
Operacién de Contenedores

En el mes de Noviembre de 2021 la Interventoria realizd 37 verificaciones a la actividad de operacién de contenedores,
como se detalla a continuacion:

Tabla 29. Cantidad de verificaciones realizadas para la operacion con contenedores ASE 1

CANTIDAD DE VERIFICACIONES
LOCALIDAD CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON HALLAZGOS-TECNICO CRIIBAD [DIE LA LSOk
TECNICO OPERATIVO
OPERATIVO

La Candelaria 0 0 0
Chapinero 1 0 0
San Cristébal 46 0 0
Santa Fe 0 0 0
Usaquén 6 0 0
Usme 13 1 1
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CANTIDAD DE VERIFICACIONES
LOCALIDAD CANTIDAD DE VERIFICACIONES CON HALLAZGOS-TECNICO CAY DI P12 AlLAECiE:
TECNICO OPERATIVO
OPERATIVO
Total 66 1 1
Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021

Mantenimiento de Contenedores

En el mes de Noviembre de 2021 la Interventoria realizé 51 verificaciones para el mantenimiento de contenedores, de
las cuales se generaron hallazgos al componente técnico operativo, como se detalla a continuacion:

Tabla 30. Cantidad de verificaciones realizadas para para la actividad de mantenimiento de contenedores

Ceilerpi CANTIDAD DE
LocaaD | CANTIDADRE | VERFICACIONES CON | sy (AZGOS TEEIO
OPERATIVO

La Candelaria 0 0 0
Chapinero 0 0 0
San Cristébal 30 10 10
Santa Fe 0 0 0
Usaquén 11 2 2
Usme 10 3 3

Total 51 15 15

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021

Durante las verificaciones en campo realizadas por la firma Interventora, se evidenciaron un total de 15 hallazgos, los
cuales se encuentran relacionados como se presenta en la siguiente grafica:
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Cantidad y tipo de hallazgos por localidad
12
10
8
6
4
2 4
3
2
0 T T T T T d
CHAPINERO LA CANDELARIA SAN CRISTOBAL SANTA FE USAQUEN USME
H No se realizaron ajustes al sistema de apertura, que garanticen el retorno suave de las tapas y su hermetismo, para evitar la
propagacion de malos olores
El o los contenedor (es) presentan averias que impiden la prestacion correcta del servicio

Gréfica 7. Hallazgos por localidad para la actividad de mantenimiento de contenedores.
Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021

A fecha de cierre del presente informe se tiene una solicitud de accidén correctiva — SAC relacionada con la actividad de
mantenimiento de contenedores: Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-3264-21 (Rad. UAESP 20217000203532) del
07-05-2021 la Interventoria formul6 la SAC N° 131. Mediante comunicados PAD-2-20210510-5744-OPE del 11-05-2021
y PAD-2-20210519-5812-OPE del 20-05-2021 el Concesionario remite la respuesta correspondiente. La Interventoria
solicité al Concesionario allegar cronograma especial mediante comunicado UAESP-CPC-ASE1-3569-21 (Rad. UAESP
20217000352262) del 28-07-2021. El Concesionario da respuesta mediante comunicados PAD-2-20210817-6700-OPE
del 18-08-2021 y PAD-2-20210818-6929-OPE del 18-08-2021. La firma Interventora mediante comunicado UAESP-
CPC-UAESP-3876-21 (Rad. UAESP 20217000557352) del 05-11-2021, remitié a la UAESP el informe de posible
incumplimiento por parte del Concesionario. Una vez revisado, la UAESP a través del radicado 20212000233461 del
29-11-2021, remitié observaciones, las cuales se encuentran en revision por parte de la Interventoria.

Lavado de Contenedores

En el mes de Noviembre de 2021 la Interventoria realizd 43 verificaciones para el lavado de contenedores como se
detalla a continuacion:

Tabla 31. Cantidad de verificaciones realizadas para el lavado de contenedores ASE 1

LOCALIDAD CANTIDAD DE  CON HALLAZGOSTECNICO |  CANTIDAD DE HALLAZGOS-
VERIFICACIONES TECNICO OPERATIVO
OPERATIVO

La Candelaria 0 0 0
Chapinero 0 0 0
San Cristébal 9 0 0
Santa Fe 0 0 0
Usaquén 10 0 0
Usme 24 0 0
Total 43 0 0

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021
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El equipo de supervision de la UAESP realizé la verificacion en el aplicativo MANAGER para el componente de
Contenedores, encontrando concordancia en relacion con el nUmero de hallazgos para el componente técnico operativo,
la gestion realizada por la Interventoria y el Concesionario, ademas de la trazabilidad en respuesta.

GESTION TEGNICO OPERATIVA/ MATRIZ INTERACTIVA HALLAZGOS /

Consulta de matriz

Concesionario: PROMOAMBIENTAL SAS ESP (ASE 1) v
Fecha de 01/11/2021 hasta: 30/11/2021

asignacion inicial:

Estado: Seleccione uno... v D

Actividad: CONTENERIZACIOM v COMPOMENt seleciione uno... v

Consultar

llustracion 5. Verificacion en matriz interactiva Manager componente de contenedores. Noviembre de 2021.

Durante el periodo se encuentran en la matriz interactiva 15 hallazgos cerrados relacionados con contenedores.

Tabla 32. Verificacion en matriz interactiva Manager componente de contenedores

Fecha
altima Concesionario Actividad Componente Localidad Barrio Direccion Hallazgo Respuesta Estado
respuesta

Fecha
asignacion

¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
PROMOAMBIENTAL MANTENIMIENTO LA Kr 14L con NO
141066 | 23/11/2021 30/11/2021 SAS ESP CONTENERIZACION CONTENEDORES USME MARICHUELA C177 Sur gtjeesggzian la CUMPLE CERRADO
correcta del
servicio?
¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
PROMOAMBIENTAL MANTENIMIENTO LA Cl 76 Sur NO
141067 | 23/11/2021 30/11/2021 SAS ESP CONTENERIZACION CONTENEDORES USME MARICHUELA con Kr 14Q gtjeesggzian la CUMPLE CERRADO
correcta del
servicio?
¢(Elolos
contenedor (es)
Cl 74B Bis presentan averias
PROMOAMBIENTAL MANTENIMIENTO SAN JUAN NO
141068 | 23/11/2021 30/11/2021 SAS ESP CONTENERIZACION CONTENEDORES USME BAUTISTA SurconKr | que |mp|}1an la CUMPLE CERRADO
14M prestacion
correcta del
servicio?
¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
PROMOAMBIENTAL MANTENIMIENTO SAN CI 30A Sur NO
139367 | 17/11/2021 24/11/2021 SAS ESP CONTENERIZACION CONTENEDORES CRISTOBAL SURAMERICA con Kr 38 g:Jeesgglian la CUMPLE CERRADO
correcta del
servicio?
¢ Se realizaron
ajustes al sistema
de apertura, que
garanticen el
PROMOAMBIENTAL MANTENIMIENTO SAN PRIMERO DE Cl 22 Sur retorno suave de NO
139832 121172021 24/11/2021 SAS ESP CONTENERIZACION CONTENEDORES CRISTOBAL MAYO con Kr 5A las tapas y su CUMPLE
hermetismo, para
evitar la
propagacion de
malos olores?
¢ Se realizaron
ajustes al sistema
PROMOAMBIENTAL MANTENIMIENTO SAN VEINTE DE Cl 22 Sur de apertura, que NO
139833 121172021 24/11/2021 SAS ESP CONTENERIZACION CONTENEDORES CRISTOBAL JULIO con Kr7 garanticen el CUMPLE
retorno suave de
las tapas y su
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Fecha
asignacion

Fecha
ultima
respuesta

Concesionario

Actividad

Componente

Localidad

Barrio

Direccion

Hallazgo

Respuesta

Estado

hermetismo, para
evitar la
propagacion de
malos olores?

139834

12/11/2021

24/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

SAN
CRISTOBAL

GRANADA SUR

Cl 22 Sur
con KR 5
Bis

¢ Se realizaron
ajustes al sistema
de apertura, que
garanticen el
retorno suave de
las tapas y su
hermetismo, para
evitar la
propagacion de
malos olores?

NO
CUMPLE

CERRADO

139347

9/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

SAN
CRISTOBAL

VEINTE DE
JULIO

CI 31 Sur
con Kr 5A

¢ Se realizaron
ajustes al sistema
de apertura, que
garanticen el
retorno suave de
las tapas y su
hermetismo, para
evitar la
propagacion de
malos olores?

NO
CUMPLE

CERRADO

139348

9/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

SAN
CRISTOBAL

VEINTE DE
JULIO

Kr 7 con Cl
25 Sur

¢ Se realizaron
ajustes al sistema
de apertura, que
garanticen el
retorno suave de
las tapas y su
hermetismo, para
evitar la
propagacion de
malos olores?

NO
CUMPLE

CERRADO

139368

9/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

SAN
CRISTOBAL

SURAMERICA

Dg 25C
Sur con Kr

¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
que impidan la
prestacion
correcta del
servicio?

NO
CUMPLE

CERRADO

139369

9/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

SAN
CRISTOBAL

VEINTE DE
JULIO

Kr 6 con Cl
23 Sur

¢ Se realizaron
ajustes al sistema
de apertura, que
garanticen el
retorno suave de
las tapas y su
hermetismo, para
evitar la
propagacion de
malos olores?

NO
CUMPLE

CERRADO

139370

9/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

SAN
CRISTOBAL

VEINTE DE
JULIO

Cl 22A Sur
con Kr 6A

¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
que impidan la
prestacion
correcta del
servicio?

NO
CUMPLE

CERRADO

139371

9/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

SAN
CRISTOBAL

VEINTE DE
JULIO

ClI 22A Sur
con Kr 6A

¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
que impidan la
prestacion
correcta del
servicio?

NO
CUMPLE

CERRADO

139153

8/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

USAQUEN

BUENAVISTA

Kr 4 con Cl
189A

¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
que impidan la
prestacion
correcta del
servicio?

NO
CUMPLE

CERRADO

139154

8/11/2021

16/11/2021

PROMOAMBIENTAL
SAS ESP

CONTENERIZACION

MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

USAQUEN

HORIZONTES
NORTE

Kr 5 con Cl
185C

¢(Elolos
contenedor (es)
presentan averias
que impidan la
prestacion
correcta del
servicio?

NO
CUMPLE

CERRADO

Fuente: Matriz interactiva Noviembre de 2021
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Registro de informacion del hallazgoe Id. 141067

Concesionario.  PROMOAMBIENTAL SAS ESP

Actividad: CONTENERIZACION
Localidad: USME

Hallazgo:

Respuesta: MO CUMPLE

o WEEEY

Observacion:

Ubicacion: (v ]

Estado: CERRADO

Trazabilidad

Asignacion 2301172021

inicial:

Componenie:  MANTENIMIENTO
CONTENEDORES

Barrio: LA MARICHUELA

4El o los contenedor (es) presentan averias que impidan |a prestacion correcta del servicio?

Uitima 3001142021
respuesta:
Direction: Cl 76 Sur con Kr 14Q

SE REALIZO LA VERIFICACION A LA PROGRAMACION INFORMADA POR EL CONGESIONARIO PARA EL MANTENIMIENTO
DE CONTEMEDORES, DONDE SE EVIDENCIO CONTENEDOR ID NA101P0104 SIN PEDAL. SE REALIZO SEGUNDA
VERIFICACION AL DIA SIGUIENTE Y NO SE OBSERVO EL MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE

Fecha respuesta Respuesta

30/11/2021 8:12:38
am contenedores solicitados.

29/11/2021 9:04:06
a.m

221172021 6:05:52 ASIGNACION

p-m

El concesionario anexa registro fotografico de la atencion a las

Se adjunta el mantenimiento realizado el dia 19/11/2021

Realizado por Empresa

CESAR AUGUSTO Interventoria
PRIETO

LUIS FERNANDO Concesionario
MUNOZ

CESAR AUGUSTO Interventoria
PRIETO

Evidencia

Mo tiene evidencias

cargadas

Ei

Mo tiene evidencias

cargadas

Histérico respuestas

Dias nuevo
plazo

Proceso

CERRADO

GESTIONADOD

SIN
GESTIONAR

llustracion 6. Verificacion de trazabilidad y seguimiento al hallazgo 141067 en matriz interactiva Manager. Noviembre de 2021.

2.4.3

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO

El total de contenedores reportados en el informe del Concesionario para el mes de Noviembre de 2021 ser& analizado
y validado por la Interventoria en su informe del mes de Noviembre de 2021. Por lo tanto, este valor esta sujeto a

variacion.

De acuerdo con la informacién reportada por PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP, se han ubicado un total de
485 contenedores para residuos no aprovechables y 485 contenedores para residuos aprovechables. La distribucion
por localidades se presenta en la siguiente tabla:

Tabla 33. Contendores ubicados por localidad. Noviembre de 2021.

SGS

coweT2%2

CANTIDAD CONTENEDORES CANTIDAD CONTENEDORES
LOCALIDAD RESIDUOS NO RESIDUOS TOTAL
APROVECHABLES APROVECHABLES
LA CANDELARIA 48 48
CHAPINERO 60 109 169
SAN CRISTOBAL 119 100 219
SANTA FE 69 81 150
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CANTIDAD CONTENEDORES CANTIDAD CONTENEDORES
LOCALIDAD RESIDUOS NO RESIDUOS TOTAL
APROVECHABLES APROVECHABLES
USAQUEN 122 103 225
USME 115 35 150
SUMAPAZ 9 9
Total general 485 485 970

Fuente: Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP

Respecto a la reubicacién de contenedores, el Concesionario reporta que se reubicaron 26 contenedores de residuos

aprovechables.

Tabla 34. Reubicacion de contenedores por localidad. Noviembre de 2021.

Porcentaje
CANTIDAD CONTENEDORES CANTIDAD CONTENEDORES sobre Total
'-OCS"E-I'_DFf‘SR'%D%NA'— RESIDUOS NO RESIDUOS TOTAL Asignado al
APROVECHABLES APROVECHABLES Inicio a cada
Localidad
LA CANDELARIA 0 1 1 2%
CHAPINERO 0 0 0 0%
SAN CRISTOBAL 0 5 5 5%
SANTA FE 0 13 13 16%
USAQUEN 0 2 2 2%
USME 0 5 5 14%
SUMAPAZ 0 0 0 0%
Total general 0 26 26 5%

Fuente: Elaboracion propia con base en el Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL
DISTRITO S.A.S. ESP

Por otro lado, con relacion a los contendores vandalizados, se presentaron cero reportes de afectacién de contenedores
de residuos durante el mes de Noviembre de 2021, con lo cual el Concesionario reporta un total de 153 unidades con
afectaciones.

Tabla 35. Contendores vandalizados por localidad. Acumulado a Noviembre de 2021.

ABRIL A OCTUBRE DE 2021 NOVIEMBRE DE 2021 PORCENTAJE
LOCALIDAD CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD TOTAL DE
CONTENEDORES CONTENEDORES CONTENEDORES | CONTENEDORES | ACUMULADO | CONTENEDORES
RESIDUOS NO RESIDUOS RESIDUOS NO RESIDUOS VANDALIZADOS
APROVECHABLES APROVECHABLES | APROVECHABLES | APROVECHABLES
La Candelaria 0 0 0 0%
Chapinero 3 4 7 4%

San Cristébal 32 25 57 26%
Santa fe 17 0 17 11%
Usaquén 6 11 17 8%

Usme 21 34 55 37%

Total 79 74 0 0 153 16%
Fuente: Elaboracion propia con base en Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL DISTRITO
S.A.S. ESP
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El PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP reporta que durante el periodo de Noviembre de 2021 no realizé
reemplazo de contenedores, razén por la cual el apoyo a la supervisidon manifiesta que la firma Interventora debe incluir
una verificacion sobre los Contendores vandalizados, su estado de reparacion y/o reposicion.

Mantenimiento Preventivo

De acuerdo con la informacién registrada por el Concesionario, el resultado de la ejecucion del Plan de Mantenimiento
por localidad para el mes de Noviembre de 2021, completo la atenciéon de 1.735 actividades de mantenimiento
preventivo de contenedores, de las cuales 765 actividades corresponden a contenedores para residuos no
aprovechables y 970 actividades corresponden a contenedores para residuos aprovechables.

Durante el mes, se realizaron las siguientes actividades del mantenimiento preventivo de acuerdo con lo establecido en
el anexo nro. 11 del contrato de concesion nro. 283 de 2018:

Limpieza externa.

Ajuste de tapén.

Ajuste sistema de apertura.

Ajuste de caucho.

Sefializacién y plegables.
Verificacién funcional del contenedor.
Ajuste muelle.

Cambio de tapa.

Cambio pivote.

Mantenimiento Correctivo

Durante el mes de Noviembre de 2021, incluyendo los reportados por vandalismo, el Concesionario reporta 232
mantenimientos correctivos segun se detalla en la siguiente tabla:

Tabla 36. Ejecucion del plan de mantenimiento correctivo por localidad. Noviembre de 2021.

CANTIDAD CONTENEDORES CANTIDAD CONTENEDORES
LOCALIDAD RESIDUOS NO RESIDUOS
APROVECHABLES APROVECHABLES
Usaquén 52 0
Chapinero 48 0
Santa fe 0 0
San Cristobal 48 0
Usme 84 0
Total 232 0
Fuente: Elaboracion propia basados en Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL DISTRITO
S.A.S. ESP

Lavado

Respecto a la ejecucién del plan de lavado de contenedores, el Concesionario reporta la atencion de 1.940 actividades
de lavado de contenedores mediante el lavado del interior, de los cuales 1.455 para contenedores de residuos no
aprovechables y 485 para contenedores de residuos aprovechables.
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Histéricos de Novedades Reportadas
A Noviembre de 2021 se presenta el siguiente histérico de novedades reportadas:

Tabla 37. Historico de novedades reportadas.

TOTAL DE CONTENEDORES TOTAL ENTREGADO
TOTAL DE CONTENEDORES VANDALIZADOS REEMPLAZADOS A TERCEROS
PERIODO CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD
CONTENEDORES CONTENEDORES CONTENEDORES CONTENEDORES CONTENEDORES
RESIDUOS RESIDUOS RESIDUOS RESIDUOS RESIDUOS
APROVECHABLES NO APROVECHABLES APROVECHABLES NO APROVECHABLES APROVECHABLES
mar-21 9 2 9 0 0
abr-21 7 5 2 0 80
may-21 51 34 1 0 108
jun-21 0 3 0 0 123
jul-21 17 10 0 0 67
ago-21 0 8 0 0 42
sep-21 0 7 0 0 9
oct-21 0 0 0 0 150
nov-21 0 0 0 0 26
Subtotal 153 12 605
Fuente: Elaboracion propia basados en Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL DISTRITO
S.A.S. ESP

El PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP reporta que, durante los periodos de junio, julio, agosto, septiembre, octubre y
Noviembre de 2021 no realizé reemplazo de contenedores, razon por la cual el apoyo a la supervision manifiesta que la
firma Interventora debe incluir una verificacion sobre los Contendores vandalizados o dafiados, su estado de
reparacion y/o reposicion.

2.4.4 Andlisis de las visitas de Campo
De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP realiz6 seguimiento y/o acompafiamiento a las actividades de verificacion y control efectuadas por la

Interventoria del servicio de contenedores.

Tabla 38. Visitas de seguimiento y acompafiamiento a las actividades de verificacién y control efectuadas para el periodo de
Noviembre de 2021.

Modalidad
No. fecha Localidad Ubicacion Objeto Observacion
Terreno SIGAB
Realizar
seguimiento/verificacion No se puede determinar si el
de los componentes de | prestador Promoambiental
1 1/11/2021 USME SIGAB Contenedores, Distrito S.A.S. ESP, cumple la X

Recolecciéon y Transporte | microrruta establecida para este
en ASE 1 en la localidad | sector objeto de seguimiento.

de Usme.
SAN Realizar No se puede determinar si el
2 2/11/2021 CRISTOBAL SIGAB seguimiento/verificacion prestador Promoambiental X

de los componentes de | Distrito S.A.S. ESP, cumple la
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No. fecha

Localidad

Ubicacion

Objeto

Observacion

Modalid

ad

Terreno

SIGAB

Contenedores,
Recoleccion y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de San Cristébal.

microrruta establecida para este
sector objeto de seguimiento.

3 2/11/2021

SAN
CRISTOBAL

Barrio 20 de Juli
Av. de 1 Mayo con
carrera 6 Sur.

Realizar
seguimiento/verificacion
de los componentes de
Contenedores, LAVADO -
en la localidad de San
Cristébal.

Servicio prestado sin novedad.

4 2/11/2021

SAN
CRISTOBAL

Barrio 20 de Julio
Calle 20 Sur No. 7
—75.

Realizar verificacion en
campo a la Interventoria
de aseo  Proyeccion
Capital, dando
cumplimento al Plan de
Supervisiony Control de la
vigencia 2021.
Seguimiento/verificacion
de los componentes de
Contenedores,
Recoleccién y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de San Crist6bal.

Servicio prestado sin novedad.

5 2/11/2021

USME

Barrio La Reforma
Carrera 5 Este No.
89 C sur — 100.

Realizar
seguimiento/verificacién
de los componentes de
Contenedores,
Recolecciéon y Transporte
en ASE 1 en la localidad
de Usme.

Servicio prestado sin novedad.

Fuente: Elaboracion prop

ia.

Como soporte de la informaciéon suministrada en la tabla anterior, se anexan los informes de las visitas de campo y las
evidencias de las consultas y seguimiento realizado en el SIGAB.

245

Revision y analisis de peticiones quejas y reclamos - PQRS

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervision de la
UAESP realiz6 la revisién y andlisis de peticiones quejas y reclamos (PQRS) segun la informacion reportada por el
SIGAB, para determinar la peticiéon recurrente, la cual se encuentra relacionada con la “instalacién de contenedor”.

Tabla 39. Relacion de PQRS recibidas por localidad para el componente de contenedores

Evolucion mensual de PQRS:

Periodo | Cantidad PQRS | Variacion | %
Agosto 15
Septiembre 12 -3 | -20%
Octubre 18 6| 50%
Noviembre 20 2| 11%
PQRS por tipo de solicitud y localidad:
CONTENEDORES - Tipo de SAN
Solicitud CHAPINERO CRISTOBAL SANTA FE USQUEN USME Total general
Instalacion contenedor 2 1 3 4 10
Retiro contenedor 1 1 2
TR
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CONTEN%'Z(I?CF?EJ%‘ Tipode | cpApINERO CRISS%\'B AL | SANTAFE USQUEN | USME | Total general
Reubicacion contenedor 2 2
Solicitud servicio de contenedor 1 2 2 6
Total general 3 2 1 8 20
Estado de PQRS segln resultado de la visita:
Estado PQRS segun resultado visita | En tramite | Registrado | Solucionado | Total general | Participacién
Cancelado - Concesionario 1 5 6 30%
Habilitado 1 1 5%
(en blanco) 7 13 65%
Total general 9 5 20 100%
Participacién 45% 30% 25% 100%

Tiempo de atencion para los casos cerrados o solucionados:

CONTEN%%?EEE_ o EE Cuenta de RADICADO | Promedio de fecha de radicacion Promedioecljtzr?gia;nhébiles e
Instalacion contenedor 3 7/11/2021 14,00
Retiro contenedor 1 8/11/2021 15,00
Solicitud servicio de contenedor 1 10/11/2021 14,00
Total general 5 8/11/2021 14,20

Se identifica en SIGAB un total de 20 PQRS relacionados con el componente de “Contenedores”, un aumento de dos
casos con respecto al periodo anterior, el promedio de fecha de radicacidon para los casos en registro es el 15 de
noviembre, casos en tramite es el 23 de noviembre, casos solucionados o cerrados es el 8 de noviembre, el tiempo
promedio de atencién de los casos solucionados es de 14,20 dias habiles lo cual representa una degradacion con
respecto al periodo anterior de 8,77 dias habiles de atencién.

A la fecha de corte se tenia un 25% de PQRS en estado “cerrado” o “solucionado con 5 casos que asi mismo fueron
cancelados, lo cual representa una degradacion del servicio dado que en el periodo anterior a fecha de corte se habian

Fuente: SIGAB reporte de cierre PQRS de Noviembre de 2021

solucionado el 72% de los casos.

A continuacién, se muestra graficamente el comportamiento de PQRS para el componente de contenedores:
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Reubicacion contenedor
m Retiro contenedor

W Instalacion contenedor

1 : =
0
CHAPINERO SAN CRISTOBAL SANTA FE USAQUEN USME

Gréfica 8. PQRS recibidas por localidad para el componente de contenedores
Fuente: SIGAB reporte de cierre PQRS de Noviembre de 2021

2.5 ACTIVIDADES DE LAVADO DE AREAS PUBLICAS

Se aclara que en la informacién de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene lainformacion del periodo de Noviembre
de 2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.

2.5.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP revis6 y analizo el informe de Interventoria Consorcio Proyeccion Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL
INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021”, en el componente de Lavado de areas publicas, del cual se presenta
el siguiente resumen.

La actividad de lavado de areas publicas para el ASE 1, se efecta en las localidades de Chapinero, LA CANDELARIA,
San Cristébal, Santa fe, Usaquén y Usme, dando cumplimiento a lo establecido en el Anexo 3 — Reglamento Técnico
Operativo, numeral 4.3 — Lavado de Areas Publicas, asi como lo establecido en la Linea Base del Documento Técnico
de Soporte del PGIRS, en su actualizacion mediante Decreto 345 del 30 de diciembre de 2020, vigente a partir del 1 de
abril de 2021, y los acuerdos de barrido, limpieza y lavado de vias y areas publicas suscritos entre el Concesionario y
otras ASE.

Teniendo en cuenta lo establecido en la actualizacién de la Linea Base del Documento Técnico de Soporte del PGIRS,
en su actualizacién del afio 2020 y los acuerdos de barrido, limpieza y lavado de vias y areas publicas para la ASE 1,
se establecié un total de 95 puentes peatonales que deben ser atendidos por el Concesionario. A continuacion, se
presenta el detalle de la informacién.

Tabla 40. Total de puentes peatonales a ser atendidos por PGIRS 2020 y Acuerdos-

ACUERDO DE BARRIDO,
TIPO DE AREA PGIRS 2020 LIMPIEZA Y LAVADO DE VIAS Y TOTAL
AREAS PUBLICAS
Puentes peatonales 93 2 95

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021
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Es de aclarar que, la ejecucién de actividades de lavado de areas publicas en el marco de la actualizacion al PGIRS
mediante Decreto 345 de 2020, inici6 el dia 1 de abril de 2021.

e Cantidad de areas y puntos atendidos reportados por el Concesionario

Para el mes de Octubre de 2021, el Concesionario reporto la ejecucién de actividades de lavado de areas publicas en
un total de 31 puentes peatonales, correspondientes a un &rea total intervenida de 9.805,06 m2. A continuacion, se
presenta el detalle de la informacién.

Tabla 41 Cantidad de puntos y areas atendidas por localidad — Octubre de 2021-.

CONCESIONARIO
La Candelaria 0 0
Chapinero 0 0
San Cristébal 0 0
Santa Fe 0 0
Usaquén 4 883.33
Usme 0 0
Total 4 88333

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021

Tabla 42 Cantidad de puntos y &reas atendidos por tipo de area — Octubre de 2021-.

AREAS ATENDIDAS POR

A 2
TIPO DE AREA EL CONCESIONARIO m< ATENDIDOS
Puentes Peatonales 4 883,33
Plazas 0 0,00
Puntos sanitarios 0 0,00
Total 4 883,33

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021

Las cifras anteriores concuerdan con lo reportado por el Concesionario para el periodo de Octubre de 2021, dado que
habia reportado la atencién de 27 puentes peatonales.

¢ Informacion histérica de lavado de areas publicas
Se presenta a continuacion los valores aprobados y no aprobados por la firma Interventora a corte de Octubre de
2021, por lo cual el apoyo a la supervision manifiesta que la firma Interventora, conforme con sus obligaciones
contractuales, debe requerir formalmente al Concesionario sobre las no aprobaciones, y explicando claramente las
razones de la firma Interventora para no aprobar y solicitar al Concesionario las aclaraciones detalladas
correspondientes.
A continuacidn se presenta el detalle del area validada:

Tabla 43. Histérico de ejecucion de actividades de lavado de areas publicas validados y aprobados a corte del 31 de Octubre de

2021.
Lavado de areas publicas validados y aprobados (m?)
MES Puentes Peatonales Plazas Puntos sanitarios Total (m?)
ene-21 0,00 0,00 0,00 0,00
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Lavado de areas publicas validados y aprobados (m2)
MES Puentes Peatonales Plazas Puntos sanitarios Total (m?)
feb-21 1.992,40 0,00 0,00 1.992,40
mar-21 1.091,69 0,00 0,00 1.091,69
abr-21 0,00 0,00 0,00 0,00
may-21 23.017,79 0,00 0,00 23.017,79
jun-21 0,00 0,00 0,00 0,00
jul-21 9.805,06 0,00 0,00 9.805,06
ago-21 8.258,21 0,00 0,00 8.258,21
sep-21 5.838,75 0,00 0,00 5.838,75
Oct-21 883,33 0,00 0,00 5.838,75
TOTAL AR(En?Z)ATEND'DA 50.887,23 0,00 0,00 50.887,23

Fuente: Elaboracion propia basados en Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021

Tabla 44. Histdrico de ejecucion de actividades de lavado de areas publicas validados no aprobados a corte del 31 de Octubre de
2021

Lavado de areas publicas validados y NO aprobados (m2) (*)
MES Puentes Peatonales Plazas Puntos sanitarios Total (m?)
ene-21 0,00 0,00 0,00 0,00
feb-21 0,00 9.800,07 17.046,40 26.846,47
mar-21 0,00 41.104,76 18.014,12 59.118,88
abr-21 0,00 0,00 0,00 0,00
may-21 13.103,13 0,00 0,00 13.103,13
jun-21 0,00 0,00 0,00 0,00
jul-21 0,00 0,00 0,00 0,00
ago-21 3.745,34 0,00 0,00 3.745,34
sep-21 1.553,03 0,00 0,00 1.553,03
Oct-21 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL AR(Enf‘Z)ATEND'DA 18.401,50 50.904,83 35.060,52 104.366,85

Fuente: Elaboracion propia basados en Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021

(*) Las ejecuciones reportadas en los meses de febrero y marzo de 2021 por el Concesionario no fueron aprobadas toda vez que las mismas ya
habian sido aprobadas en los periodos de 2019 — 2020 y las ejecuciones de los puentes peatonales no aprobadas corresponden a elementos que
son objeto de lavado por el Concesionario del ASE 5, segiin el Acuerdo de Barrido Limpieza y Lavado de Vias y Areas Publicas en las paginas 31y
32.

2.5.2 Revisiény andlisis de la matriz interactiva

Durante el mes de Noviembre de 2021, la Interventoria realiz6 un total de 8 verificaciones en campo, en las cuales se
identificaron 3 hallazgos técnicos operativos.

@ Pagina 2-47 de 82 GIR-FM-09
: V2

SGS

coweT2%2



Informe mensual de Supervisién y Control

ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTAD.C.
HABITAT

Unidad Administrativa Especial de
Servicios Piblicos

Tabla 45. Cantidad de verificaciones y hallazgos generados por localidad de lavado de areas publicas — PGIRS.

CANTIDAD DE
LOCALIDAD CANTIDAD DE VERIFICACIONES AN A IoG PR COS"
OPERATIVO

La Candelaria 0 0 0
Chapinero 0 0 0
San Cristébal 0 0 0
Santa Fe 0 0 0
Usaquén 8 3 3
Usme 0 0 0
Total 8 3 3

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccién Capital Noviembre de 2021
2.5.3 DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO

A continuacion, se presenta la informacion del informe del Concesionario del periodo de Noviembre de 2021, el cual
sera verificado por la Interventoria en el siguiente periodo, razén por la cual los valores pueden cambiar.

Inventario de Areas Publicas
La siguiente tabla muestra el inventario de areas publicas por Localidad:

Tabla 46. Inventario de areas Publicas

LOCALIDAD TIPO DE AREA CANTIDAD DE AREAS
Usaquén Puentes peatonales 53
Chapinero | Puentes peatonales 13
Santa fe Puentes peatonales 15
San Cristdbal | Puentes peatonales 12
Usme Puentes peatonales 13

La Candelaria | Puentes peatonales 4

Total 110

Fuente: Informe de Noviembre de 2021 del Concesionario PROMOAMBIENTAL DISTRITO SAS. ESP
El inventario no coincide con lo reportado por la firma Interventora, por lo tanto, se ha solicitado a la firma Interventora,
con nuamero de radicado UAESP 2021-2000237851 de 18/11/2021, requerir al Concesionario para que actualice el
inventario de puentes conforme con los acuerdos con los Concesionarios.

Resumen de atenciones del periodo

A continuacién, se informa las atenciones reportadas por el Concesionario durante el periodo.
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Tabla 47. Resumen de atenciones del periodo — lavado de areas publicas

LOCALIDAD | TIPODEAREA |CANTIDAD DE AREAS INTERVENIDAS | AREA 'N(TIEZ')?VEN'DA
01 Usaquén Puentes peatonales 13 8.311,3
02 Chapinero | Puentes peatonales 0 0
03 Santa fe Puentes peatonales 0 0
04 San Cristébal | Puentes peatonales 2 102,0
05 Usme Puentes peatonales 1 609,3
17 La Candelaria | Puentes peatonales 0 0
TOTAL 16 9.022,6

Fuente: Informe de Noviembre de 2021 del Concesionario PROMOAMBIENTAL DISTRITO SAS. ESP
e Historico de areas publicas lavadas — Concesionario

Dado que el reporte de areas intervenidas durante el afio 2021 presentd una cantidad de areas no aprobada por la
firma Interventora, el apoyo a la supervisién manifiesta que el Concesionario debe enviar a la firma Interventora
las aclaraciones detalladas correspondientes.

2.5.4 Anélisis de las visitas de campo

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP realiz6 seguimiento y/o acompafiamiento a las actividades de verificacion y relacionadas con el servicio de
lavado de areas publicas de la adicibn No. 17 en cuanto al cumplimiento del Concesionario de aseo
PROMOAMBIENTAL DISTRITO SAS. ESP.

Tabla 48. Visitas de seguimiento y acompafiamiento a las actividades de verificacién y control efectuadas para el
periodo de Noviembre de 2021.

Modalidad
No. fecha Localidad Ubicacion Objeto Observacion
Terreno SIGAB
Realizar
Barrio 20 de Juli seguimiento/verificacion
1 2/11/2021 SAN Av. de 1 Mayo con de los componentes de Servicio prestado sin novedad X
CRISTOBAL ’ Contenedores, LAVADO - ’
carrera 6 Sur. :
en la localidad de San
Cristébal.

Fuente: Elaboracion propia

25,5 Revisiony andlisis de peticiones quejas y reclamos - PQRS
De acuerdo con el plan de supervision vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervision de la

UAESP realiz6 la revisidn y andlisis de peticiones quejas y reclamos (PQRS) segun la informacion reportada por el
SIGAB.
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Tabla 49 PQRS lavado de areas publicas Noviembre de 2021
Evolucion mensual de PQRS:

. Cantidad L
Periodo PORS Variacion %
Septiembre 2
Octubre 4 2 100%
Noviembre 2 -2 -50%
Cantidad de PQRS por tipo y localidad:
PQRS Chapinero Santa fe Total general
Lavado de areas publicas 1 1 2

Estado por resultado de visita y estado de PQRS:
Estado por resultado de
visita y estado de PQRS

Cancelado -

Concesionario

Solucionado Total general

Tiempo de atencion para los casos cerrados o solucionados:
Cantidad PQRS

promedio de dias habiles de

Promedio de fecha de radicacién o7
atencion

Etiquetas de fila

Lavado de areas publicas 2 5/11/2021
Fuente: SIGAB estado al 07/01/2022

15,00

Aunque el tiempo de atencion fue en promedio de 15,00 dias hébiles lo cual representa una degradacion con respecto
al periodo anterior que presenté un tiempo de atencién de 5,75 dias habiles, se aclara que en la SIGAB se encuentra
que los cuatro (4) casos fueron cancelados por el Concesionario.

2.6  ACTIVIDADES DE CORTE DE CESPED

Se aclara que en la informacién de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene la informacion del periodo de Noviembre de
2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.

2.6.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA
De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP revis6 y analizo el informe de Interventoria Consorcio Proyeccion Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL

INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021”, en el componente de corte de césped, del cual se presenta el siguiente
resumen.

En el mes de noviembre de 2021, de acuerdo con el informe presentado por la Interventoria Proyeccion Capital se
efectuaron 226 verificaciones para la actividad de corte de césped, en las cuales se identificaron 14 hallazgos, con un
aumento de 10 hallazgos con respecto al periodo anterior.

Tabla 50. Cantidad de verificaciones por localidad ASE 1. Corte de césped Noviembre de 2021.

@

SGS

co1eT252

LocaLipap |, SANTIDAD OF R ONSONES Eo) AL e
HALLAZGOS-FORESTAL FORESTAL
La Candelaria 3 0 0
Chapinero 22 0 0
San Cristébal 128 4 4
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ANTIDAD DE ANTIDAD DE
LOCALIDAD VEQI';E%?ODNES VERI(I::ICACIONES CON cl:-IALLAZGOS-
HALLAZGOS-FORESTAL FORESTAL
Santa Fe 0 0 1*
Usaquén 0 0 0
Usme 73 9 9
Total 226 13 14

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

La distribucién de los hallazgos identificados por la interventoria durante las verificaciones efectuadas en las distintas
localidades del ASE 1, se concentra en las localidades de Usme, San Cristébal y Santa fe:

Cantidad y tipo de hallazgos por localidad

[ S .

3

1

S = M oW B W oo o~ m o

(CHAPINERO LA CANDELARIA SAN CRISTOBAL SANTA FE USAQUEN USME

Mo se realiza el corte vertical entre 1a zona verde y la zona dura(Borden) con delimitacion maximo de 3 cm
WEl cidigo de zona verde reportado por el concesionario presenta inconsistencias

W3 zona verde presenta césped con altura mayor a los 10 cm no se evidencia |a prestacion del servicio de corte de césped

Gréfica 9. Hallazgos por localidad ASE 1 corte de césped
Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

De los catorce (14) hallazgos generados para el componente de corte de césped, diez (10) estan relacionados con; no
se realiza el corte vertical entre la zona verde y la zona dura (Bordeo); dos (2) estan relacionados con; el codigo
de zona verde reportado por el concesionario presenta inconsistencias y dos (2) con; la zona verde presenta
césped con altura mayor alos 10 cm no se evidencia la prestacion del servicio de corte de césped.

En este periodo la Interventoria no gener6 Solicitudes de Accion Correctiva — SAC, ni requerimientos al Concesionario
en atencién a PQR interpuestos por terceros o remitidos por la UAESP por el componente de corte de césped.

2.6.2 Revisiony andlisis de la matriz interactiva

De acuerdo con el plan de supervisién vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervision de la
UAESP realiz6 la revisién y andlisis de matriz interactiva segin aplicativo desarrollado por la Interventoria encontrando
que para este mes se presentaron catorce (14) hallazgos relacionados con la actividad, los cuales se encuentran
cerrados.

A continuacion, se presenta el estado a fecha de corte del presente informe:

Tabla 51 Verificacién en matriz interactiva poda de corte de césped — noviembre de 2021
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Fecha
asignacion

Fecha
altima
respuesta

Concesionario

Actividad

Componente

Localidad

Barrio

Direccion

Hallazgo

Respuesta

Estado

141412

29/11/2021

30/11/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

CENTRO
USME

Cl 137 B Sur/
Kr 3 Bis A

¢ Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
méaximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

CERRA
DO

141413

29/11/2021

30/11/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

SERRANIAS

Tv 2C Este / Cl
97 Sur

¢ Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
maximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

CERRA
DO

141414

29/11/2021

30/11/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

EL NUEVO
PORTAL

Kr 6A Este / Dg
100D Sur

¢ Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
maximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

CERRA
DO

141415

29/11/2021

30/11/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

EL NUEVO
PORTAL

Kr 6B Este / Dg
100D Sur

¢ Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
maximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

CERRA
DO

141416

29/11/2021

14/12/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

EL NUEVO
PORTAL

Kr 6C Este / Cl
106 Sur

¢El cédigo
de zona
verde
reportado
por el
concesionari
0 presenta
inconsistenci
as?

NO
CUMPLE

141416

141125

24/11/2021

25/11/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

DANUBIO Il

CI 55 Sur/ Tv
1A Este

¢ Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
maximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

141125

140604

22/11/2021

25/11/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

SAN
CRISTOBAL

VILLA DE LOS
ALPES

Kr 3/ ClI 36F
sur

¢ Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
méaximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

140604

138978

12/11/2021

17/11/2021

PROMOAMBIE
NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

LA AURORA

CI69A Sur / Tv
3F

¢Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
méaximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

138978
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Fecha
altima
respuesta

Fecha " R .
Id asignacion Concesionario Actividad

Componente

Localidad

Barrio

Direccion

Hallazgo

Respuesta

Estado

139709 12/11/2021 17/11/2021 | PROMOAMBIE

NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

DANUBIO

Dg 55A Sur con
Tv 3 Este

La zona
verde
presenta
césped con
altura mayor
alos 10 cm
no se
evidencia la
prestacion
del servicio
de corte de
césped.
(Zonas no
intervenidas)
J(sila
respuesta es
"no cumple”,
no se
aplicarian los
otros
numerales).

NO
CUMPLE

139709

139851 12/11/2021 17/11/2021 | PROMOAMBIE

NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

SAN
CRISTOBAL

VELODROMO

Kr 3 Este / CI
19 Sur

¢Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
méaximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

139851

138979 05/11/2021 17/11/2021 | PROMOAMBIE

NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

USME

LA AURORA

Kr1/CI70 Sur
- CI 70A Sur

La zona
verde
presenta
césped con
altura mayor
alos 10 cm
no se
evidencia la
prestacion
del servicio
de corte de
césped.
(Zonas no
intervenidas)
J(sila
respuesta es
"no cumple”,
no se
aplicarian los
otros
numerales).

NO
CUMPLE

138979

138980 05/11/2021 11/11/2021 | PROMOAMBIE

NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

SAN
CRISTOBAL

YOMASA

Dg 71 ASUR/
Tv 13 A Este

¢Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
méaximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

138980

138981 05/11/2021 11/11/2021 | PROMOAMBIE

NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

SAN
CRISTOBAL

JUAN REY (LA
PAZ)

Kr 13B Este /
Cl 71 Sur

¢ El cédigo
de zona
verde
reportado
por el
concesionari
0 presenta
inconsistenci
as?

NO
CUMPLE

138981

138530 03/11/2021 11/11/2021 | PROMOAMBIE

NTAL SAS
ESP

ACTIVIDAD
ES CLUS

CORTE CESPED

SANTA FE

EL GUAVIO

Kr 3A Este / Cl
4B

¢ Se realiza
el corte
vertical entre
la zona
verdey la
zona dura
(Bordeo) con
delimitacion
maximo de 3
cm?

NO
CUMPLE

138530
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Fuente: Matriz Interactiva
2.6.3 DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO

Para el mes de noviembre de 2021 segun el informe presentado por el prestador PROMOAMBIENTAL DISTRITO
S.A.S. ESP se presenté un aumento del 0,10% de las zonas verdes atendidas con respecto al mes anterior. De esta
manera, presentd una atencion total 10.141.504 m2 de corte de césped, siendo la localidad de Usaquén en la mayor
cantidad, se intervino con un 38,09%, en menor proporcion se encuentran San Cristébal con 21,59%, Usme con 19,31%,
Santafé con 10,79%, Chapinero con 9,29%, y La Candelaria con 0,97%.

Para este mes, no se supera el tope establecido como area de referencia en la linea base PGIRS 2020 de 14.057.079
m? como se detalla en la siguiente tabla:

Tabla 52. Atencién de &reas verdes por localidad. Noviembre de 2021.

LOCALIDAD TIPO DE AREA CANTIDAD m?2
INTERVENIDOS
ANDEN 293 567.278
OREJA 6 85.100
01 USAQUEN PARQUE 374 200.3674
RONDA DE CANAL 11 72.131
SEPARADOR VIAL 38 743.562
ZONA AMBIENTAL 82 386.632
ANDEN 33 260.902
OREJA 2 4.596
02 CHAPINERO PARQUE 134 420.046
RONDA DE CANAL 3 15.709
SEPARADOR VIAL 31 168.837
VIA PEATONAL 17 10.300
ZONA AMBIENTAL 25 61.778
ANDEN 27 120.797
GLORIETA 1 528
03 SANTAFE OREJA 6 8.326
PARQUE 89 816.988
RONDA DE CANAL 3 24.410
SEPARADOR 27 54.430
VIA PEATONAL 4 5.104
ZONA AMBIENTAL 25 64.088
ANDEN 196 326.723
04 SAN CRISTOBAL PARQUE 301 1.181.732
RONDA DE CANAL 14 139.248
SEPARADOR VIAL 33 65.018
VIA PEATONAL 2 634
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) 2
LOCALIDAD TIPO DE AREA CANTIDAD m
INTERVENIDOS
ZONA AMBIENTAL 111 476.525
ANDEN 83 198.562
05 USME
PARQUE 248 960.126
RONDA DE CANAL 9 122.057
SEPARADOR VIAL 21 206.446
ZONA AMBIENTAL 105 471.119
ANDEN 3 2.9347
PARQUE 9 33.623
17 CANDELARIA SEPARADOR VIAL 10 32.757
ZONA AMBIENTAL 5 2.371
TOTAL 2.381 10.141.504

Fuente: Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP

2.6.4 Andlisis de las visitas de campo realizadas por la UAESP

De acuerdo con el plan de supervision vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisién de la
UAESP realizé seguimiento a la actividad de corte de césped realizado por el Concesionario PROMOAMBIENTAL
DISTRITO S.A.S. ESP.

Tabla 53. Visitas de seguimiento y acompafamiento a las actividades de corte de césped Noviembre de 2021.

Modalidad
No. fecha Localidad Ubicacién Objeto Observacion
Terreno SIGAB
DIAGONAL Realizar el seguimiento de la | Serealizala actividad de corte
SAN 31C SUR#. actividad de corte de césped en la | de césped a conformidad de
1 04/11/2021 CRISTOBAL | 5A-20 localidad de  San  Cristébal | acuerdo con el Reglamento X
ESTE perteneciente al Area de Servicio | Técnico Operativo. Servicio
Exclusivo 1. prestado sin novedades.
Realizar el seguimiento de la Se realiza la actividad de corte
o . de césped a conformidad de
2 | 221112021 | usaQuen | CARRERA | actividad de corte de césped en la | 00 40" con el Reglamento X
172 #162 localidad de Usaquén perteneciente . . .
P . . Técnico Operativo. Servicio
al Area de Servicio Exclusivo 1. -
prestado sin novedades.
. - Se atendi6é de acuerdo con la
Realizar el seguimiento de la rogramaci6n de corte de
actividad de corte de césped a través prog .
SAN CL4040B - césped del mes de noviembre
3 30/11/2021 del SIGAB en la localidad de San ) o X
CRISTOBAL | S/KR11E s . P subida en la pagina web del
Cristobal pertenecientes al Area de d Servici d
Servicio Exclusivo 1 prestador. Servicio prestado
) sin novedades.
Realizar el seguimiento de la Sreo art:;(;lgic’?r? aggerggn(éondlz
CL 89A actividad de corte de césped a través Eésg ed del mes de noviembre
4 30/11/2021 | USME SUR KR 2A | del SIGAB en la localidad de Usme sub?da en la pagina web del X
ESTE pertenecientes al Area de Servicio pagi
Exclusivo 1 p_restador. Servicio prestado
' sin novedades.

Fuente: Elaboracion propia

Las visitas de verificacion de corte de césped se planificaron y realizaron de acuerdo con la programacion mensual
cargada por el Concesionario y previamente verificada por la Interventoria, asi como con los lineamientos definidos en
el manual técnico operativo de la Resolucion UAESP 026 del 2018.
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2.6.5

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisiéon de la
UAESP realiz6 la revisién y analisis de peticiones quejas y reclamos (PQRS) segln la informacién reportada por el

Informe mensual de Supervisién y Control

Revision y analisis de peticiones quejas y reclamos - PQRS

SIGAB.

Tabla 54 PQRS corte de césped Noviembre de 2021

Evolucion mensual de PQRS:

\@;?SCS;? Cantidad Variacion
PORS PQRS mensual
Agosto 15
Septiembre 18 3
Octubre 8 -10
Noviembre 7 -1
Tipo de solicitud por localidad:
Cantidad de PQRS CANDELARIA | CHAPINERO | SAN CRISTOBAL | SANTA FE | USAQUEN | USME | Total general
Corte de césped 0 3 0 1 1 6
Inconformidad en corte césped 0 0 0 1 0 1
Total general 0 3 0 2 1 7
Estado de las PQRS segun resultado de visita:
Resultado de visita PQRS | En tramite | Registrado | Solucionado | Total general
Habilitado 1 3 4
(en blanco) 1 2 3
Total general 2 2 3 7
Distribucion por estado 29% 29% 42%

Tiempo de atencion para casos solucionados o cerrados:

Promedio de dias habiles de
atencion PQRS

Corte de césped
Fuente: SIGAB estado al 07/01/2022

Solucionados

14,67

Se present6 una disminucion de una (1) solicitud con respecto al periodo anterior. Con un promedio de 14,67 dias habiles de atencion,
lo cual presenta una degradacion con respecto a los tiempos de atencion de periodos anteriores, el cual fue de 10,75 dias habiles.

Del total de 7 PQRS recibidas en el periodo, al finalizar el mismo se habia solucionado el 42,9% de los casos, lo cual presenta una
degradacion con respecto a la cantidad de casos solucionados al finalizar periodos anteriores, el cual fue de 50% de los casos. La
fecha promedio de radicacién de los casos que estaban en estado “Solucionado” fue el 07/11/2021, en estado “En tramite” fue el
26/11/2021, y en estado “Registrado” fue el 24/11/2021.

2.7 ACTIVIDADES DE PODA DE ARBOLES

Se aclara que en la informacién de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene la informacion del periodo de Noviembre de
2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.
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2.7.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervision de la
UAESP reviso y analizé el informe de Interventoria Consorcio Proyeccién Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL
INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021”, en el componente de poda de arboles, del cual se presenta el siguiente
resumen.

De acuerdo con las verificaciones realizadas por la Interventoria Consorcio Proyecciéon Capital en noviembre de 2021
se realizaron 266 verificaciones en zonas donde ya se habia realizado la poda de arboles y de acuerdo con las
programaciones enviadas por el Concesionario. A continuacion, se presenta el detalle:

Tabla 55. Cantidad de Verificaciones y Hallazgos ASE 1 — Poda de arboles. Noviembre de 2021

ocaLoAD | INTERVENDOSPOREL | CANTIPADDEVERICACIONES | CANTIDAD DF el LAZGOS-
CONCESIONARIOS
La Candelaria 0 0 0
Chapinero 118 5 5
San Cristobal 62 2 2
Santa Fe 0 0 0
Usaquén 86 1 1
Usme 0 0 0
Total 266 8 8

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

De las 266 verificaciones llevadas a cabo por parte de la firma Interventora en las localidades de Chapinero, San
Cristobal y Usaquén se presentaron en total ocho (8) hallazgos, los cuales; siete (7) estan relacionados con la falta de
cicatrizacion de los cortes después de la poda y uno (1) con, no se retiran ramas desprendidas por la poda del individuo
arbéreo. Dichos hallazgos se distribuyeron de la siguiente manera, como se puede observar en el siguiente grafico:

Cantidad y tipo de hallazgos por localidad

] -

CHAPINERD LA CANDELARIA SAN CRISTOBAL SANTAFE USAQUEN USME

W Al realizar la poda del drbol no se hace aplicacion del cicatrizante hormonal en todos los cortes realizados W No se retiran ramas desprendidas por la poda del individuo arboreo

Gréfica 10. Poda de &rboles hallazgo de la Interventoria con mayor incidencia por localidad.
Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital. Noviembre de 2021.

A la fecha del informe de Interventoria, los 8 hallazgos reportados en el mes de noviembre de 2021 se encontraban
cerrados. Ademas, no se presentan hallazgos pendientes por gestion o revisién de periodos anteriores.
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Cabe sefialar que en lo correspondiente a la revision manejo de avifauna, en el formato de calidad de poda de arboles
para la pregunta ¢, Se observa que no hay afectacién a nidos o restos de polluelos y/o huevos, producto de la intervencion
de los arboles? no se presentaron hallazgos en las 266 verificaciones efectuadas en el mes.

En este periodo la Interventoria no gener6 Solicitudes de Accién Correctiva — SAC, ni requerimientos al Concesionario
en atencién a PQR interpuestos por terceros o remitidos por la UAESP por el componente de poda de arboles.

2.7.2 Revision y andlisis de la matriz interactiva
De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisiéon de la
UAESP realiz6 larevision y analisis de matriz interactiva segun aplicativo desarrollado por la Interventoria, encontrando

los ocho (8) hallazgos cerrados.

A continuacion, se presenta el estado a fecha de corte del presente informe:

Consulta de matriz

Cenessionaric PROMOAMBIENTAL SAS ESP (ASE 1) e
Fecha de asignacién inicial 0171112021 nasts 3011172021

Estado CERRADO h ’

fetivdad ACTIVIDADES CLUS v | Comeenenie PODA ARBOLES e

llustracion 7. Consulta Matriz Interactiva componente Poda - Noviembre de 2021.

Tabla 56 Verificacién en matriz interactiva poda de arboles — noviembre de 2021

Fecha
Id IFEiE) altima Concesionario Actividad Componente Localidad Barrio Direccién Hallazgo Respuesta Estado

asignacion
respuesta

Al realizar la
poda del arbol
se hace
PROMOAMBIENTAL | ACTIVIDADES PODA CHAPINERO LA Cle7#11 asi'é;?ﬁ'zoa”n?:' NO
SAS ESP CLUS ARBOLES CABRERA 42 CUMPLE
hormonal en
todos los
cortes
realizados?
Al realizar la
poda del arbol
se hace
PROMOAMBIENTAL | ACTIVIDADES PODA LA Cligz#11 | @plicacion del NO
141303 26/11/2021 30/11/2021 SAS ESP cLUS ARBOLES CHAPINERO CABRERA 42 cicatrizante CUMPLE CERRADO
hormonal en
todos los
cortes
realizados?
Al realizar la
poda del arbol
se hace
PROMOAMBIENTAL | ACTIVIDADES | PODA . SANTA crizay | aplicacion del NO
141126 24/11/2021 26/11/2021 SAS ESP cLUS ARBOLES USAQUEN BIBIANA 102 cicatrizante CUMPLE CERRADO

hormonal en
todos los
cortes
realizados?
Al realizar la
poda del arbol
se hace
aplicacion del
140601 22/11/2021 25/11/2021 PROMSC;ASME%ENTAL ACTgﬂBéDES A;BOODLAES CHAPINERO | EL CHICO | Cr13Cll 92 cicatrizante CUT/I?DLE CERRADO
hormonal en
todos los
cortes
realizados?
Al realizar la
PROMOAMBIENTAL | ACTIVIDADES PODA poda del arbol NO

140602 22/11/2021 25/11/2021 SAS ESP CcLUS ARBOLES CHAPINERO | EL CHICO | Cr13Cll91 se hace CUMPLE
aplicacion del
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Fecha
altima Concesionario Actividad Componente Localidad Barrio Direccién Hallazgo Respuesta Estado
respuesta

Fecha
asignacion

cicatrizante
hormonal en
todos los
cortes
realizados?
Al realizar la
poda del arbol
se hace
PROMOAMBIENTAL | ACTIVIDADES PODA cligg# 13 | @plicacion del NO
SAS ESP CLUS ARBOLES CHAPINERO | EL CHICO 57 hmcatrlzante CUMPLE CERRADO
ormonal en
todos los
cortes
realizados?
Al realizar la
poda del arbol

se hace
PROMOAMBIENTAL | ACTIVIDADES | PODA SAN VILLADE | ¢ 35 ¢y | @plicacion del NO

SAS ESP cLUS ARBOLES | crisToBAL [ 05 cicatrizante CERRADO

140603 22/11/2021 | 25/11/2021

139845 12/11/2021 17/11/2021
ALPES 35 A Sur hormonal en CUMPLE
todos los
cortes
realizados?
¢Se retiran

VILLA DE ramas
PROMOAMBIENTAL | ACTIVIDADES PODA SAN LOS Cr3B-Cll desprendidas NO CERRADO
SAS ESP CLUS ARBOLES CRISTOBAL ALPES | 35 A Sur por I?j_p%da del CUMPLE
individuo

arbéreo?

139846 12/11/2021 | 17/11/2021

Fuente: Matriz Interactiva

Se verifico que el hallazgo Id. 146001 de 19/11/2021 (Localidad de Chapinero) relacionado con la aplicacién del
cicatrizante hormonal en todos los cortes realizados, fue subsanado a satisfaccion el dia 22/11/2021 dentro de los plazos
establecidos y fue cerrado el dia 25/11/2021.

Registra d informacién de! hallazgo Id. 140601 (%]
Concasionario PROMOAVBIENTAL 543 ESP Asignacidn inicial: 22/11/2021 Ultima respuesta: 2511172021
Actividad ACTIVIDADES CLUS Componente PODA ARBOLES
Localidad: CHAPINERC Barrio: ELCHICO Direccidn Criacnez
Hallazgo Al reslizar s poda del drbol se hace aplicacitn del cicatrizante hormonal en todos los corles realizados?
Respuesta: NO CUMPLE
Evidencias g‘h‘
Observacion SE OBSERVA CORTE SIN SOLUCICN PROTECTORA
Ubicacion: Q
Estado: CERRADC
Trazabibdad
Histirico respuestas.
Fecha respuesta Respuesta Dias nuevo plazo Realizado por Empresa Evidencia Proceso
251172021 1:12:15 p. m. Atendido. Cermado LORENA SABRINA DIAZ Interventaria No tiens evidencias cargadas CERRADO
221112021 123245 p. m Se aplica solucién ciesirizante en el corte realizado FERNANDO CARDENAS Concesionario AR GESTIONADD
1971172021 3:44:07 p. m. ASIGNACION LORENA SAERINA DIAZ Interventorfa No tien evidencias cargadas SIN GESTIONAR

llustracion 8. Verificacion de trazabilidad y seguimiento al hallazgo Id. 146001
Fuente: Matriz Interactiva. Noviembre de 2021.

2.7.3 DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO
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Para noviembre, segun el reporte del Concesionario, se adelantaron podas en total a 4.228 arboles, correspondientes
a 4.220 individuos intervenidos de acuerdo con la programacion, y 8 intervenidos SIRE y otros. Asi, se tienen reportadas
las siguientes atenciones por localidad:

Tabla 57. Atencién de &rboles por localidad. Noviembre de 2021

CANTIDAD INTERVENIDOS (DE CANTIDAD INTERVENIDOS
LOCALIDAD LA (SIRE) Y OTROS TOTAL INTERVENIDOS
PROGRAMACION)

01-USAQUEN 1.847 3 1.850
02-CHAPINERO 1.473 4 1.477
03-SANTAFE 0 0 0
04-SAN CRISTOBAL 900 1 901
05-USME 0 0 0
17-CANDELARIA 0 0 0

TOTALES 4.220 8 4.228

Fuente: Informe Técnico Operativo mes de Noviembre de 2021 PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP

Segun el modelo de riesgo de la SDA, para el mes de noviembre, se intervinieron 4.150 arboles clasificados con alguna
categoria de riesgo, los cuales se estan atendiendo de acuerdo con la programacion del Plan de Poda de Arboles que
se viene adelantando en el ASE1.

La mayoria corresponde a arboles de categoria de riesgo bajo con 75%, seguido de la categoria de riesgo alto con 18%
y riesgo medio con 7%, tal como se puede ver en la siguiente grafica:

Arboles atendidos segln categoria de riesgo

4500
4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000

0

octubre

noviembre

H Alto Medio Bajo

Gréfica 11. Arboles atendidos segun categoria de riesgo evolucién en Noviembre de 2021 con respecto al periodo anterior
Fuente: Elaboracion propia

Con respecto al mes anterior se presenté un aumento del 6.52% equivalente a 254 arboles intervenidos con alguna
categoria de riesgo de atencidn. A su vez, este mes se presenté una disminucion en la atencion de arboles de la
categoria de riesgo alto del 22.29%, respecto al mes anterior.
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Durante el mes de noviembre se atendieron 80 arboles para liberacion de luminarias correspondientes a 78 arboles en
la localidad de Usaquén y dos (2) en la localidad de Chapinero.

2.7.4 Andlisis de las visitas de campo realizadas por la UAESP

De acuerdo con el plan de supervisién vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervision de la
UAESP realiz6 seguimiento y/o acompafiamiento a las actividades de verificacion y control efectuadas por la

Interventoria del servicio de poda de arboles en cuanto al cumplimiento de las solicitudes enviadas.

En relacion con el seguimiento de las actividades de verificacion el equipo de supervision realizé cuatro (4) visitas de la

siguiente manera:

Tabla 58. Visitas de seguimiento y acompafiamiento a las actividades de verificacién y control efectuadas para el periodo de
Noviembre de 2021.

Modalidad
No. fecha Localidad Ubicacion Objeto Observacion
Terreno SIGAB
Realizar el seguimiento | Se realiza la actividad
de las actividades de | de poda de arboles a
poda de arboles | conformidad de
1 04/11/2021 San Cristébal Carrera 4 #37 d -50 espe_clflcamente en la | acuerdo con el X
sur localidad de San | Reglamento  Técnico
Crist@bal perteneciente | Operativo. Servicio
al Area de Servicio | prestado sin
Exclusivo 1. novedades,
Realizar el seguimiento | Se realiza la actividad
de las actividades de | de poda de arboles a
poda de arboles | conformidad de
2 19/11/2021 Usaquén Carrera 20 # 86 espe_clflcamente en_la | acuerdo con ‘eI X
localidad de San | Reglamento  Técnico
Cristobal perteneciente | Operativo. Servicio
al Area de Servicio | prestado sin
Exclusivo 1. novedades.
Realizar el seguimiento Se alltendlo de aggergo
de la actividad de poda cog a zrogrfargwaIC|ond(al
. . poda de arboles de
. Carrera  7A con de arboles a traves del mes de noviembre
3 30/11/2021 Usaquén . SIGAB en la localidad de ; L X
Calle 127 C Bis . . subida en la pagina web
Usaquén pertenecientes del prestador. Servicio
al Area de Servicio ' :
Exclusivo 1 prestado sin
' novedades.
Realizar el seguimiento Se atendi6 de aqgerdo
de la actividad de poda COE la zrogrfart;waIC|on(§j(a|
Calle 72 con de arboles a través del ?noesa dE:a arngv?:mbsa
4 30/11/2021 Chapinero SIGAB en la localidad de ; L X
carrera 7 ; : subida en la pagina web
Chapinero perteneciente del dor. Servici
al Area de Servicio el prestador. Servicio
Exclusivo 1 prestado sin
) novedades.

Fuente: Elaboracion propia

Como soporte de la informacion suministrada en la tabla anterior, se anexan los informes de las visitas de campo en los
cuales se describen y soportan con registro fotografico las acciones de seguimiento adelantadas en las localidades que
se mencionan, asi como las evidencias de las consultas y seguimiento realizado en el SIGAB. De esta manera, como
resultado de las visitas en campo se encontrd el servicio prestado sin novedad.

En el SIGAB se evidencio que la atencion se realiz6 en materia de poda de arboles de acuerdo la programacion mensual
cargada por el prestador y previamente verificada por la Interventoria.
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Durante el periodo se realizé la actualizacion de la base online compartida con la SDA y el Jardin Botanico José
Celestino Mutis de 2.248 novedades encontradas en el marco de la ejecucioén del Plan de Podas reportadas.

Al igual que los otros meses, el mayor porcentaje de situaciones corresponde a Jardin Botanico con el 88% de los
reportes, seguido los reportes de competencia de la SDA con el 8%, los demas reportes por competencia (IDU, EAB,
CAR, PRIVADOS y CODENSA) constituyen el 4% de los reportes para el mes.

Novedades reportadas 11-2021

TERCEROS
CAR

EAB

IDU

CcoD

SDA

JBB
0 500 1000 1500 2000

Gréfica 12. Novedades reportadas para mes de Noviembre de 2021
Fuente: Elaboracion propia

Con respecto a la actualizacién de la BASE DE DATOS - PODA DE ARBOLES formato GIR-FM-19V3 de ASE 1, se
siguen registrando diariamente las atenciones realizadas por parte del prestador PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S.
ESP, quien a su vez esta registrando la informacion relativa a la fecha de atencion y novedades asociadas

Para este mes se realizaron las acciones tendientes a gestionar la atencién de 43 eventos SIRES, incluyendo poda de
emergencia, actividades de recoleccion de arboles caidos y/o residuos de tala de emergencia, la gestion se realizé a
través de correo electrénico, correspondientes a las solicitudes ASE 1. A la fecha, se tiene soporte de atencién del 25%
de los eventos reportados, mientras que el restante esta siendo verificado en campo o no han sido reportados por el
Concesionario a través del correo electronico.

2.7.5 Revisién y andlisis de peticiones quejas y reclamos - PQRS

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisiéon de la
UAESP realiz6 la revision y andlisis de peticiones quejas y reclamos (PQRS) segun la informacién reportada por el
SIGAB.

Tabla 59 PQRS poda de arboles en Noviembre de 2021
Evolucion mensual de PQRS:

Variacion Mensual PQRS PQRS Variacion
Julio 78
Agosto 136 58
Septiembre 114 -22
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Variacion Mensual PQRS PQRS Variacion
Octubre 88 -26
Noviembre 77 -11

PQRS por Localidad:
Cantidad de PQRS | CANDELARIA | CHAPINERO [ SAN CRISTOBAL | SANTA FE | USAQUEN | USME | SUMAPAZ | Total general

Poda de arboles 4 21 7 10 30 4 1 7

Distribucion por resultado de visita y estado:

Resultado de visita PQRS Anulado | Cerrado En tramite Registrado Solucionado Total general | Distribucién
Cancelado - Concesionario 5 5 6%
Habilitado 32 18 50 65%
(en blanco) 17 5 22 29%

Total general 49 5 23 77 100%
Distribucion por estado 64% 6% 30% 100%

Tiempo de atencion para casos solucionados y cerrados:

Promedio de dias habiles de atencion
PQRS

Poda de arboles 13,52
Fuente: SIGAB estado al 07/01/2022

Solucionado

Se present6 una disminucién de 11 solicitudes con respecto al periodo anterior. Con un promedio de 13,52 dias habiles de atencion.
Del total de 77 PQRS recibidas en el periodo, al finalizar el mismo se habia solucionado el 30%. La fecha promedio de radicacion de
los casos que estaban en estado “Solucionado” fue el 9/11/2021, en estado “En tramite” fue el 22/11/2021, y en estado “Registrado”
fue el 19/11/2021.

2.8 COMPONENTE SOCIAL

Se aclara que en la informacion de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene la informacion del periodo de Noviembre de
2021, el cual sera analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.

2.8.1 ANALISIS DEL INFORME DE INTERVENTORIA

De acuerdo con el plan de supervisidn vigente para el presente periodo, el equipo de apoyo a la supervisiéon de la
UAESP revis6 y analiz6 el informe de Interventoria Consorcio Proyeccion Capital: “ASE 1 - INFORME MENSUAL
INTERVENTORIA No 45 - NOVIEMBRE 2021”, en el componente de Gestion Social, del cual se presenta el siguiente
resumen.

La Interventoria, una vez revisado el reporte de actividades remitido por el Concesionario tanto para el area rural y
urbana, evidencio, que, de las 212 actividades programadas por el Concesionario en octubre de 2021, ejecut6 188
actividades, lo que representa un porcentaje de cumplimiento a la programacion inicial del 88%. Adicionalmente, el
Concesionario presentd en el informe 108 actividades no programadas, mas si ejecutadas, para un total de 296
actividades.
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La Interventoria para noviembre de 2021, programé 21 verificaciones las cuales fueron efectivas en su totalidad. En
las localidades de Usme y Sumapaz, no se ejecutaron seguimientos, porque el Concesionario no realizd actividades
programadas en la zona y en ocasiones las programadas fueron canceladas en el momento que la Interventoria se
encontraba en el punto. De las actividades verificadas, 20 correspondieron al Programa de Gestion Social y una (1) al
Anexo 11- Contenerizacion, de las cuales 9 fueron realizadas de manera virtual y 12 presenciales, distribuidas por tipo
como se presenta a continuacion:

Tabla 60 Actividades verificadas componente gestion social — Urbano

ACTIVIDADES VERIFICADAS AREA URBANA
LOCALIDAD - -
COORDINACION INFORMATIVAS OPERATIVA PEDAGOGICA EVENTO FALLIDA TOTAL

La Candelaria 0 1 1 1 0 0 3
Chapinero 3 1 2 1 0 0 7
San Crist6bal 3 1 0 0 0 0 4
Santa Fe 2 0 1 0 0 0 3
Usaquén 1 0 2 0 0 0 3
Usme 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 9 3 6 2 0 0 20

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021.
Tabla 61. Actividades verificadas componente gestion social — Rural
ACTIVIDADES VERIFICADAS RURAL
LOCALIDAD - -
COORDINACION INFORMATIVAS OPERATIVA PEDAGOGICA EVENTO FALLIDA TOTAL
Chapinero 0 0 0 0 0 0 0
San Crist6bal 0 0 1 0 0 0 1
Santa Fe 0 0 0 0 0 0 0
Sumapaz 0 0 0 0 0 0 0
Usaquén 0 0 0 0 0 0 0
Usme 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 0 0 1 0 0 0 1

Fuente: Informe de Interventoria Proyeccion Capital Noviembre de 2021.

Durante noviembre de 2021, en el marco del Programa de Gestidn Social, la Interventoria realizé seguimiento a nueve
(9) espacios interinstitucionales, en las cuales se encuentran los Encuentros Comunitarios de Policia, Comision
Ambiental Local, la Mesa de Residuos, Consejo Local de Gestion del Riesgo, la Mesa del Fenémeno de Habitabilidad
en Calle Comité IDU, Comunidad barrio Guiira y la Mesa Chico Virrey, , donde el Concesionario socializé los avances
del Programa de Gestion Social 2021, dio respuesta a las solicitudes de la comunidad y programé seguimientos y
recorridos con los asistentes a las mismas.

En cuanto a la parte operativa, la Interventoria verificd seis (6) actividades operativas donde el Concesionario realizd
jornadas de aseo y visitas a comerciantes de puntos criticos y recorridos en los barrios Triangulo Alto, San Isidro, San
Luis y Hollywood.

En los barrios La Catedral de la Candelaria, Santa Rita Sur | de San Cristobal y La Salle de la localidad de Chapinero,
la Interventoria valido la ejecucion de tres (3) actividades informativas, donde evidencio que la informacion trasmitida
por el Concesionario correspondia a lo establecido contractualmente para la zona donde se ejecutd la actividad.

Para la parte pedagogica, realizd seguimiento a dos (2) capacitaciones una virtual en la localidad de La Candelaria y
una en el Jardin Infantil de Integracion Social Hada de los Suefios, donde se evidencio que el Concesionario ejecuto la
actividad conforme a lo establecido en el Programa de Gestién Social.
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Finalmente, para el Anexo 11, la Interventoria asistié a una (1) visita operativa en el barrio Los Cedros en la localidad

de San Cristébal, donde el Concesionario reforzoé el uso adecuado de los contenedores.

Conclusiones de la interventoria

e El Concesionario ha realizado la entrega del informe mensual conforme a los tiempos establecidos
contractualmente, sin embargo, en la revision realizada por la Interventoria, contindan las observaciones
relacionadas con la consistencia y soportes de la gestion social realizada, por lo que es importante implementar
procesos de calidad para la entrega de informacion completa, toda vez que esto permite a la Interventoria
realizar el seguimiento y validacion oportuna. Es importante mencionar que dichas observaciones son remitidas

al Concesionario con comunicado con el objetivo de ser subsanadas en el tiempo establecido.

e En cuanto al Plan de Campafias y el Programa de Gestion Social se evidencié que el Concesionario, ha
realizado las diferentes actividades planteadas en los documentos aprobados, ha cumplido con el avance
mensual y ha logrado la articulacion del proceso con las instituciones locales, las autoridades del sector y las

asociaciones de recicladores de la zona.

e Durante octubre de 2021, las actividades de Contenerizacion realizadas por el Concesionario en el marco del
Programa de Gestién Social, ha permitido la identificacion de posibles usuarios infractores y la mitigacién de

disposicion inadecuada de los residuos.

e Eluso de las redes sociales y la pagina web ha permitido al Concesionario dar a conocer a la comunidad todo
lo relacionado con el Plan de Poda y manejo adecuado de los contenedores, asi como la operacion y habilitacion

de puntos criticos.

e En las actividades de seguimiento de la Interventoria, se evidencié conocimiento, y manejo de los temas y
empatia por parte de los Gestores Sociales del Concesionario para transmitir la informacion, lo que permitio

establecer lazos de apoyo con los lideres comunitarios y dignatarios de las Juntas de Accion Comunal.

2.8.2 DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO

Durante el mes de Noviembre de 2021, el concesionario realiz6 196 actividades en el &rea urbana, y 9 en el area rural.
En el &rea urbana, el mayor nimero de actividades fueron operativas e informativas, mientras que, para el area rural,
las actividades se enmarcaron en acciones operativas. Lo anterior, dando cumplimiento al programa de Gestién Social

vigencia 2021:
Tabla 62. Cantidad de actividades de gestion social realizadas por localidad en area urbana.
ACTIVIDADES AREA URBANA
(LOTEATIDAD Coordinacion | Informativa Operativa Pedagogica Evento
Santa Fe 11 15 12 1 0
Usme 5 5 5 1 0
San Cristabal 7 14 15 1 0
La Candelaria 7 7 18 1] 0
Usaquén 6 5 17 2 0
Chapinero 10 12 14 6 0
Total 46 58 81 11 0
Fuente: Informe de Octubre de PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP
Tabla 63. Cantidad de actividades gestion social realizadas por localidad en area rural.
[ @\ Pagina 2-65 de 82 GIR-FM-09



Informe mensual de Supervisién y Control

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
HABITAT

Unidad Administrativa Especial de
Servicios Publicos

ACTIVIDADES AREA RURAL
UG Coordinacion | Informativa Operativa Pedagogica Evento Total

Santa Fe 1 ] 1 1] 0 2
Sumapaz 1 4] 0 0 0

Usme 0 1 1 0 0 2

San Cristobal 0 0 1 0 0 1
Usaquén 1 0 0 0 0 1
Chapinero 0 0 2 0 0 2

Total 3 1 5 0 0 9 |

Fuente: Informe Técnico de Operacion PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP Noviembre de 2021

En cuanto a la poblacion beneficiada por localidad, en la siguiente tabla se observa la cantidad de asistentes a las
actividades realizadas en el area urbana. La poblacion de residentes ocupd un primer lugar con 1.249 asistentes y el
segundo lugar lo ocupd la poblacién Interinstitucional con 1.195 participantes. En estas poblaciones se efectuaron
acciones de divulgacion del servicios, deberes y derechos de los usuarios y coordinaciones con las diferentes
instituciones locales con el fin de desarrollar intervenciones conjuntas en las localidades del ASE 1.

Finalmente, el tercer lugar lo ocupé la poblacién de comerciantes con 723 asistentes, donde se promovi6 la correcta
disposicion de los residuos y la adecuacion de los sitios de almacenamiento colectivo. Las localidades donde se abordo
un mayor nimero de participantes durante el mes de noviembre de 2021 fueron: Santa Fe y Chapinero, a través de
jornadas informativas, seguimientos, capacitaciones presenciales y virtuales.

Tabla 64. Cantidad de poblacién beneficiada por localidad en area urbana.

POBLACION URBANA
LOCALIDAD Moo cidentes | Comerciantes |Recicladores |Multiusuarios | Interinstitu] C. educativos
Santa Fe 165 301 0 120 694 0
Usime 109 52 1 1 4 0
San Cristobal 324 5 0 0 114 0
La Candelaria 35 105 0 1 100 0
Usaquén 191 4 0 26 85 0
Chapinero 425 256 0 2 198 69
Total 1.249 723 1 150 1.195 69

Fuente: Informe Técnico de Operacion PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP Noviembre de 2021

En la tabla (Cantidad de poblacion beneficiada por localidad en &area rural) se observa la cantidad de asistentes en
el &rea rural. EI mayor nimero de participantes durante el mes se logré en las poblaciones: Residencial (54) e
Interinstitucional (20) debido las visitas y reuniones con funcionarios de las Alcaldias Locales y comunidad rural.

Tabla 65. Cantidad de poblacién beneficiada por localidad en &rea rural.

POBLACION RURAL
LOCALIDAD Residentes | Comerciantes |Recicladores | Multiusuarios | Interinstitu|C. educativos| Total
Santa Fe 1 1 0 0 0 0 2
Sumapaz 0 0 0 0 20 0 20
Usme 31 0 0 0 0 0 1
San Cristobal 19 0 0 0 0 0 19
Usaquén 1 0 0 0 0 0 1
Santa Fe 2 0 0 0 0 0 2
Total 54 1 0 0 20 0 ! 75

Fuente: Informe Técnico de Operacion PROMOAMBIENTAL DISTRITO S.A.S. ESP Noviembre de 2021
2.8.3 Analisis de las visitas de campo realizadas por la UAESP

De acuerdo con el informe realizado por las gestoras sociales de la ASE 1, para el mes de noviembre de 2021
se llevaron a cabo las siguientes actividades encaminadas a dar respuesta al plan de accion planteado durante
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el afio 2021; cabe mencionar que se anexan los respectivos soportes de las actividades relacionadas (i.e.
informes visita administrativa y de campo, actas de reunion, etc.).

Acompafiamiento jornadas informativas y/o sensibilizaciones
02/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la campafia informativa de

horarios, frecuencias de recoleccion y jornada de chécheres en el barrio Lijaca de la localidad de Usaquén.
05/11/2021 Se realizé el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en campafia informativa para
promover el correcto manejo de residuos soélidos en los contenedores de cargue lateral, informando los horarios
y frecuencias de recoleccion de residuos, separacion en la fuente, codigo de policia y linea 110 en el barrio de
Villa de Los Alpes de la localidad de San Cristébal.

08/11/2021 Se realizd el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en compafiia de la Alcaldia
Local y Policia Nacional, con el fin de identificar ciudadanos que dan uso inadecuado a los contenedores de
cargue lateral, y reforzar horarios y frecuencias de recoleccién, linea 110 y cddigo de colores en el barrio de Villa
de Los Alpes de la localidad de San Cristobal.

08/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de sensibilizacion
de horarios, frecuencias de recoleccion y linea 110 en el sector de la Calleja en la localidad de Chapinero.
09/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de sensibilizacion
y aplicacion de encuestas para el diagnéstico situacional en el sector de triangulo alto de la ruralidad de San
Cristobal

10/11/2021 Se realizé el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada informativa a los
residentes del sector de las veredas La Requilina y El Uval frente a los horarios y frecuencias de recoleccion,
separacion en la fuente y linea 110 junto con la aplicacion de encuestas para el diagnéstico situacional en la
ruralidad de Usme.

11/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de sensibilizacion
de horarios, frecuencias de recoleccion y linea 110 en el barrio del triunfo en la localidad de Santa fe.
16/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de sensibilizacion
y aplicacién de encuestas para el diagnéstico situacional en el sector de San Isidro | y Il de la ruralidad de
Chapinero

17/11/2021 Se realizé el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada interinstitucional
de sensibilizacion a comerciantes del sector de la calle 109 entre carrera 17 y carrera 19 en la localidad de
Usaquén.

18/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de sensibilizacion
para la recuperacion de punto critico en la UPA de Yomasa, localidad de Usme.

19/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de sensibilizacion
sobre horarios de disposicién de residuos frente a los predios de los usuarios y recomendacién sobre el no
estacionamiento de vehiculos durante la recoleccion

20/11/2021 Se realiz6 el acompafamiento al Concesionario del servicio de aseo a la feria de servicios convocada
por Alcaldia local en el sector de San Luis de la localidad de chapinero.

23/11/2021 Se realiz6 el acompafamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada informativa sobre
horarios, frecuencias de recoleccion y linea 110 en la calle 9 con carrera 4 en la localidad de La Candelaria
24/11/2021 Se realizé el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de sensibilizacion,
disposicion y recoleccién de residuos en caja estacionaria en el sector de San Isidro Il de la ruralidad de
Chapinero.

25/11/2021 Se realizé el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en la jornada de limpieza y
sensibilizacion solicitada por un usuario en Santa Rosa de Lima de la localidad de Santa Fe
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29/11/2021 Acompafiar y supervisar al operador del servicio de aseo en el seguimiento a usuarios indisciplinados
en el sector de la Peninsula de la localidad de Chapinero.

29/11/2021 Acompafiar y supervisar al operador del servicio de aseo en jornada de refuerzo informativo sobre
horarios y frecuencias de recoleccion en la zona de G en la localidad de Chapinero.

Mesas de trabajo y/o encuentros comunitarios
02/11/2021 Se realizé el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en reunién virtual con la Junta

de Accion Comunal del barrio Villa Alemania con el fin de evidenciar los problemas con respecto a la recoleccién
de residuos en el barrio en la localidad de Usme.

02/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en el recorrido de verificacion
de problematicas con comunidad del barrio Bolonia en la localidad de Usme.

02/11/2021 Asistir y supervisar al operador del servicio de aseo en la mesa local de residuos en la localidad de
Usaquén para la coordinacién de actividades interinstitucionales.

04/11/2021 Asistir y acompafiar al operador del servicio de al encuentro comunitario del CAl Girardot para
atender los requerimientos de los usuarios de la localidad de Santa fe.

04/11/2021 Asistir y acompariar al operador del servicio de al encuentro comunitario del CAl Torres Blancas
para atender los requerimientos de los usuarios de la localidad de Santa fe.

17/11/2021 Se realizo el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo la mesa extraordinaria de
residuos soélidos para conocer la propuesta de intervencién de Alcaldia local de Usaquén en los puntos de la
calle 166 y calle 163 con cra 15.

17/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en reunién virtual con usuario,
con fin de verificar y conocer las probleméaticas del servicio de aseo en el sector Guira de la localidad de San
Cristébal.

17/11/2021 Se realiz6 el acompafiamiento al Concesionario del servicio de aseo en reunién presencial para
atender los requerimientos de la Universidad Antonio Narifio sobre el proceso de contenerizacion en la localidad
de Chapinero.

22/11/2021 Acompaiiar al Concesionario del servicio de aseo en la visita a una usuaria del barrio de Villa de los
Alpes con fin de verificar problematicas del servicio de aseo en el sector por el mal manejo de residuos por parte
de algunos usuarios en el sector en la localidad de San Cristébal.

29/11/2021 Acompafiar al Concesionario del servicio de aseo en la mesa local de residuos con el fin de conocer
avances, exponer probleméticas y actividades conjuntas para la localidad en temas de manejo de residuos.

Participacién en la Comisién Ambiental Local

11/11/2021 Asistir y acompafiar al Concesionario del servicio de aseo en la Comision Ambiental Local (CAL) de
la localidad de Santa fe para la atencion de requerimientos comunitarios y coordinaciéon de actividades
interinstitucionales.

Dentro de las acciones propias desde Gestion Social se llevé a cabo el 10/11/2021 la estrategia Juntos Cuidamos
Bogota en la Localidad de Santa fe donde se hizo la recoleccion de residuos RCD y voluminosos a través de dos
Ecopuntos donde también se contd con el apoyo del Concesionario. Adicional los dias 9, 10 y 16 de noviembre de
2021 se realizé la aplicacién de encuestas para el diagndstico participativo en la ruralidad de las localidades de
Usme, San Cristébal y Chapinero donde se cont6 con el acompafiamiento del Concesionario.

@, sqina 2- GIR-FM-09
0\ Pagina 2-68 de 82

cos

SGS

V2



ALCALDIA MAY

OR

DE BOGOTAD.C.

HABITAT

Unidad Administrativa Especial de

Servicios Piblicos

Informe mensual de Supervisién y Control

Tabla 66. Visitas de seguimiento y acompafiamiento a las actividades de verificacién y control efectuadas para el periodo de

Noviembre de 2021.

No. Fecha Localidad Ubicacion Objeto Observacion
Se realiz6 el acompafiamiento al . . .
- ) - Se evidenci6 un alto compromiso por
Concesionario del servicio de aseo en la s
~ . : - parte del operador del servicio de aseo
. L campafia informativa de horarios, L o
1 02/11/2021 | Usaquén Barrio Lijaca . L . para la recuperacion del punto critico
frecuencias de recoleccién y jornada de - ) .
. . i mediante refuerzos informativos y
chécheres en el barrio Lijaca de la - .
; . acciones operativas en el sector.
localidad de Usaguén.
Se realiz6 el acompafiamiento al | Durante la jornada de sensibilizacion,
Concesionario del servicio de aseo en | desde el operador se evidenci6 el
campafa informativa para promover el | compromiso por recuperar el punto y
San Villa de los | correcto manejo de residuos soélidos en | ensefiar a la ciudadania a utilizar de
2 05/11/2021 i
Cristébal Alpes los contenedores de cargue lateral, | forma correcta los contenedores, se
recordando los horarios y frecuencias de | reforzé la informacién puerta a puerta y
recoleccion de residuos, separacion en la | también se sensibilizé en el punto donde
fuente, codigo de policia y linea 110. estan los contenedores.
Teniendo en cuenta que es un punto de
Se realiz6 el acompafiamiento al alta problemética donde la ciudadania
- ) T dispone  desechos de RCD
Concesionario del servicio de aseo en pon - )Y
o 2 . > | voluminosos, ademas de presencia de
compafiia de Alcaldia Local y Policia L
San vila de los | Nacional, con el fin de identficar | PErSONaS en habitabilidad en calle, la
3 08/11/2021 -z . ’ - articulacién desde el operador con las
Cristébal Alpes ciudadanos que dan uso inadecuado a . P
entidades que pueden dar respuesta a
los contenedores de cargue lateral, y . Lo
reforzar horarios y frecuencias de las_~diferentes problematicas  fue
I o acertada. Se informé a la ciudadania
recoleccion, linea 110y cédigo de colores ) -
sobre los horarios frecuencias de
recoleccion y linea 110.
o I Durante la jornada de sensibilizacion se
Se realiz6 el acompafiamiento al . . ) .
. . Concesionario del servicio de aseo en la eV|d§nC|a el refuerzc_) informativo _de
4 08/11/2021 | Chapinero | La Calleja jornada de sensibilizacién de horarios gestion dada la recepcion de los usuarios
h > . " | e identificacibn de  comerciantes
frecuencias de recoleccion y linea 110 )
infractores en el sector.
La actualizacion del tipo de acciones del
Se realiz6 el acompafiamiento al | componente de gestion social dependera
San ” Concesionario del servicio de aseo en la | de la definicién del uso del suelo para
5 09/11/2021 s Triangulo Alto . 2 P ) p
Cristébal jornada de sensibilizacion y aplicacion de | este sector, una vez se realice la mesa de
encuestas para el diagndstico situacional | trabajo para evaluar los hallazgos
obtenidos.
Se realizd6 el acompafiamiento al | Se evidencia el conocimiento, por parte
Concesionario del servicio de aseo | del gestor del operador, del territorio
Veredas La | jornada informativa a los residentes del | definido para la realizacién de encuestas,
6 10/11/2021 | Usme Requilina y EI | sector de las veredas La Requilina 'y El | como también, la recoleccion de
Uval Uval frente a los horarios y frecuencias de | informacién para dar respuesta a las
recoleccion, separacion en la fuente y | problematicas evidenciadas por los
linea 110. ciudadanos.
Se realiz6 el acompafiamiento al . S
Concesionario del servicio de aseo en la Durante la Jornada_ de_sen5|b|||zaC|on se
h RS ) evidencia el area limpia y ordenada, sin
. jornada de sensibilizacion de horarios, .
7 11/11/2021 | Santafe El triunfo . ” . regueros causados por habitante de calle
frecuencias de recoleccién y linea 110 en NI .
. . . y con la disminucion de usuarios
el barrio del triunfo en la localidad de indisciplinados
Santa fe. :
Se realiz6 el acompafiamiento al La actualizacion del tipo de acciones del
Concesionario del servicio de aseo en la . . A
. IR SO componente de gestién social dependera
jornada de sensibilizacion y aplicacion de L
. sector de San : P ) . de la definicion del uso del suelo para
8 16/11/2021 | Chapinero Isidro 1y Il encuestas para el diagndstico situacional este sector. una vez se realice la mesa de
en el sector de San Isidro | y Il de la - !
. - y trabajo para evaluar los hallazgos
ruralidad de Chapinero .
obtenidos.
Calle 109 entre | Se realiz6 el acompafiamiento al | Se evidenciaron las sanciones y
9 17/11/2021 | Usaquén carrera 17 y | Concesionario del servicio de aseo en la | sellamiento impuesto al restaurante
carrera 19 jornada interinstitucional de | Guadalupe hecho por las autoridades
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No. Fecha Localidad Ubicacién Objeto Observacion
sensibilizacion a comerciantes del sector | competentes a raiz del seguimiento
de la calle 109 entre carrera 17 y carrera | hecho por el operador de manera
19 en la localidad de Usaquén. interinstitucional.
Se realiz6 el acompafiamiento al
Concesionario del servicio de aseo en la . . . .
. P . Se evidencia el mejoramiento en el canal
jornada de sensibilizacion sobre horarios de comunicacién entre el area operativa
10 19/11/2021 | 20 de Julio | San Cristébal de disposicion de residuos frente a los L . pel
; : . y de gestion social para la prestacion del
predios de los usuarios y recomendacion 2 L : ;
) ) . servicio de recoleccién del concesionario.
sobre el no estacionamiento de vehiculos
durante la recoleccion
Se realiz6 el acompafiamiento al | Se reconoce el compromiso del operador
Concesionario del servicio de aseo a la | Promoambiental en la participacion de los
11 20/11/2021 | San Luis Chapinero feria de servicios convocada por Alcaldia | espacios pedagdgicos de divulgacion
local en el sector de San Luis de la | sobre la oferta de servicios
localidad de chapinero. institucionales.
Acompafar al Concesionario del servicio
de aseo en la visita a una usuaria del -
- ) ) El operador da respuesta a las solicitudes
Villa  de barrio de Villa de los Alpes con fin de hechas por la comunidad, informa sobre
12 22/11/2021 San Cristdbal verificar problematicas del servicio de ! . '
Los Alpes P . gué hacer y deja su contacto para da
aseo en el sector por el mal manejo de o .
. : respuesta a proximas solicitudes.
residuos por parte de algunos usuarios en
el sector en la localidad de San Cristdbal
Se realiz6 el acompafiamiento al
Concesionario del servicio de aseo en la | El operador del servicio de aseo se
calle 9 con . jornada informativa sobre horarios, | compromete a realizar el seguimiento de
13 23/11/2021 La Candelaria ! . > P P! e Seg
carrera 4 frecuencias de recolecciony linea 110 en | la disposicion de residuos de un
la calle 9 con carrera 4 en la localidad de | restaurante indisciplinado en el sector.
La Candelaria
Se realiz6 el ~acompaflamiento al El operador de aseo se compromete a
Concesionario del servicio de aseo en la . o h
San Isidro jornada de sensibilizacion, disposicion realizar la actualizacion de las jornadas
14 24/11/2021 Chapinero J Iy lon, dIsp Y| informativas en el sector conforme a los
I recoleccion ~ de  residuos en  caja lineamientos operativos conforme a la
estacionaria en el sector de San Isidro Il lientos - oper
: ; actualizacion del tipo de suelo
de la ruralidad de Chapinero.
Se reconoce el compromiso del operador
Se realiz6 el acompafiamiento al | Promoambiental en las acciones de
Santa Concesionario del servicio de aseo la | gestibn social para sensibilizar y
15 25/11/2021 | Rosa de | Santa Fe jornada de limpieza y sensibilizacion | acompafar a la comunidad en el
Lima solicitada por un usuario en Santa Rosa | mejoramiento de la calidad de vida de
de Lima de la localidad de Santa Fe acuerdo a la promocion de habitos
ambientalmente responsable
Durante la jornada se le informa a los
Acompafiar y supervisar al operador del | usuarios de locales comerciales la
L. . rvici n el imien normativi vigen reladi icion
16 20/11/2021 a Chapinero servicio _de‘asfeq en el seguimiento a ormatividad vige t_esobe g_dsposco
peninsula usuarios indisciplinados en el sector de la | adecuada de residuos sélidos y las
Peninsula de la localidad de Chapinero sanciones economicas conforme al
articulo 111 de CNSC
Acompafiar y supervisar al operador del
servicio de aseo en jornada de refuerzo . . .
; . jorr . En la jornada de refuerzo informativo se
. informativo sobre horarios y frecuencias . ) -
17 29/11/2021 | Zona G Chapinero 9 evidencia la recepcion de los locales
de recoleccion en la zona de G en la .
- . comerciales del sector.
localidad de Chapinero

Fuente: Elaboracion propia.

Como soporte de la informacion suministrada en la tabla anterior, se anexan los informes de las visitas de campo.

Observaciones generales al Concesionario

Mediante el proceso de verificacidn realizado por interventoria se reconocen los siguientes aspectos positivos en la
gestién del concesionario:
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e El Concesionario fue receptivo a las recomendaciones y sugerencias realizadas por la Interventoria tanto en las
actividades virtuales como en las presenciales.

e Se evidenci6 por parte de los Gestores del Concesionario conocimiento de los temas abordados y empatia para
el trabajo con la comunidad.

Sin embargo, también se evidencia los aspectos a mejorar por parte del concesionario:

e En el proceso de seguimiento realizado en campo, se solicitd al Concesionario informar por los medios
establecidos, cualquier novedad que se presente en la modificacién de los horarios y direcciones de una
actividad, independiente la entidad que haga el cambio.

e Remitir en la programacion semanal las direcciones completas de esa forma se garantiza el seguimiento puntual
por parte de la UAESP y la Interventoria.

e Para el diligenciamiento de las actividades en campo, se le solicita al Concesionario no hacer firmar actas en
blanco, en dado caso que la misma la diligencien posterior al desarrollo de la actividad, se sugiere la utilizacion
de listados de asistencia.

e Se solicita al Concesionario que cuando asista a las diferentes actividades desarrolladas en campo, en este
caso a las convocadas por otras instituciones, los gestores que asistan a las mismas tengan el conocimiento de
la zona y las particularidades de esta para garantizar que la informacién entregada es correcta.

29 COMPONENTE ADMINISTRATIVO

Se aclara que en la informacion de Interventoria se analiza lo correspondiente al mes de Octubre de 2021 y en la
descripcion de las actividades presentadas por el Concesionario se tiene lainformacion del periodo de Noviembre
de 2021, el cual serd analizado y validado por la Interventoria en su informe del mes siguiente, por lo tanto, la informacion
presentada esta sujeta a variacion.

2.9.1 Seguimiento a las respuestas que el Concesionario presenta a los requerimientos de los
usuarios através del Sistema Distrital de Quejas y Soluciones — SDQS.

Para el periodo de Noviembre de 2021, se recibieron diez y nueve (19) SDQS, a través del Sistema Distrital de
Quejas y Soluciones, se trasladaron al Concesionario para su respectivo tramite y respuesta, y/o a la firma
Interventora. Asi mismo se solucionaron diez y ocho (18) SDQS de periodos anteriores.

Se presenta una disminucién con respecto al periodo anterior de 3 casos equivalentes al 14%:

Tabla 67. SDQS recibidas a través del Sistema Distrital de Quejas y Soluciones. Evolucién desde julio de 2021.

Mes Cantidad Variacién %
Julio 28
Agosto 43 15 54%
Septiembre 29 -14 -33%
Octubre 22 -7 -24%
Noviembre 19 -3 -14%

Fuente: Elaboracion propia con base en el sistema SDQS y Orfeo.

En la siguiente tabla se relacionan las solicitudes en referencia y su estado de gestion.
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Tabla 68. SDQS recibidas a través del Sistema Distrital de Quejas y Soluciones. Noviembre de 2021.

Namero de la

peticion en ORFEO

Numero
Peticion
SDQS

Fecha de traslado
al Concesionario

Fechade
vencimiento -
SDQS

Fechade
respuesta al
usuario

Respuesta
oportuna

Respuesta
con calidad

Observaciones

20217000546592

3526692021

2/11/2021

14/12/2021

24/11/2021

Sl

NO

Se remite a Interventoria mediante
radicado 20212000248951 por
calidad de respuesta

20217000557042

3553572021

8/11/2021

17/12/2021

22/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000561182

3619702021

8/11/2021

20/12/2021

30/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000560892

3619742021

8/11/2021

20/12/2021

30/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000560402

3619722021

8/11/2021

20/12/2021

30/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000559832

3619682021

8/11/2021

20/12/2021

30/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000559182

3571682021

7/11/2021

16/12/2021

30/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000565202

3616812021

10/11/2021

21/12/2021

3/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000565332

3616892021

11/11/2021

23/12/2021

3/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000568132

3616842021

10/11/2021

23/12/2021

7/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000568172

3616852021

10/11/2021

23/12/2021

6/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000578032

3442622021

17/11/2021

28/12/2021

17/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000585962

3762572021

19/11/2021

31/12/2021

13/12/2021

Sl

Sl

Solucionado - Por respuesta
definitiva (La informacién
suministrada no es suficiente para
dar respuesta)

20217000586062

3735692021

19/11/2021

31/12/2021

15/12/2021

Sl

Sl

Se solicita al concesionario
mediante correo eléctronico el
soporte de la reunién llevada a
cabo con la ciudadana.

20217000590042

3756942021

23/11/2021

3/01/2022

14/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000593502

3763562021

24/11/2021

4/01/2022

15/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000520572

3343502021

12/11/2021

30/11/2021

6/12/2021

NO

NO

Solucionado - Por respuesta
definitiva (La informacion
suministrada no es suficiente para
dar respuesta)

20217000598132

3118862021

26/11/2021

6/01/2022

15/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000597522

3837732021

26/11/2021

7/01/2022

20/12/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de
Respuesta definitiva.

Ruta por

20217000448882

2856662021

17/09/2021

27/10/2021

5/11/2021

NO

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000453552

2908012021

18/09/2021

28/10/2021

5/11/2021

NO

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000463432

2993592021

20/09/2021

2/11/2021

8/11/2021

NO

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000483182

3122632021

15/10/2021

19/11/2021

2/11/2021

Sl

NO

Se remite con radicado
20212000233481 para hacer
seguimiento a la solicitud del
usuario sobre la prestacion del
servicio y a jornadas de
sensibilizacion.

20217000484842

3140622021

29/09/2021

11/11/2021

2/11/2021

Sl

Sl

Se remite a Interventoria con
radicado 20212000215291 para
verificacion y autorizacion del
lavado.

20217000496122

3193442021

5/10/2021

17/11/2021

16/11/2021

Sl

Sl

Se remite a Interventoria con
radicado 20212000233531 para
verificacion del servicio de barrido
y recoleccién y transporte.
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Numero de la
peticion en ORFEO

Numero
Peticion
SDQS

Fecha de traslado
al Concesionario

vencimiento -

Fechade

SDQS

Fechade
respuesta al
usuario

Respuesta
oportuna

Respuesta
con calidad

Observaciones

20217000497782

3208262021

6/10/2021

18/11/2021

5/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000500412

3208982021

7/10/2021

18/11/2021

5/11/2021

Sl

NO

A pesar de que la respuesta no es
oportuna este requerimiento se
atendi6 directamente por la
Entidad y se realizé visita al lugar
y al peticionario con el fin de dar
respuesta a su solicitud.

20217000502342

3233842021

7/10/2021

22/11/2021

9/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta

Respuesta definitiva.

por

20217000506652

3243692021

11/10/2021

23/11/2021

11/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta

Respuesta definitiva.

por

20217000519912

3287912021

15/10/2021

26/11/2021

16/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta

Respuesta definitiva.

por

20217000526722

2691222021

22/10/2021

1/12/2021

17/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta

Respuesta definitiva.

por

20217000527152

3376302021

21/10/2021

1/12/2021

18/11/2021

Sl

NO

La respuesta no es de calidad ya
gue esta solicitud fue tramitada por
la UAESP vy el concesionario
realiz6 la intervencion de lavado
en la zona descrita por el
peticionario. Aun asi, esto no esta
plasmado en la respuesta remitida
por el concesionario.

20217000529032

3411722021

22/10/2021

7/12/2021

17/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000530042

3401932021

23/10/2021

7/12/2021

17/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000536482

3455052021

26/10/2021

10/12/2021

18/11/2021

Sl

Sl

Cierre con Hoja de Ruta por
Respuesta definitiva.

20217000534152

3442612021

25/10/2021

7/12/2021

17/11/2021

Sl

NO

Se remite a Interventoria mediante
radicado 20212000224501

20217000535132

3434362021

26/10/2021

7/12/2021

18/11/2021

Sl

Sl

Solucionado con hoja de ruta por
respuesta definitiva. Se solicita al
usuario brindar informacion clara
de la solicitud (Direccién de los
hechos).

Fuente: Elaboracion propia con base en el sistema SDQS y Orfeo.

2.10 SEGUIMIENTO A LA SOLICITUDES DE ACCION CORRECTIVA SAC

A continuacion, se presenta el estado de las solicitudes de accidn correctiva — SAC.

Tabla 69 solicitudes de accién correctiva — SAC

FECHA DE No. COMUNICADO ESTADO FECHA DE < o
SAC No. LOCALIDAD APERTURA INTERVENTORIA/UAESP CONCEPTO ACTUAL CIERRE OBSERVACION SAC’S ABIERTAS
Mediante comunicado UAESP-CPC-ASE1-
0911-18 del 18/12/2018 (Rad. UAESP
20187000457022) la Interventoria formulé
al Concesionario la SAC 30.
Con el comunicado PMD-2-2018122003-
OP del 26/12/2018 el Concesionario da
Recoleccién y transporte de respuesta.
residuos slidos no . Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-
aprovechables con Abierta en 0934-18 del 2/01/2019 (Rad. UAESP
30 Sumapaz 18/12/2018 | UAESP-CPC-ASE1-0911-18 ve:;ﬁﬂgyssg;z;gr?;?;ggen saﬁ;?f:;ﬂno NA 20197000001312), la Interventoria solicita
requeridas en la localidad cronograma especial.
de Sumapaz Mediante comunicado PMD-2-
2019010802-JCO del 09/01/2019, el
Concesionario justifica los motivos para no
presentar un cronograma especial.
Mediante el comunicado UAESP-CPC-
UAESP-0663-19 del 19/02/2019 (Rad.
UAESP 20197000059482), la Interventoria
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FECHA DE

WD, APERTURA

LOCALIDAD

No. COMUNICADO
INTERVENTORIA/UAESP

CONCEPTO

ESTADO
ACTUAL

FECHA DE
CIERRE

OBSERVACION SAC'S ABIERTAS

remitio Informe sobre
incumplimiento del Concesionario.
La Interventoria se pronuncié sobre los
descargos del Concesionario mediante
comunicados UAESP-CPC-UAESP-0880-
10 DEL 20/05/2019 (Rad. UAESP
20197000193092) y UAESP-CPC-UAESP-
1682-19 del 27/12/2019 (Rad. UAESP
20197000545262).

posible

La Interventoria actualizé el informe de
presunto incumplimiento mediante
comunicado UAESP-CPC-UAESP-2578-20
del 09/10/2020 (Rad. UAESP
20207000368212)

Se radico Memorando No.
20202000046133 del 09/10/2020, en
revision de la Subdireccién de Asuntos
legales de la UAESP.

Mediante correo electrénico del 14/10/2020
la UAESP da traslado del informe sobre el
posible incumplimiento radicado por la
Interventoria y pone en conocimiento el
auto 001 de diciembre del 2019 el cual
acumula las actuaciones administrativas
004-008-009 de 2019 y fija nueva fecha de
audiencia para el 28/10/2020.

Se llevé a cabo la audiencia el 28/10/2020
dénde se escucharon los descargos por
parte de la aseguradora 'y del
concesionario, dicha audiencia fue
suspendida, se espera fecha de nueva
programacion.

La Interventoria actualizé el informe de
presunto incumplimiento mediante
comunicado UAESP- CPC-UAESP-2578-
20 del 09/10/2020 (Rad. UAESP
20207000368212)

Usaquén,
Chapinero,
Santa fe, San
Cristébal, Usme.

34 28/01/2019

UAESP-CPC-ASE1-0978-19

Vehiculos para el lavado de
contenedores.

Cerrado*

*(No se ha
referido a la
Subdireccion de

Asuntos Legales.

En espera de
cierre por
Interventoria)

Mediante  comunicado UAESP-CPC-
UAESP-1490-19 (UAESP 2019700047383)
del 05/11/2019 la Interventoria recomend6
no iniciar proceso sancionatorio. Se
realizara revision con Legales.

Mediante radicado 20212000129071 del 13
de Octubre de 2021 esta subdireccion se
acoge al desistimiento dado por
Interventoria y sugiere a ésta realizar el
cierre de la SAC.

Mediante comunicado UAESP- CPC-
UAESP-1490-19 (UAESP 2019700047383)
del 05/11/2019 la Interventoria recomend6
no iniciar proceso sancionatorio.

Santa fe

35 Rural

4/02/2019

UAESP-CPC-ASE1-0988-19

Recoleccién y transporte de
residuos solidos no
aprovechables con
vehiculos que no cumplen
con las caracteristicas
requeridas en la localidad
de Santa fe.

Abierta en
proceso
sancionatorio

NA

Se radico Memorando No.
20202000046133 del 09/10/2020, en
revision de la Subdireccién de Asuntos
legales de la UAESP.

Mediante correo electrénico del 14/10/2021
la UAESP dio traslado del informe sobre el
posible incumplimiento radicado por la
Interventoria y pone en conocimiento el
auto 001 de diciembre del 2019 el cual
acumula las actuaciones administrativas
004-008-009 de 2019 y fija nueva fecha de
audiencia para el 28/10/2020.

La Interventoria actualizé el informe de
presunto incumplimiento mediante
comunicado UAESP- CPC-UAESP-2578-
20 del 09/10/2020 (Rad. UAESP
20207000368212)

SGS

coweT2%2

Pagina 2-74 de 82

GIR-FM-09
V2




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
HABITAT
Unidad Administrativa Especial de
Servicios Piblicos

Informe mensual de Supervisién y Control

FECHA DE No. COMUNICADO

SACNo. | LOCALIDAD | s\oERTURA | INTERVENTORIA/UAESP

CONCEPTO

ESTADO
ACTUAL

FECHA DE
CIERRE

OBSERVACION SAC'S ABIERTAS

40 La Candelaria 7/03/2019 UAESP-CPC-ASE1-1041-19

Recoleccién de RCD en
vehiculos que no cumplen
con las caracteristicas
requeridas.

Cerrada

6/04/2021
*(Sub. De
Asuntos Legales
no inicia
actuacion
administrativa
por solicitud.

UAESP-CPC-
ASE1-3565-21
del 29-07-2021

Radicado UAESP 20212000015773 del
18/03/2021 Solicitud de desistimiento del
posible Incumplimiento del Contrato de
Concesion 283 del 2018, Subdireccion de
Asuntos Legales.

Mediante radicado 20212000129071 del 13
de Octubre de 2021 esta subdireccién se
acoge al desistimiento dado por
Interventoria y sugiere a ésta realizar el
cierre de la SAC.

La Interventoria mediante comunicado
UAESP-CPC-ASE1-3565-21 (Rad. UAESP
20217000351812) del 29-07-2021 cerr6 la
SAC.

Usaquén, La
Candelaria,
Usme, San
Cristébal,
Chapinero,
Santa fe

46 3/04/2019 UAESP-CPC-ASE1-1070-19

PGIRS barrido y limpieza —
frecuencias-.

Abierta con
recomendacion de
inicio de proceso
sancionatorio.

N.A.

Mediante  comunicado =~ UAESP-CPC-
UAESP-3145-21 (Rad. UAESP
20217000191612) del 30-03-2021, la
Interventoria remite a la UAESP la
actualizacion del informe de posible
incumplimiento.

Se dio tramite mediante Memorando No.
20212000024613 del 03/05/2021 a la
Subdireccion de Asuntos Legales.

Se le solicita al Concesionario informacién
sobre los km de barrido de mas que esta
reportando con el Radicado No.
20212000195261 del 08 de octubre.

Se reitera informacién sobre los km de
barrido de mas que esta reportando, con el
radicado No. 20212000255481 del 07 de
diciembre.

Mediante el comunicado PAD-2-20210831-
7052-JCO del 1/09/2021 el Concesionario
solicité a la Interventoria el desistimiento del
posible incumplimiento de la SAC No. 46.

Mediante el comunicado UAESP-CPC-
ASE1-3993-21 (Rad. UAESP
20217000542042) del 28-10-2021, la
Interventoria emiti6 al Concesionario la
respuesta correspondiente indicando que el
cierre y posible desistimiento no se dara
hasta tanto la UAESP realice se pronuncie
al respecto.

El Concesionario a través del comunicado
PAD-2-20210831- 7052-JCO del 01-09-
2021, solicitd a esta Interventoria desistir de
la recomendacion de posible
incumplimiento. Lo cual a corte del presente
informe se encontraba en revision por parte
de la Interventoria.

Mediante el comunicado UAESP- CPC-
ASE1-3993-21 (Rad. UAESP
20217000542042) del 28-10-2021, la
Interventoria emiti6 al Concesionario la
respuesta correspondiente, indicando que
el cierre y posible desistimiento no se dara
hasta tanto la UAESP realice su
pronunciamiento.

51 Santa fe 28/05/2019 | UAESP-CPC-ASE1-1145-19

Recoleccién y transporte de
bolsas de barrido.

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3566-21
del 29-07-2021

Radicado UAESP 20202000058883 del
11/12/2020. Solicitud de desistimiento del
posible Incumplimiento del Contrato de
Concesion 283 del 2018. Subdireccion de
Asuntos Legales.

Mediante radicado 20212000129071 del 13
de Octubre de 2021 esta subdireccion se
acoge al desistimiento dado por
Interventoria y sugiere a ésta realizar el
cierre de la SAC.

La Interventoria mediante comunicado
UAESP-CPC-ASE1-3566-21 (Rad. UAESP
20217000351832) del 29-07-2021 cerrd la
SAC.
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SAC No.

LOCALIDAD

FECHA DE
APERTURA

No. COMUNICADO
INTERVENTORIA/UAESP

CONCEPTO

ESTADO
ACTUAL

FECHA DE
CIERRE

OBSERVACION SAC'S ABIERTAS

Mediante el comunicado 20212000129071
del 16/07/2021, la UAESP informé que
acoge la recomendacion de la Interventoria
respecto de no dar inicio al proceso
sancionatorio en contra del Concesionario y
en consecuencia se procedié con el cierre
de la SAC No. 51 mediante el comunicado
UAESP-CPC-ASE1-3566-21

53

Chapinero Rural

27/05/2019

UAESP-CPC-ASE1-1155-19

Recoleccién y transporte de
residuos solidos no
aprovechables con
vehiculos que no cumplen
con las caracteristicas
requeridas en la localidad
de Chapinero

Abierta en
proceso
sancionatorio

NA

La Interventoria actualizé el informe de
presunto incumplimiento mediante
comunicado UAESP-CPC-UAESP-2578-20
del 09/10/2020 (Rad. UAESP
20207000368212)

Se radico Memorando No.
20202000046133 del 09/10/2020, en
revision de la Subdireccion de Asuntos
legales de la UAESP.

Se llevé a cabo la audiencia el 28/10/2020
dénde se escucharon los descargos por
parte de la aseguradora 'y del
concesionario, dicha audiencia  fue
suspendida, se espera fecha de nueva
programacion.

54

Usme Rural

27/05/2019

UAESP-CPC-ASE1-1156-19

Recoleccion y transporte de
residuos solidos no
aprovechables con
vehiculos que no cumplen
con las caracteristicas
requeridas en la localidad
de Usme.

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3567-21
del 29-07-2021

Radicado No 20202000038833 07/09/2020
Solicitud de desistimiento al proceso
sancionatorio.

Mediante radicado 20212000129071 del 13
de Octubre de 2021 esta subdireccion se
acoge al desistimiento dado por
Interventoria y sugiere a ésta realizar el
cierre de la SAC.

La Interventoria mediante comunicado
UAESP-CPC-ASE1-3567-21 (Rad. UAESP
20217000351842) del 29-07-2021 cerr6 la
SAC.

61

Todo el ASE

2/07/2019

UAESP-CPC-ASE1-1218-19

Control de Monitoreo
SIGAB.

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3568-21
del 29-07-2021

Radicado No 20202000038663 07/09/2020
Solicitud de desistimiento al proceso
sancionatorio.

Mediante radicado 20212000129071 del 13
de Octubre de 2021 esta subdireccién se
acoge al desistimiento dado por
Interventoria y sugiere a ésta realizar el
cierre de la SAC.

La Interventoria mediante comunicado
UAESP-CPC-ASE1-3568-21 (Rad. UAESP
20217000351852) del 29-07-2021 cerrd la
SAC.

63

Chapinero

20/06/2019

UAESP-CPC-ASE1-1202-19

Prestacion del servicio de
barrido y limpieza
mecdnica. (estructural)

Abierta con
recomendacion de
inicio de proceso
sancionatorio

N.A.

La Interventoria presenta actualizacién del
informe de incumplimiento mediante
comunicado UAESP-CPC-UAESP-3057-21
(Rad. UAESP 20217000102132) del 05-03-
2021.

Mediante memorando No.
20216000020693 la Subdireccién de
Asuntos legales solicita concepto técnico
sobre el informe presentado  por
Interventoria.

Mediante memorando No.
20212000031413 se emite concepto
técnico y material probatorio a la
Subdireccién de Asuntos Legales.

El Concesionario mediante comunicado
PAD-2-20210222- 4757-JCO del
24/02/2021 solicito a la Unidad realizar el
cierre y desistimiento de la SAC.

Por lo anterior, mediante comunicado
20212000034091 del 26/02/2021 la Unidad
solicitd tener en cuenta el comunicado del
Concesionario para la actualizacion del
informe de incumplimiento.

La Interventoria presenté actualizacion del
informe _de _incumplimiento _mediante
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comunicado UAESP-CPC-UAESP- 3057-
21 (Rad. UAESP
20217000102132) del 05-03-2021.

Mediante comunicado PAD-2-2021-0507-
5273-OPE del 11/05/2021 ASE1l se
pronuncia ante la Unidad respecto del
comunicado UAESP-CPC-UAESP-3057-21
de la Interventoria.

87 Todas 22/04/2020

UAESP-CPC-ASE1-1981-20

Capacidad nominal

Contenerizacion

Abierta con
recomendacion de
inicio de proceso
sancionatorio

NA

Mediante memorando No.
20216000020693 la Subdireccion de
Asuntos legales solicita concepto técnico
sobre el informe presentado por
Interventoria.

Mediante  comunicado ~ UAESP-CPC-
UAESP-3146-21 del 30 de marzo de 2021,
el Consorcio Proyeccion Capital remiti6 a la
UAESP el informe de incumplimiento
actualizado.

Mediante memorando No.
20212000031423 se emite concepto
técnico y material probatorio a la
Subdireccion de Asuntos Legales.

Mediante comunicado PAD-2-20210618-
5467-OPE Radicado ante la Interventoria el
23/06/2021 el Concesionario se pronuncio
ante la UAESP respecto del comunicado
UAESP-CPC-UAESP-3146-21por  medio
del cual la Interventoria presentd informe de
actualizacion de Incumplimiento

92 23/06/2020

UAESP-CPC-ASE1-2145-20

Lavado de vehiculos

Abierta

N/A

La Interventoria radica en la unidad
Actualizacion informe posible
incumplimiento UAESP-CPC-UAESP-
3114-21 del 23/03/2021.

Respuesta Concesionario al Aviso presunto
incumplimiento PAD-2- 20210121-4751-
JCO el 22/01/2021.

Respuesta de la Unidad presunto
incumplimiento  20212000026551  del
15/02/2021

Se dio tramite mediante memorando No.
20212000017233 a la Subdireccién de
Asuntos Legales.

Respuesta de la Unidad presunto
incumplimiento  20212000026551  del
15/02/2021

la unidad
presunto
CPC-UAESP-

La Interventoria radica en
Actualizacion informe
incumplimiento  UAESP-

3114-21 del 23/03/2021.

Mediante comunicado PAD-2-20210630-
5397-JCO del 1/07/2021 el concesionario
se pronuncié respecto del informe de
actualizacion del incumplimiento emitido
por la Interventoria.

La Interventoria se encuentra en espera de
la respuesta de la Unidad.

106 NA 28/10/2020

UAESP-CPC-ASE1-2590-20
/20207000395312

Fallas en la entrega de
informacién en tiempo real

SIGAB

Abierta

NA

El 29 de abril de 2021 el area de Tl entregd
observaciones, se encuentra al cierre del
periodo en trdmite administrativo para su
envio a la UAESP.

106 SIGAB 28/10/2020

UAESP-CPC-ASE1-2590-20

Fallas en la entrega de
informacién en tiempo real

SIGAB

Abierta

UAESP-CPC-
UAESP-3274-21

UAPES
20207000395312

Mediante comunicado PAD-2-20210820-
5731-TI del 23/08/2021 el concesionario
remiti6 pronunciamiento ante la UAESP
respecto del incumplimiento.

Mediante comunicado 20212000169761
del 9/09/2021 la UAESP solicité a la
Interventoria  verificar las  acciones
adelantadas por ASE1 contenidas en el
comunicado PAD-2-20210820-5731-TI.
Mediante

comunicado UAESP-CPC-ASE1-3828-21
del 16/09/21 la Interventoria realiz6 las
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claridades del caso y requiri6 al
Concesionario sobre ciertos documentos.

Mediante comunicado PAD-2-20211004-
7266-TI del 4/10/2021 el Concesionario se
pronuncié respecto del comunicado
UAESP-CPC-ASE1-3828-21 y solicité a la
Interventoria desistir del proceso
administrativo. (Comunicado en proceso de
revision de asuntos legales).

117 NA 22/01/2021

UAESP-CPC-ASE1-2879-21
/20217000025372

Atencion a los
requerimientos realizados
por la Interventoria.

Abierta

NA

La Interventoria a través de comunicado
UAESP-CPC-UAESP-3231-21 (Rad.
UAESP 20217000183812) del 27-04-2021
remiti6 informe de incumplimiento a la
UAESP.

El Concesionario mediante comunicado
PAD-2-202100617-5657-JCO del 17-07-
2021, solicité a la UAESP no acogerse a la
solicitud realizada por la Interventoria.

Por lo tanto, la UAESP requiri6 a la
Interventoria revisar los argumentos dados
por el Concesionario a través de
comunicado 20212000113881 del 23-06-
2021.

De lo anterior, la Interventoria realizé la
revision  correspondiente, se  generd
respuesta al Concesionario mediante
comunicado UAESP-CPC-ASE1-3662-21
(Rad. UAESP 20217000383562) del 11-08-
2021 informando que los hechos subsisten.
El Concesionario mediante comunicado
PAD-2-202100617- 5657-JCO del 21-06-
2021, solicité a la UAESP no acogerse a la
solicitud realizada por la Interventoria.

Por lo tanto, la UAESP requiri6 a la
Interventoria revisar los argumentos dados
por el Concesionario a través de
comunicado 20212000113881 del 23-06-
2021. De lo anterior, la Interventoria realizd
la revisién correspondiente, se generé
respuesta al Concesionario mediante
comunicado UAESP- CPC-ASE1-3662-21
(Rad. UAESP 20217000383562) del 11- 08-
2021.

El Concesionario mediante comunicados
PAD-2-20210910- 7183-JCO y PAD-2-
20210913- 6859-JCO del 10 y 15 de
Noviembre de 2021 respectivamente,
solicité nuevamente no acogerse al informe
de posible incumplimiento presentado.
Dichos comunicados, a corte del presente
informe se encontraban en revisién por
parte de la Interventoria.

Mediante el comunicado PAD-20210913-
6859-JCO del 15/09/2021 el Concesionario
emite respuesta a comunicado UAESP-
CPC- ASE1-3662-21.

Mediante el comunicado 20212000190031
del 5/10/2021 la UAESP solicité dar
respuesta al comunicado PAD-20210913-
6859-JCO del 15/09/2021. Solicité a la
Interventoria revisar lo expuesto por el
Concesionario y pronunciarse sobre el
particular, lo cual a corte de este informe
esta siendo validado por esta Interventoria.

127 San Cristébal 15/04/2021

UAESP-CPC-ASE1-3188-21

Trasbordo en la actividad de
recoleccién de residuos.

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3267-21
del 10-05-2021

Mediante comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3267-21 (Rad. UAESP 20217000206102)
del 10-05-2021 se cierra la SAC.
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128

Usmey San
Cristébal

15/04/2021

UAESP-CPC-ASE1-3187-21

Mantenimiento de
contenedores.

Abierto

N/A

Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3187-21 (Rad. UAESP 20217000167812)
del 17-04-2021 la Interventoria formulé la
SAC N° 128.

El Concesionario da respuesta mediante
comunicados PAD-2-20210426-5571-OPE
del 27-04-2021 (Rad. UAESP
20217000184422) y PAD-2-20210519-
5812-OPE DEL 20-05-2021, las cuales se
encuentran en revision por parte de la
Interventoria.

129

N/A

23/04/2021

UAESP-CPC-ASE1-3225-21

No atencion a
requerimientos de la
Interventoria.

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3257-21/
04/05/2021

Respuesta del Concesionario PAD-2-

20210429-5638-AT del 30/04/2021.

130

NA

4/05/2021

UAESP-CPC-ASE1-3258-21
(Rad UAESP
20202000178741)

No atencién a requerimiento
de la Interventoria

Cerrada

NA

Respuesta Concesionario PAD-2-

20210510-5715-AT 12/05/2020.

Solicitud de cronograma especial UAESP-
CPC-ASE1-3318-21 24/05/2020.
Respuesta Concesionario PAD-2-
20210527-5858-AT 28/05/2020.

La Interventoria se
seguimiento de las
Cronograma SAC 130.

encuentra  en
actividades  del

Respuesta Concesionario PAD-2-
20210527-5858-AT 28/05/2020. Remision
del cronograma para la Unidad por medio
del comunicado UAESP-CPC-UAESP-
3407-21 del 17/06/2021 Cronograma
suscrito por la Unidad por medio del
comunicado 20212000116461 del
28/06/2021

El Concesionario cumplié con todas las
actividades referenciadas en el
Cronograma de la SAC N° 130.

131

Varias

07/05/2021

UAESP-CPC-ASE1-3264-21

Mantenimiento
de contenedores

Abierta

NA

Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3264-21 (Rad. UAESP 20217000203532)
del 07-05-2021 la Interventoria formul6
la SAC N° 131.

Mediante comunicados PAD-2-20210510-
5744-OPE del 11-05-2021 y PAD-2-
20210519-5812-OPE del 20-05-2021 el
Concesionario  remite la  respuesta
correspondiente.

La Interventoria solicité al Concesionario
allegar cronograma especial mediante
comunicado UAESP-CPC-ASE1-3569-21
(Rad. UAESP 20217000352262) del 28-07-
2021.

El Concesionario mediante comunicados
PAD-2-20210817-6700-OPE  del 18-08-
2021y PAD-2-20210818-6929-OPE del 18-
08-2021 envi6 cronogramas.

Una vez revisado, la UAESP a través del
radicado 20212000233461 del 29-11-2021,
remiti6 observaciones, las cuales se
encuentran en revision por parte

de la Interventoria.

En analisis de las respuestas por parte de
la Interventoria.

132

NA

7/05/2021

UAESP-CPC-ASE1-3265-21

No atencion a
requerimientos de la
Interventoria — Hallazgos
matriz Interactiva

Cerrada

20/05/2021

Respuesta Concesionario PAD-2-

20210510-5745-AT 12/05/2020.

133

NA

11/05/2021

UAESP-CPC-ASE1-3275-21
/20202000197611

No atencion a
requerimientos de la
Interventoria.

Cerrada

20/05/2021

Respuesta Concesionario PAD-2-

20210514-5765-AT 14/05/2020.
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134

Chapinero

26/05/2021

UAESP-CPC-ASE1-3347-21

Fuga de lixiviado barrio
Quinta Camacho.

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3452-21

Repuesta por parte del Concesionario PAD-
2-20210531-5921-AT del 1/06/2021

Cerrada por medio de comunicado UAESP-
CPC-ASE1-3452-21 del 25/06/2021

NA

9/06/2021

UAESP-CPC-ASE1-3388-21

No atencién a
requerimientos de la
Interventoria —
Comunicados UAESP
20212000028181,
20212000055911,
20212000049601,
20212000049291,
20212000068471.

Abierta

N/A

Respuesta del Concesionario Comunicado
de prorroga PAD-2-20210615-6097-AT del
16/06/2021

Solicitud de cronograma UAESP-CPC-
ASE1-3439-21 del 25/06/2021

Respuesta del Concesionario PAD-2-
20210625-6284-AT del 29/06/2021

Observaciones al Cronograma SAC 135
UAESP-CPCP-ASE1-3581-21 DEL
28/07/2021.

En espera de respuesta por parte del
Concesionario.

Respuesta del Concesionario PAD-2-
20210804-6717-MTO del 06/08/2021.

Actualizacién de la primera actividad
cronograma PAD-2-20210813-6717-MTO
del 13/08/2021

Suscripcion del cronograma UAESP-CPC-
ASE1-3439-21 del 29/08/2021.

Actualizacion de la primera actividad
cronograma PAD-2- 20210813-6717-MTO
del 13/08/2021 Suscripcion del cronograma
UAESP-CPC-ASE1-3629-21 del
29/08/2021.

Alcance al cronograma de la SAC 135 por
parte del Concesionario por medio del
comunicado PAD- 2-20210906-6284-MTO
del 07/09/2021.

Rechazo del Cronograma por parte de la
Unidad comunicado 20212000170561 del
8/09/2021.

Alcance Cronograma de actividades de la
SAC N°135 de PAD-2-20211019-6717-
MTO del 20/10/2021.

En andlisis de las respuestas por parte de
la Interventoria.

136

Santa fe

28/06/2021

UAESP-CPC-ASE1-3454-21

Mezcla RCD con residuos
ordinarios

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3558-21
del 23-07-2021

Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3454-21 (Rad. UAESP 20217000294152)
del 28-06-2021 la Interventoria formulé la
SAC N° 136.

Mediante comunicado PAD-2-20210701-
6349-OPE del 06-07-2021 el Concesionario
remite la respuesta correspondiente.

Con el comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3558-21 (Rad. UAESP 20217000343792)
del 23-07-2021 se cierra la SAC.

137

La Candelaria

15/07/2021

UAESP-CPC-ASE1-3519-21

Fuga de lixiviado barrio las
Nieves de la localidad La
Candelaria

Cerrada

N/A

Respuesta del Concesionario Comunicado
PAD-20210716-6521-ATdel 19/07/2021

La Interventoria se encuentra en anélisis de
la respuesta.

UAESP-CPC-ASE1-3635-21 del
09/08/2021

139

San Cristébal

19/08/2021

UAESP-CPC-ASE1-3696-21

Bolsas de barrido sin el
nombre y el logo del
concesionario.

Solicitud de cierre
de la firma
Interventora

19/09/2021

Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3696-21 del 19/08/2021 (Rad. UAESP
20217000398852) la Interventoria formuld
la SAC N° 139.

Con comunicado PAD-2-20210820-6950-
OPE del 23/08/2021, el Concesionario
remiti6 la respuesta correspondiente.

UAESP-CPC-ASE1-3840-21
ASE1 Cierre SAC 139

UAESP -
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Por lo anterior, mediante comunicado
UAESP-CPC-ASE1- 3840-21 (Rad. UAESP
20217000461692) del 17-09-202 la
Interventoria procedié a realizar el
respectivo cierre de la SAC.

140

Santa Fe

19/08/2021

UAESP-CPC-ASE1-3697-21
del

Prestacion del servicio de
recoleccién y transporte
puerta a puerta en el sector
de El Consuelo, localidad
de Santa Fe.

Abierta

NA

Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3697-21 (Rad. UAESP 20217000399962)
del 19-08-2021 la Interventoria formuld la
SAC N° 140.

Mediante comunicado PAD-2-20210820-
6951-OPE del 23-08-2021 el Concesionario
remite la respuesta correspondiente.

Teniendo en cuenta que el Concesionario
no subsané lo evidenciado, la Interventoria
solicitd cronograma especial al
Concesionario  mediante  comunicado
UAESP-CPC-ASE1-3941-21 (Rad. UAESP
20217000515402) del 13-10-2021. Por lo
que se espera la respuesta
correspondiente.

142

Santa Fe

01/10/2021

UAESP-CPC-ASE1-3900-21

Mezcla de RCD con
residuos ordinarios.

Cerrada

2021-
7000564752 del
09/11/2021

Con comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3900-21 (Rad. UAESP 20217000484972)
del 01-10-2021 la Interventoria formulé la
SAC N° 142.

Mediante comunicado PAD-2-20211004-
7420-OPE del 04-10-2021 el Concesionario
remite la respuesta correspondiente, la cual
es objeto de revision por parte de la
Interventoria.

La firma Interventora solicitd el cierre
mediante comunicado UAESP-CPC-ASE1-
4036-21 del 08/11/2021.

144

Usme

07/10/2021

UAESP-CPC-ASE1-3928-21

Mezcla de RCD con
residuos ordinarios.

Cerrada

2021-
7000564672 del
09/11/2021

Con  comunicado UAESP-CPC-ASE1-
3928-21 (Rad. UAESP 20217000500832)
del 07-10-2021 la Interventoria formulé la
SAC N° 144,

Mediante comunicado PAD-2-20211011-
7497-OPE del 12-10-2021 el Concesionario
remite la respuesta correspondiente.

La firma Interventora solicitd el cierre
mediante comunicado UAESP-CPC-ASE1-
4035-21 del 08/11/2021.

145

Usme, San
Cristébal,
Usaquény
Santa Fe

11/10/2021

UAESP-CPC-ASE1-3939-21

Liberacion de zonas duras
en la actividad de barrido y
limpieza manual.

Cerrada

UAESP-CPC-
ASE1-3994-21
28/10/2021

Mediante el comunicado UAESP-CPC-
ASE1-3939-21 (Rad. 20217000506542) del
11-10-2021, la Interventoria formulé la SAC
N° 145, relacionada con deficiencias
evidenciadas en la liberacién de zonas
duras en la actividad de barrido y limpieza.

El Concesionario mediante el comunicado
PAD-2-20211014-7535-OPE  del 14-10-
2021, emitio la respuesta con las acciones
correctivas implementadas.

Una vez analizados los soportes de las
acciones implementadas por el
Concesionario, la Interventoria procedi6 al
cierre de la SAC N° 145 mediante el
comunicado UAESP-CPC-ASE1-3994-21
(Rad. 20217000542062) del 28/10/2021

146

28/10/2021

UAESP-CPC-ASE1-
4007-21 del
29/10/2021

Stand by vehiculos de
cargue lateral

Abierto

NA

Solicitud de Accion Correctiva N° 146
Vehiculos para la operacion del servicio de
Aseo - Contenerizacion UAESP-CPC-
ASE1-4007-21 del 28/10/2021.

Respuesta  Concesionario ~ PAD-  2-
20211102-7728-MTO del 02/11/2021

En andlisis de las respuestas por parte de
la Interventoria.

147

Usaquén

03/11/2021

UAESP-CPC-ASE1-4021-21

Fuga de lixiviado en el
barrio Toberin.

Abierto

NA

Mediante comunicacion 2021-7000557512
del 05/11/2021 se solicita apertura de SAC
147.

Respuesta Concesionario PAD-2-
20211109-7783-MTO del 11/11/2021.
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En andlisis de las respuestas por
parte de la Interventoria.

148

09/11/2021

UAESP-CPC-ASE1-
4038-21

Vehiculos plan
operativo

Abierto

NA

Respuesta Concesionario PAD-2-
20211101-7860-OPE del 18/11/2021

En andlisis de las respuestas por parte de
la Interventoria.

149

NA

19/11/2021

UAESP-CPC-ASE1-4082-21

Disposicion de escombros
en via publica

Abierto

NA

Mediante comunicacién 2021-7000588392
del 22/11/2021 se solicita apertura de SAC
149 por disposicion de residuos RCD en via
publica.

El Concesionario dio respuesta con
comunicado 2021-7000599482 del
27/11/2021.

El cual esta en revision por parte de la firma
Interventora.

150

Usme

24/11/2021

UAESP-CPC-ASE1-4098-21

Lavado de Contenedores

Abierto

NA

Mediante comunicacion 2021-7000592272
del 24/11/2021 se solicita apertura de SAC
por lavado de contenedores.

Pendiente respuesta del concesionario.

El Concesionario respondié mediante
comunicado PAD-2- 20211126-8030-OPE

del 29-11- 2021, el cual se encuentra en
revision por parte de la Interventoria.

Fuente: Elaboracion propia basados en el seguimiento a los informes de Interventoria y Comunicaciones en Orfeo

ed 2

3 APROBACION DEL SUBDIRECTOR DE RECOLECCION, BARRIDO Y LIMPIEéAgg
\ Z :
Fecha de aprobacion: /07 /01 / 2022 Nombre HERMES HUMBERTO FORERO MORENO Firma \ﬁu/ ' 1

Nombre de los profesionales que apoyan la supervision y control del servicio:

Nombre: LUISA FERNANDA MORALES Cargo o No. de Contrato: CONTRATISTA Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente operativo)

Nombre: ANA MARIA JIMENEZ CASTANEDA Cargo o No. de Contrato: CONTRATISTA Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente operativo)

Nombre: MARIA ELENA POVEDA MURCIA Cargo o No. de Contrato: CONTRATISTA Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente operativo)

Nombre: FERNANDO BUITRAGO CASTILLO Cargo o No. de Contrato: CONTRATISTA Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente operativo)

Nombre: ANDREA TATIANA PINO RODRIGUEZ _Cargo o No. de Contrato: CONTRATISTA Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente poda de arboles y corte de césped)

Nombre: ANA MARIA USECHE RODRIGUEZ Cargo o No. de Contrato: CONTRATISTA Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente poda de arboles y corte de césped)

Nombre: KATERYN ANDREA GORDILLO Cargo o No. de Contrato: GESTORA SOCIAL Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente gestién social)

Nombre: IRIS MAGNOLIA SERRANO Cargo o No. de Contrato: GESTORA SOCIAL Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente gestion social)

Nombre: _ANGIE DANIELA RAMIREZ Cargo o No. de Contrato:_ GESTORA SOCIAL Firma: ORIGINAL FIRMADO

(Componente gestién social)

Nombre: WILSON ANTONIO SANDOVAL GARCES Cargo o No. de Contrato: PROFESIONAL Firma: ORIGINAL FIRMADO
(Componente operativo) UNIVERSITARIO
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